
 

CVRČEK 
(časopis členů oddílu Žlutý kvítek Palkovice) 



2024                                 číslo 76 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

DELFÍNI 

ORLI 

BOBŘI 

 

 

  



Pony a Džar na Etně 
 

V průběhu měsíce dubna 2024 si „odskočil“ člen oddílu Pony s kamarádem Džarem 

(bývalým členem oddílu) na malou túru do Itálie. No, pro někoho to byla túra malá, pro jiného 

velmi namáhavá. Oba totiž patří mezi ty, kteří si nedávají malé cíle, a proto se rozhodli, 

že tentokráte navštíví sopku Etnu v Itálii. Jedná se o nejvyšší a nejmohutnější sopku v Evropě 

na východním pobřeží ostrova Sicílie, nedaleko měst Messina a Catania. V roce 2013 byla 

sopka zapsána mezi přírodní památky světového dědictví UNESCO. Ani tentokráte 

nezapomněli vzít s sebou oddílovou vlajku, která za občasného kouře a vznášejícího 

se popela, zavlála na úbočí Etny. 
 

 

Pony s oddílovou vlajkou na Etně. (28. 4. 2024) 
 

  
Trasa výšlapu na Etnu. (28. 4. 2024) Džar a Pony u Etny. (28. 4. 2024) 

 



Ze závodní činnosti 
oddílu Žlutý kvítek. 

 

V průběhu roku 2024 se oddíl Žlutý kvítek Palkovice aktivně zapojil nejen do běžné 

oddílové činnosti, ale zúčastnil se také turistických závodů a závodů CPP. Tyto soutěže na 

mistrovských úrovních běháme již čtvrt století. Během let se při závodech vystřídalo několik 

běžeckých generací, které v rámci oddílů přinesly mnoho medailí. Podle posledních statistik 

Rady turistických závodů se do jednotlivých kol během roku zapojuje cca 4.300 běžců 

a běžkyň. Nás může těšit, že v silné konkurenci oddílů z měst jsme se dokázali udržet i my.  

A že to není vždy jednoduché, to ví naší závodníci nejlépe. Vždyť sekundové rozdíly 

nejlepších nás nejednou připravily o medaili. Stačilo neuvázat správně uzel, špatně orientovat 

mapu, neodhadnout vzdálenost nebo netrefit kriketovým míčkem cíl. A již jsme se ocitli 

v dolní části tabulek. Naopak byli i takoví, kteří tyto úkoly zvládli na výbornou, ale časová 

ztráta při hledání azimutů nebo dokonce pád během běhu je připravily o umístění na stupních 

vítězů. Bohužel, v případě našeho oddílu musíme konstatovat, že během 25 let je to stále 

stejné, nám chybí lepší běžecké časy. Někdy byste se divili, co se při závodech stane. 

Zapomenete buzolu, orazit si projití azimutového stanoviště a musíte se vracet, kocháte se 

okolní krásou krajiny a zapomenete na soutěž nebo hledáte ztracené propisky, což je 

důležitější než samotný běh. 
 

 

Medailisté z mistrovství Moravskoslezského kraje. (13. 4. 2024) 

Zleva: Šikula, Kolda, Bedrunka, Myšák, Kačer, Vážka, Robot. 

 

Ale dost bylo přemítání nad úspěchy či neúspěchy, vraťme se tedy do reality roku 

2024, v němž jsme se zúčastnili 8 turistických závodů a v jednotlivcích získali 39 medailí. 

Největším překvapením v poháru Moravskoslezského kraje bylo získání trofeje v bílém 

poháru žactva. A žactvu se dařilo i na republikové úrovni, když se umístili v silné konkurenci 



na 4. místě. Musíme pochválit i kategorii dorostenců a dospělých, kde jsme se v letošním roce 

sice snažili, ale v rámci kraje to stačilo pouze na 5. místo a v republikovém poháru 

na 11. místo. Vše bylo způsobeno tím, že jsme se závodů, s ohledem na finance, zúčastnili 

v malém počtu, neboť někteří z důvodu školních, pracovních či jiných povinností jet nemohli, 

což v konkurenci oddílů, které dorazily na závod i v počtu 40 běžců, na lepší úspěch nestačilo.  
 

 

Účastníci Českého poháru v Libavé před palkovickou tělocvičnou. (4. 5. 2024) 

Stojící zleva: Drop, Viki, Robot, Sisi, Axis, Kačer, Racek, Medúza, Tarbík, Nešinka, 

Škyťák, Žalud, Myšák, Kolda, Lavina, Pirát. 

Dřepící zleva: Kalimero, Vážka. Bubu. 
 

Každý závodník byl střípkem 

do celkového umístění našeho týmu. 

Někomu se zadařilo v závodě prvním, 

jinému v závodě dalším. Ale všechny nás 

doprovázelo heslo „Běžíme srdcem!“ 

A snad proto máme takové výsledky 

a dokázali jsme konkurovat městským 

oddílům celých 25 let. 

Všem běžcům Žlutého kvítku patří 

velké poděkování, protože i přes jakékoliv 

zaváhání na trati bojovali a snažili se chyby během dalšího průběhu závodu napravit 

rychlejším během. V poháru Moravskoslezského kraje se na stupních vítězů umístili Nešinka 

(1.), Myšák (1.), Kolda (2.), Bobek (3.), Hvězda (3.) a Robot (3.).  
 



 

Účastníci Českého poháru v Rapšachu. (11. 5. 2024) 

Stojící zleva: Robot, Viki, Škyťák, Myšák, Lavina, Kolda. 

Dřepící zleva: Malina, Bubu, Šikula, Bobek. 

 

V rámci mistrovství České republiky se přes všechny nástrahy nejlépe dostal 

MYŠÁK, který se stal mistrem České republiky v kategorii starších žáků a zároveň se mu 

v těžké konkurenci podařilo zvítězit i v Českém poháru. Úspěšná byla také Viki, která získala 

na mistrovství stříbrnou medaili a v Českém poháru medaili bronzovou. Když kráčela 

nabitým sálem pro své ocenění, mohli jsme slyšet její slova: „To jsem nečekala.“ 
 

  
Myšák – mistr České republiky.  

(8. 6. 2024) 

Viki – vicemistryně České republiky.  

(8. 6. 2024) 
 



A zde jsou výsledky našich závodníků z mistrovství České republiky 

v Mikulášovicích: 

1. místo – Myšák 

2. místo – Viki 

4. místo – Šikula – ztráta na bronzovou medaili pouhých 28 sekund 

6. místo – Kolda, Kudlanka 

7. místo – Robot 

10. místo – Lavina 

12. místo – Tarbík, Kačer 
 

 
Viki a Myšák na mistrovství ČR v turistickém závodě. (7. 6. 2024) 

 

Závodní turistická sezóna nám téměř skončila, před námi je ještě mistrovství České 

republiky štafet a mezinárodní mistrovství, a je proto vhodné zrekapitulovat naše dosavadní 

výsledky. V rámci turistických závodů jsme v sezóně 2024 získali celkem 39 medailí, z toho 

14 zlatých, 10 stříbrných a 15 bronzových. Dále jsme obsadili 9 čtvrtých míst, 10 pátých 

a 8 šestých míst. K tomu je třeba připočíst ještě medaile Bedrunky, Adriany a Tibora 

Ermisových, kteří tratě museli zvládat ještě s doprovodem. A nesmíme zapomenout 

na dalších 36 medailí ze závodů CPP (celostátní pobyt v přírodě), z toho 14 zlatých, 

12 stříbrných, a 10 bronzových. Dále obsadili 4 závodníci 4. místo, 2 páté a 2 šesté. 

 



TÁBOR 

ŽLUTÉHO 

KVÍTKU 





 2024



TÁBOR  

ŽLUTÉHO KVÍTKU 





TÁBOR „Po čajíčku“ 


Ochozy


2277..  77..  --  33..  88..  22002244  



VVEEDDEENNÍÍ  TTÁÁBBOORRAA  


FFuunnkkccee  JJmméénnoo  PPřřeezzddíívvkkaa  

HHllaavvnníí  vveeddoouuccíí  EElliišškkaa  RRuuččkkoovváá  RREEJJSSEEKK  

PPrrooggrraammoovvéé  vveeddoouuccíí  
AAnnnnaa  HHuuďďoovváá  

JJaannaa  BBaajjttkkoovváá  
JJAAHHOODDAA  

ŽŽLLUUŤŤÁÁSSEEKK  

KKuucchhaařř  aa  zzddrraavvoottnnííkk  TToommáášš  HHuuďďaa  DDRROOPP  

PPoommooccnnáá  kkuucchhaařřkkaa  PPeettrraa  KKuuččoovváá  ŠŠTTĚĚNNĚĚ  

ZZddrraavvoottnníí   sseessttřřiiččkkaa  LLiibbuuššee  SSllííppkkoovváá  JJAAVVOORR  

HHoossppooddáářř  aa  hhllííddaačč   JJaarroommíírr  ŠŠuuppiinnaa  PPIIRRÁÁTT  

VVeeddoouuccíí  ppřřeess  vvýýpprraavvyy  aa  úúddrržžbbáářř  JJiiřříí  BBaajjtteekk  BBOOBBRR  

TTeecchhnniicckkéé  zzaabbeezzppeeččeenníí   KKaatteeřřiinnaa  BBaarreeššoovváá  MMAALLIINNAA  



          
RReejjsseekk  JJaahhooddaa  ŽŽlluuťťáásseekk  DDrroopp  ŠŠttěěnněě  

  

          
JJaavvoorr  PPiirráátt    BBoobbrr  MMaalliinnaa  

  

  

VVeeddeenníí  ttáábboorraa  vv  ppaarrkkuu  hhoolleeššoovviicckkééhhoo  zzáámmkkuu..  ((11..  88..  22002244))  

ZZlleevvaa::  ŽŽlluuťťáásseekk,,  JJaahhooddaa,,  RReejjsseekk..  
  



DALŠÍ ÚČASTNÍCI TÁBORA 


JJmméénnoo  PPřřeezzddíívvkkaa  JJmméénnoo  PPřřeezzddíívvkkaa  

Nikol Matulíková Sisi Ondřej Vysloužil Axis 

Tomáš Menšík Myšák Anežka Kubalová Vážka 

Lada Čepánová Motýlek Matěj Kubala Kalimero 

Václav Kološ Kolda Julie Mlčochová BBuubbuu  

Valérie Šupinová Ptáče Ella Dobešová MMaannddaarriinnkkaa  

Lukáš Škodík Mrkev Aneta Dobešová Broskev 

Amálie Milatová Kapybara Barbora Bačová MMííččeekk  

Lukáš Menšík Ninja Eliška Palátová KKlloobboouukk  

Markéta Dudová Piškot Anežka Vysloužilová Nešinka 


          

SSiissii  MMyyššáákk  MMoottýýlleekk  KKoollddaa  PPttááččee  


          
MMrrkkeevv  KKaappyybbaarraa  NNiinnjjaa  PPiišškkoott  AAxxiiss  



          
VVáážžkkaa  KKaalliimmeerroo  BBuubbuu  MMaannddaarriinnkkaa  BBrroosskkeevv  



  

  

  

  

  

  

  

  

  
MMííččeekk    KKlloobboouukk    NNeeššiinnkkaa  



  



11..  ddeenn  ––  ssoobboottaa  2277..  77..  22002244  

PPřřííjjeezzdd,,  zzáámmeekk  BByyssttřřiiccee  ppoodd  HHoossttýýnneemm,,  ttáábboořřiiššttěě
 

Služba v kuchyni: Pirát, Sisi, Bubu (hodnocení 1) 

  

ssnnííddaanněě::  ddoommaa  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  zzbbyyttkkyy  oodd  mmaammiinneekk  

oobběědd::  ccoo  jjeeššttěě  zzbbyylloo  

ssvvaaččiinnaa::  kkuuřřeeccíí  vvýývvaarr  ss  nnuuddlleemmii  

vveeččeeřřee::  vvaařřeennýý  ppáárreekk,,  cchhlléébb,,  kkeeččuupp,,  hhoořřččiiccee,,  ččaajj  

  

ZZááppiissyy  uuddáálloossttíí  zz  ttáábboorraa  ssee  pprroovváádděějjíí  vvěěttššiinnoouu  

aažž  ppoo  sskkoonnččeenníí  pprráázzddnniinn,,  aa  ttaakk  nneenníí  ddiivvuu,,  žžee  ssii   

nnaa  nněěkktteerréé  uuddáálloossttii  jjiižž  aannii  nneevvzzppoommeenneemmee..  PPrroo  lleettooššnníí   

rrookk  jjssmmee  bbyyllii  cchhyyttřřeejjššíí,,  aalleessppooňň  jjssmmee  ssii  ttoo  mmyysslleellii,,   

aa  jjeeddnnoottlliivvýýmm  sskkuuppiinnáámm  jjssmmee  rroozzddaallii  sseeššiittkkyy,,  ddoo  nniicchhžž  

mměěllyy  ddeennnníí  uuddáálloossttii  zzaappiissoovvaatt..  ZZaattíímmccoo  dděěttii  ssee  ssnnaažžiillyy,,   

ttaakk  vv  sseeššiittkkuu  vveeddoouuccíícchh  ssii  mmůůžžeemmee  ppřřeeččíísstt  jjeenn  ččlleennyy  

kkmmeennoovvééhhoo  ppeerrssoonnáálluu……  AA  ppaakk  uužž  nniicc..  AAssii  ssii  mmyyssllíí,,   

žžee  ttáábboorroovvéé  vvzzppoommíínnkkyy  zzee  ssvvýýcchh  ppaamměěttíí  nniikkddyy  

nneevvyymmaažžoouu..  UUvviiddíímmee,,  jjaakk  ssee  tteeddyy  ss  jjeeddnnoottlliivvýýmmii  ddnnyy  ss  ooddssttuuppeemm  nněěkkoolliikkaa  ttýýddnnůů  ppooppeerroouu..  

CCoo  ssee  ttýýkkáá  zzááppiissůů  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  sskkuuppiinn,,  ttaakk  ttyy  bbyyllyy  ppssáánnyy  zzaajjíímmaavvýýmm  zzppůůssoobbeemm..  NNěěkkddoo  

zzaazznnaammeennaall  jjeenn  ppáárr  ppoozznnáámmeekk,,  jjiinnáá  sskkuuppiinnaa  ddookkáázzaallaa  ppooppssaatt  ttéémměěřř  cceellýý  ddeenn,,  jjiinnáá  ppřřiiddaallaa  ii  ssvvéé  

mmyyššlleennkkyy  aa  vvjjeemmyy..  JJeennžžee  ttyy  hhrruubbéé  cchhyybbyy,,  kktteerréé  ssee  vv  zzááppiisseecchh  oobbjjeevvoovvaallyy,,  zzaassttiiňňoovvaallyy  jjeejjiicchh  

oobbssaahh,,  aa  mmnnoohhddyy  ssee  tteexxttyy  nneeddaallyy  aannii  ččíísstt..  PPoo  zzjjiiššttěěnníí,,  žžee  nneejjppoouužžíívvaanněějjššíímmii  sslloovvyy  jjssoouu  „„ppaakk““,,   

„„ppoottéé““  nneebboo  „„ppoottoomm““,,  zzaakkáázzaallaa  JJaahhooddaa  aassii  vv  ppoolloovviinněě  ttáábboorraa  jjeejjiicchh  ddaallššíí  ppoouužžíívváánníí..  AA  zzaaččaallyy  

ssee  oobbjjeevvoovvaatt  nnoovváá  sslloovvnníí  ssppoojjeenníí  aa  nneekkoonneeččnnéé  vvěěttyy  bbeezz  ččáárreekk..  ZZaajjíímmaavvéé  nnaa  vvššeecchh  ttěěcchh  

zzááppiisseecchh,,  ppllnnýýcchh  ggrraammaattiicckkýýcchh  cchhyybb,,  aaťť  uužž  bbyyllyy  ppssáánnyy  kkýýmmkkoolliivv,,  bbyylloo,,  žžee  jjeejjiicchh  aauuttoořřii  pprrooššllii  

ddoo  ddaallššííhhoo  rrooččnnííkkuu  ss  jjeeddnniiččkkaammii  nneebboo  jjeenn  oo  ppáárr  ssttuuppňňůů  hhoorrššíímmii  zznnáámmkkaammii..  NNiikkddoo  zz  nniicchh  vvššaakk  

nneepprrooppaaddll,,  aallee,,  aa  ttoo  jjee  jjeeššttěě  zzvvllááššttnněějjššíí,,  nniikkddoo  aannii  nneevvrrááttiill  ddiipplloomm..  IInnuu,,  nnoovváá  ddoobbaa……  ZZaa  cchhvvííllii  

zz  nnááss  bbuuddoouu  jjeenn  ccvviiččeenníí  rroobboottii……  
  

Naše dobrodružství začíná v časných ranních hodinách. Sraz na letošní tábor jsme měli 

již v 6:00 hodin před tělocvičnou, kde nás již očekávali vedoucí se čtyřmi auty. V jednom 

byly naloženy veškeré potraviny, v druhém věci potřebné k zajištění chodu tábora a další měla 

sloužit pro přepravu našich zavazadel. Jenže když Pirát s Dropem viděli naše batohy, hrůzou 

se jim na hlavě postavily zbytky vlasů, a marně uvažovali, jak takové velké množství věcí 

narvou do dvou aut. Ale podařilo se. 
  

    
DDoo  mmoottoorruu  ssee  nnáámm  oopprraavvdduu  nniicc  nneevveejjddee..  ((2277..  77..  22002244))  

ZZlleevvaa::  BBrroosskkeevv,,  ŠŠttěěnněě  aa  DDrroopp..  
VV  KKoozzlloovviiccíícchh  ččeekkáámmee  nnaa  ddaallššíí  vvěěccii..  ((2277..  77..  22002244))  

ZZlleevvaa::  DDrroopp,,  JJaavvoorr,,  PPiirráátt,,  ŠŠttěěnněě..  
  



KKaažžddýý  zzaaččáátteekk  ttáábboorraa  jjee  ttěěžžkkýý,,  oo  ččeemmžž  ssee  nneejjvvííccee  ppřřeessvvěěddččiillaa  hhllaavvnníí  vveeddoouuccíí  ––  RReejjsseekk..  

JJeeššttěě  uu  ttěěllooccvviiččnnyy  zzjjiissttiillaa,,  žžee  jjíí  cchhyybbíí  ppooddssttaattnnáá  ččáásstt  ttáábboorroovvéé  ddookkuummeennttaaccee,,  aa  ttaakk  bběěžžeellaa  pprroo  nnii  

ddoommůů..  KKddyyžž  ssee  vvrrááttiillaa  zzppěětt,,  uužž  jjssmmee  mměěllii  vveešškkeerréé  vvěěccii  nnaalloožžeennéé  vv  aauutteecchh  aa  mmoohhllii  jjssmmee  vvyyrraazziitt  

nnaa  zzaassttáávvkkuu  uu  KKuubbaallůů  ((nnyynníí  hhoonnoossnněě  nnaazzýývvaannoouu  CCeennttrruumm)),,  kkddee  jjssmmee  ooččeekkáávvaallii  ppřřííjjeezzdd  

aauuttoobbuussuu,,  kktteerrýý  nnááss  mměěll  ppřřeepprraavviitt  aažž  nnaa  vvllaakkoovvéé  nnááddrraažžíí  vv  RRoožžnnoovvěě..  
  

    
NNaa  zzaassttáávvccee  uu  KKuubbaallůů  ppoodd  ddoohhlleeddeemm  RReejjsskkaa..    

((2277..  77..  22002244))  
VV  RRoožžnnoovvěě  jjssmmee  ssee  vvyyppoořřááddaallii  ss  nneeddoossttaattkkeemm    

mmííssttaa  kk  sseezzeenníí..  ((2277..  77..  22002244))  
  

MMeezziittíímm  řřiiddiiččii  ooddjjeellii  nnaa  ssvvoouu  ppoouuťť  aauuttyy,,  kktteerráá  vvššaakk  nneettrrvvaallaa  ddlloouuhhoo..  JJeejjiicchh  pprrvvnníí   

zzaassttáávvkkoouu  bbyyllaa  ppeekkáárrnnaa  vv  PPaallkkoovviiccíícchh,,  kkddee  ssee  nnaakkllááddaalloo  ppeeččiivvoo..  ZZddee  nnááss  zzaassttiihhllaa  RReejjsskkoovvaa  

rryycchhlláá  ssppoojjkkaa,,  kktteerráá  nnáámm  ppřřiivveezzllaa  ddaallššíí  ččáásstt  ttáábboorroovvéé  ddookkuummeennttaaccee..  ZZkkrrááttkkaa  RReejjsseekk  nneemměěll  

ssvvůůjj  ddoobbrrýý  ddeenn..  AA  ttoo  jjssmmee  nneettuuššiillii,,  žžee  oo  ppáárr  mmiinnuutt  ppoozzdděějjii  nnáámm  zzaavvoolláá,,  žžee  mmáámmee  ppooččkkaatt  

nnaa  ddoovváážžkkuu  ddaallššíícchh  ttáábboorroovvýýcchh  vvěěccíí  ––  lláátteekk  nnaa  ččeelleennkkyy  aa  vvllaajjkkuu..  DDoommlluuvviillii  jjssmmee  ssee  tteeddyy,,  

žžee  zzaassttaavvíímmee  vv  KKoozzlloovviiccíícchh  uu  ppoottrraavviinn..  ZZddee  jjssmmee  tteeddyy  jjiižž  ddoo  ttaakk  ppllnnýýcchh  aauuttoommoobbiillůů  ddooddaallii   

ddaallššíí  nnoovvěě  ddoovveezzeennéé  vvěěccíí..  JJeeššttěě  cchhvvííllii  jjssmmee  ooččeekkáávvaallii,,  zzddaa  nneezzaazznníí  ooppěětt  tteelleeffoonn,,  aallee  kkddyyžž  

ssee  nniicc  nneedděělloo,,  vvyyrraazziillii  jjssmmee  ssmměěrreemm  ddoo  ZZllíínnsskkééhhoo  kkrraajjee..  
  

    
NNaa  nnááddrraažžíí  vvee  VVaallaaššsskkéémm  MMeezziiřřííččíí..  ((2277..  77..  22002244))  

ZZlleevvaa::  ŠŠttěěnněě,,  BBoobbrr,,  PPiirráátt,,  JJaavvoorr,,  DDrroopp..  
PPřřeekkvvaappeenníí  ččlleennoovvéé  ooddddíílluu  ŽŽlluuttýý  kkvvíítteekk..    

((2277..  77..  22002244))  
  

PPrrvvnníí  zzaassttáávvkkuu  jjssmmee  ssii  ddaallii  vvee  VVaallaaššsskkéémm  MMeezziiřřííččíí,,  kkddee  jjssmmee  ssee  ppoossiillnniillii  ddoobbrroouu  

kkáávvoouu  aa  ppiittíímm  aa  ooččeekkáávvaallii  jjssmmee  ppřřííjjeezzdd  vvllaakkuu  oodd  RRoožžnnoovvaa..  KKoonneeččnněě  ddoorraazziill  aa  jjeehhoo  cceessttuujjííccíí,,  

ččlleennoovvéé  ooddddíílluu  ŽŽlluuttýý  kkvvíítteekk,,  bbyyllii  ppřřeekkvvaappeennii,,  kkddyyžž  nnááss  nnaa  nnááddrraažžíí  ssppaattřřiillii..  ZZaammáávvaallii  jjssmmee  

nnaa  sseebbee  aa  kkaažžddýý  ppookkrraaččoovvaall  ddáállee  ssvvoouu  cceessttoouu..  OOnnii  ppoo  žžeelleezznniiccii  aa  mmyy  ppoo  ssiillnniiccii  ddoo  BByyssttřřiiccee  

ppoodd  HHoossttýýnneemm,,  kkddee  jjssmmee  ssee  zznnoovvuu  sseettkkaallii..  AA  ttoo  ii  ppřřeessttoo,,  žžee  jjssmmee  nnaa  ppaarrkkoovviiššttii  ddlloouuhhoo  ččeekkaallii,,  

nneežž  ddoorraazzíí  JJaavvoorr  ssee  ssvvoouu  šškkooddoovvkkoouu..  AAssii  ppoottkkaall  cceessttoouu  nněěkkoolliikk  vveellkkoooobbjjeemmoovvýýcchh  vvoozziiddeell,,  

kktteerréé  nneebbyylloo  mmoožžnnoo  ppřřeeddjjeett..  



TTaakkéé  cceessttaa  vvllaakkeemm  bbyyllaa  zzaajjíímmaavváá,,  nneebbooťť  JJaahhooddaa  ppřřiiššllaa  ss  ttíímm,,  žžee  lleettooss  ssee  bbuuddoouu  

zzaappiissoovvaatt  ttáábboorroovvéé  hhlláášškkyy..  MMeezzii  nněě  ppaattřřiillaa  nneejjččaassttěějjii  ppoouužžíívvaannáá  sslloovvaa  „„KKáámmoo““  nneebboo  

„„BBoocchhnnííččeekk““,,  ccoožž  ddllee  úúččaassttnnííkkůů  ttáábboorraa  jjee  cchhlleebbaa  zzaa  vvýýhhooddnnoouu  cceennuu..  ŠŠkkooddaa  jjeenn,,  žžee  ssee  ttyyttoo  

hhlláášškkyy  kkaažžddýý  ddeenn  nneennaaffoottiillyy..  
  

JJaakkmmiillee  jjssmmee  ssee  vvššiicchhnnii  sseettkkaallii,,  vvyyddaallii  jjssmmee  ssee  nnaa  pprroohhllííddkkuu  zzáámmkkuu   vv  BByyssttřřiiccii  

ppoodd  HHoossttýýnneemm,,  kktteerrýý  ppaattřříí  rroodduu  LLoouuddoonnůů..  MMnnoohhýýmm  ttoottoo  nniicc  nneeřřííkkáá,,  aallee  zzcceellaa  jjiissttěě  

ssii  vvzzppoommeenneettee  nnaa  ppííssnniiččkkuu::  „„GGeenneerrááll  LLoouuddoonn  jjeeddeenn  ppřřeess  vveessnniiccii,,  ggeenneerrááll  LLoouuddoonn  jjeeddeenn  

ppřřeess  vveess……““  AAnnoo,,  pprráávvěě  ddoo  ttoohhoottoo  rroodduu  tteennttoo  ggeenneerrááll  ppaattřřiill..  ZZaattíímmccoo  PPiirráátt  hhllííddaall  nnaa  nnááddvvoořříí  

nnaaššee  vvěěccii,,  mmyy  jjssmmee  ssee  ss  mmllaaddýýmm  aa  mmiillýýmm  pprrůůvvooddcceemm  vvyyddaallii  nnaa  kkoommeennttoovvaannoouu  pprroohhllííddkkuu  

ppllnnoouu  zzaajjíímmaavvýýcchh  eexxppoonnááttůů..  AAllee  pprroottoožžee  zz  nnááddrraažžíí  nnaa  zzáámmeekk  ttoo  bbyylloo  ddlloouuhhýýcchh  1155  mmiinnuutt,,  ttaakk  

jjssmmee  ssee  cceessttoouu  uunnaavviillii  aa  vveellkkoouu  ččáásstt  pprroohhllííddkkyy  jjssmmee  aabbssoollvvoovvaallii  vv  ppoozziiccii  „„sseedd““..  JJeeššttěě,,  žžee  nnáámm  

ttoo  pprrůůvvooddccee  ttoolleerroovvaall..  AA  pprroottoožžee  ssee  vv  zzáámmkkuu  nneessmměělloo  ffoottooggrraaffoovvaatt,,  ttaakk  nneejjssmmee  nnaa  žžááddnnéémm  

ssnníímmkkuu  vv  ttééttoo  ppoozziiccii  zzaacchhyycceennii..  AA  ttoo  vvííttee,,  žžee  ččáásstt  zzáámmeecckkééhhoo  ppaarrkkuu  ddoossuudd  ppaattřříí  aarrmmáádděě  

ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy??  TTaakkžžee  aannii  ttaamm  jjssmmee  nneessmměěllii  ffoottiitt..  
  

    

VV  zzáámmkkuu  vv  BByyssttřřiiccii  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  ((2277..  77..  22002244))  ZZáámmeecckkéé  sslluunneeččnníí  hhooddiinnyy..  ((2277..  77..  22002244))  
  

PPoo  pprroohhllííddccee  jjssmmee  ssee  nnaa  nneeddaalleekkéémm  ppaarrkkoovviiššttii  nneejjpprrvvee  ppoossiillnniillii  bbuucchhttaammii  oodd  ŠŠttěěnněěttee,,   

SSlluunnííččkkaa  aa  JJaavvoorraa,,  aa  tteepprrvvee  ppoottoomm  jjssmmee  ssee  vvrraacceellii  kk  nnááddrraažžíí..  NNeejjpprrvvee  jjssmmee  cchhttěěllii  jjeett  

aauuttoobbuusseemm,,  aallee  pprroottoožžee  tteenn  nneejjeell,,  zzrryycchhlleennýýmm  ppřřeessuunneemm  jjssmmee  ssee  ddoossttaallii  nnaa  nneeddaalleekkéé  nnááddrraažžíí,,  

ooddkkuudd  jjssmmee  vvllaakkeemm  jjeellii  nneejjpprrvvee  ddoo  HHlliinnsskkaa  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  ZZddee  jjssmmee  ssii  mmoohhllii  vvyybbrraatt,,  zzddaa  

ppůůjjddeemmee  nnaa  ttáábboořřiiššttěě  ppěěšškkyy  44  kkiilloommeettrryy,,  nneebboo  ččáásstt  cceessttyy  aabbssoollvvuujjeemmee  aauuttoobbuusseemm..  KKddoo  

ssii  mmyyssllíí,,  žžee  vvyyhhrrááll  aauuttoobbuuss,,  ttaakk  ssee  ttrreeffiill..  

KKoonneeččnněě  jjssmmee  ddoorraazziillii  nnaa  ttáábboořřiiššttěě..  TTrrvvaalloo  ddlloouuhhoouu  cchhvvííllii,,  nneežž  ssii  vveeddoouuccíí  ppřřeevvzzaallii  

ttáábboořřiiššttěě  aa  mmyy  ssee  mmoohhllii  ooddssttěěhhoovvaatt  ddoo  ssttaannůů   ss  ppooddssaaddoouu..  ZZaattíímmccoo  pprrvvnníícchh  sseeddmm  ssttaannůů  ppaattřřiilloo  

vveeddoouuccíímm  ((JJaavvoorr  11,,  ŠŠttěěnněě  22,,  RReejjsseekk  33,,  DDrroopp  44,,  BBoobbrr  55,,  ŽŽlluuťťáásseekk  66  aa  JJaahhooddaa  77)),,  oossttaattnníí  

ssee  rroozzdděělliillii  ddoo  ddvvoojjiicc  aa  ssaammii  ssii  mmoohhllii  vvyybbrraatt  ssvvůůjj  ssttaann,,  nneebboo  kktteerrýý  jjiimm  zzrroovvnnaa  zzůůssttaall::  88  ––  NNiinnjjaa,,  

MMrrkkeevv,,  99  ––  SSiissii,,  MMoottýýlleekk,,  1100  ––  MMííččeekk,,  KKlloobboouukk,,  1111  ––  MMyyššáákk,,  KKoollddaa,,  1122  ––  PPttááččee,,  BBuubbuu,,  1133  ––  

BBrroosskkeevv,,  MMaannddaarriinnkkaa,,  1144  ––  AAxxiiss,,  NNeeššiinnkkaa,,  1155  ––  PPiišškkoott,,  KKaappyybbaarraa  aa  1166  ––  VVáážžkkaa,,  KKaalliimmeerroo..  

AA  PPiirráátt  mměěll  ssvvéé  zzáázzeemmíí  nnaa  ggaauuččii  vv  ddoommeeččkkuu..    
  

    
„„NNaaššee““  ssttaannyy  ss  ppooddssaaddoouu..  ((2277..  77..  22002244))  PPiirrááttoovvoo  zzáázzeemmíí  vv  ddoommeeččkkuu..  ((2277..  77..  22002244))  

  



ZZrroovvnnaa,,  kkddyyžž  jjssmmee  ssii  vvyybbaalloovvaallii  vvee  ssttaanneecchh  vvěěccii,,  oozzvvaalloo  ssee  mmoohhuuttnnéé  zzaappíísskkáánníí  

nnaa  nnáássttuupp..  SSppoolleeččnněě  ss  vveeddoouuccíímmii  jjssmmee  aabbssoollvvoovvaallii  pprroohhllííddkkuu  ttáábboořřiiššttěě,,  sseezznnáámmiillii  jjssmmee  ssee  

ss  ttáábboorroovvýýmm  řřááddeemm  aa  ddoozzvvěědděěllii  ssee,,  žžee  ttéémmaa  ttáábboorraa  jjee  SSUURRVVIIVVOORR..    
  

    
OOcchhoozzyy..  ((2277..  77..  22002244))  ÚÚččaassttnnííccii  ttáábboorraa  uu  ttrreeee  mmaaiilluu..  ((2277..  77..  22002244))  

  

PPoottéé  jjssmmee  ssii  uu  mmoohhuuttnnééhhoo  oořřeecchhuu,,  kktteerrýý  ppřřeeddssttaavvoovvaall  TTRREEEE  MMAAIILL,,  nnaaššllii  pprrvvnníí  vvzzkkaazz..   

TTeenn  nnáámm  nnaařřiizzoovvaall,,  aabbyycchhoomm  vv  lleessee  nnaaššllii  jjeeddnnoottlliivvéé  rrůůzznnoobbaarreevvnnéé  ddííllyy  sskkllááddaaččkkyy  ––  ppuuzzzzllee..  

ZZ  jjeeddnnéé  ssttrraannyy  bbyyllaa  ččáásstt  rroozzssttřřííhhaannééhhoo  ttáábboorroovvééhhoo  llooggaa  aa  zz  ddrruuhhéé  jjmméénnoo  úúččaassttnnííkkaa  ttáábboorraa..   

KKaažžddýý  ssii  mmoohhll  ppřřiinnéésstt  jjeenn  ssvvůůjj  ddííll..  TTaakk  jjssmmee  ssee  ddoozzvvěědděěllii,,  jjaakk  ssee  nnáášš  kkmmeenn  jjmmeennuujjee,,  jjaakkéé  jjee  

jjeehhoo  bbaarreevvnnéé  oozznnaaččeenníí  aa  kkddoo  ddoo  nněějj  ppaattřříí..  VVeeddoouuccíí  nnááss  tteeddyy  ddoo  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkmmeennůů  rroozzdděělliillii   

ttaakkttoo::  žžlluuttíí  MMaanniihhiikkii  ((VVáážžkkaa,,  NNeeššiinnkkaa,,  MMaannddaarriinnkkaa,,  MMííččeekk  aa  PPttááččee)),,  zzeelleenníí  PPuukkaappuukkaa   

((NNiinnjjaa,,  KKoollddaa,,  KKaappyybbaarraa,,  SSiissii  aa  AAxxiiss)),,  mmooddřříí  RRaarroottoonnggaa  ((MMyyššáákk,,  MMrrkkeevv,,  MMoottýýlleekk  aa  PPiišškkoott))  

aa  ččeerrvveenníí  AAiittuuttaakkii  ((BBuubbuu,,  BBrroosskkeevv,,  KKlloobboouukk  aa  KKaalliimmeerroo))..  NNeejjrryycchhlleejjššíímm  kkmmeenneemm  bbyyllii  mmooddřříí,,  

jjaakkoo  ddrruuzzíí  sskkoonnččiillii  zzeelleenníí,,  ppoo  nniicchh  ččeerrvveenníí  aa  nneejjppoommaalleejjššíímm  ttýýmmeemm  bbyyllii  žžlluuttíí..  ZZaa  ssppllnněěnnýý  úúkkooll  

ppooddllee  ddoossaažžeennééhhoo  vvýýsslleeddkkuu  ddoossttáávvaallyy  jjeeddnnoottlliivvéé  kkmmeennyy  ooddmměěrrkkyy  rrýýžžee..  
  

    
KKmmeenn  RRaarroottoonnggaa..  ((2277..  77..  22002244))  KKmmeenn  AAiittuuttaakkii..  ((2277..  77..  22002244))  

  

MMeezziittíímm,,  ccoo  jjssmmee  ssee  sseeřřaaďďoovvaallii  ddoo  ttýýmmůů,,  vveeddoouuccíí  pprroovveeddllii  ppřřeeppaaddoovvoouu  bbooddoovvaaččkkuu  

ssttaannůů..  PPrroo  nněěkktteerréé,,  jjaakkoo  nnaappřř..  KKaalliimmeerroo,,  VVáážžkkaa,,  MMrrkkeevv,,  BBuubbuu,,  KKaappyybbaarraa,,  PPiišškkoott  aa  NNeeššiinnkkaa,,  ttoo  

nneeddooppaaddlloo  mmoocc  ddoobbřřee,,  nneebbooťť  zzíísskkaallii  ppoouuhhéé  ddvvaa  nneebboo  ttřřii  bbooddyy..  
  



  PPoottéé  jjeeddnnoottlliivvéé  kkmmeennyy  oobbddrržžeellyy  ssvvéé  ddeennííččkkyy,,  ddoo  nniicchhžž  bběěhheemm  ooddppoolleeddnnííhhoo  kklliidduu  mměěllii  

zzaappiissoovvaatt  jjeeddnnoottlliivvéé  ddeennnníí  uuddáálloossttii,,  ppřřííppaaddnněě  jjee  ddooppllnniitt  kkrreessbbaammii..  II  kkddyyžž  úúrroovveeňň  zzááppiissůů  bbyyllaa  

rrůůzznnáá,,  úúkkooll  ssee  zzddaařřiill..  BBeezz  ttěěcchhttoo  ppoozznnáámmeekk  bbyycchhoomm  nneeddaallii  ddoohhrroommaaddyy  ttoottoo  ččíísslloo  ooddddíílloovvééhhoo  

ččaassooppiissuu  CCvvrrččkkaa..  ÚÚččaassttnnííccii  rroovvnněěžž  oobbddrržžeellii  kkaarrttiiččkkyy,,  nnaa  kktteerréé  ssii  mměěllii  nnaakkrreesslliitt  vvllaassttnníí  

ppřřeezzddíívvkkuu..  TTyyttoo  llííssttkkyy  ssee  ppoottéé  uummííssttiillyy  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  ssttaannyy..  
  

    
ZZhhoottoovvoovváánníí  kkaarrttiiččeekk..    

((2277..  77..  22002244))  
BBoobbrr  aa  ŽŽlluuťťáásseekk  lliikkvviidduujjíí  pprroovváázzkkyy  nnaa  ttrriiččkkuu..    

((2277..  77..  22002244))  
  

NNeebbuuddeemmee  tteennttookkrrááttee  ppooppiissoovvaatt,,  jjaakk  pprroobbííhhaall  jjeeddnnoottlliivvýý  ddeenn,,  kkddyy  zzáábbaavvaa  bbyyllaa  

pprroossttřřííddaannáá  jjííddlleemm  aa  sslluužžbboouu  vv  kkuucchhyynnii,,  aallee  bbuuddeemmee  ssee  vvěěnnoovvaatt  uuddáálloosstteemm,,  nnaa  kktteerréé  

ssee  vv  zzááppiisseecchh  kkmmeennůů  nneeddoossttaalloo..  JJeeddnnoouu  zz  nniicchh  bbyylloo  bbaattiikkoovváánníí  ttrriiččeekk..  ZZppooččááttkkuu  

ssee  uuvvaažžoovvaalloo,,  žžee  vvššiicchhnnii  bbuuddoouu  mmíítt  sshhooddnnoouu  bbaarrvvuu,,  aallee  nnaa  ppoosslleeddnníí  cchhvvííllii  ssee  rroozzhhooddlloo,,   

žžee  cchhllaappccii  bbuuddoouu  ddoobbřřee  vvyyppaaddaatt  vv  mmooddrrýýcchh  ttrriiččkkáácchh  aa  ddíívvkkyy  bbuuddoouu  jjeeššttěě  kkrráássnněějjššíí  vv  ttrriiččkkáácchh  

ččeerrvveennýýcchh..  TTaakk  ssee  ttaakkéé  ssttaalloo..  NNeejjpprrvvee  ssee  uudděěllaallaa  jjeeddnnaa  vváárrkkaa,,  ppoottéé  ddrruuhháá  aa  ppoossttuuppnněě  ssee  

ppoodd  pprroouuddeemm  ssttuuddeennéé  vvooddyy  zzee  ssttuuddnnyy  nneecchhaallyy  zzcchhllaaddnnoouutt..  CCoožž  oo  ttoo,,  rrůůzznněě  ppoossvvaazzoovvaatt  nnaaššee  

ttrriiččkkaa  bbyylloo  jjeeddnnoodduucchhéé,,  aallee  zzlliikkvviiddoovvaatt  jjeeddnnoottlliivvéé  pprroovváázzkkyy  ppoo  „„uuvvaařřeenníí““  ttrriiččeekk,,  ttoo  uužž  bbyyll  

úúkkooll  ppooddssttaattnněě  ttěěžžššíí..  TToo  bbyylloo  zzbbyytteeččnnééhhoo  nnaaddáávváánníí..  KKddoo  ssii  ssvvéé  ttrriiččkkoo  ppoořřááddnněě  nneezzppeevvnniill  

pprroovváázzkkeemm,,  mměěll  hhoo  vvíícceemméénněě  jjeeddnnoobbaarreevvnnéé..  NNeejjvvííccee  jjssmmee  zzáávviidděěllii  ttěěmm,,  kktteeřříí  ssvvéé  ttrriiččkkoo  

„„zzmmuucchhllaallii““,,  ssvváázzaallii  pprroovváázzkkeemm  aa  nneecchhaallii  vvaařřiitt..  AA  jjaakk  ssee  jjiimm  ppoovveeddlloo……  PPřřííššttěě  bbuuddeemmee  vvěědděětt..  
  

    
TTrriiččkkaa  ppoo  bbaattiikkoovváánníí  mmuussíí  uusscchhnnoouutt..  ((2277..  77..  22002244))  TTáábboorroovváá  vvllaajjkkaa..  ((2277..  77..  22002244))  

  

PPoosslleeddnníímm  úúkkoolleemm  pprrvvnnííhhoo  ddnnee  bbyylloo  nnaakkrreesslliitt  ttáábboorroovvoouu  vvllaajjkkuu..  PPooddíílleellii  ssee  nnaa  nnii  

vvššiicchhnnii  úúččaassttnnííccii  aa  ppřřeedd  vveeččeerrkkoouu  bbyyllaa  vvyyttaažžeennaa  nnaa  ttáábboorroovvýý  ssttoožžáárr..  AA  pprroottoožžee  ššllaa  nnaahhoorruu  

vveellmmii  zzttěěžžkkaa,,  pprroohhlláássiill  BBoobbrr,,  žžee  bbyy  jjii  kkrráásstt  nneecchhttěěll……  JJee  ttoottiižž  ttrraaddiiccíí,,  žžee  ttáábboorrnnííkkůůmm  

ssee  ttáábboorroovváá  vvllaajjkkaa  kkrraaddee  aa  ppoottéé  ssee  jjiimm  zzaa  vvýýkkuuppnnéé  ddáávváá  zzppěětt..  NNááss  ttoottoo  nnaaššttěěssttíí  mmiinnuulloo..  

  

  



    
VVzzttyyččoovváánníí  ttáábboorroovvéé  vvllaajjkkyy..  ((2277..  44..  22002244))  PPrrvvnníí  kkmmeennoovváá  rraaddaa..  ((2277..  77..  22002244))  

  

ZZáávvěěrr  ddnnee  ppaattřřiill  kkmmeennoovvéé  rraadděě..  SShhrroommáážžddiillii  jjssmmee  ssee  uu  oohhnniiššttěě  aa  nneejjssttaarrššíí  vveeddoouuccíí  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ttýýmmuu  ppřřeevvzzaallii  hhoořřííccíí  ffaakkuullee..  TTyy  bbyyllyy  ppooddllee  ddoossaažžeennýýcchh  vvýýsslleeddkkůů  ppoossttuuppnněě  

zzhhaassíínnáánnyy..  NNeejjpprrvvee  bbyyllaa  uuhhaaššeennaa  kkmmeennii  ss  nneejjmmeennššíímm  ppooččtteemm  bbooddůů,,  ttjj..  žžlluuttýýmm..  NNeejjddééllee  hhoořřeellaa  

mmooddrréémmuu  kkmmeennii,,  kktteerrýý  ttaakkéé  oobbddrržžeell  kkmmeennoovvoouu  iimmuunniittuu..  AA  pprroottoožžee  jjssmmee  nnaa  ssttaannoovvéémm  ttáábboořřee,,   

bbyylloo  nnuuttnnéé  ssttaannoovviitt  ii  jjeeddnnoottlliivvéé  nnooččnníí  hhllííddkkyy,,  kktteerréé  mměěllyy  zzaabbeezzppeeččiitt  nnáášš  ssppookkoojjeennýý  ssppáánneekk::  
  

2211..0000  ––  2222..0000    KKaalliimmeerroo,,  KKlloobboouukk,,  PPttááččee  

2222..0000  ––  2233..  0000    BBrroosskkeevv,,  MMííččeekk  

2233..0000  ––  2244..0000    BBuubbuu,,  VVáážžkkaa  

2244..0000  ––  0011..0000    NNeeššiinnkkaa,,  KKaappyybbaarraa  

0011..0000  ––  0022..0000    PPiišškkoott,,  MMaannddaarriinnkkaa  

0022..0000  ––  0033..0000    SSiissii,,  MMoottýýlleekk  

0033..0000  ––  0044..0000    NNiinnjjaa,,  MMrrkkeevv  

0044..0000  ––  0055..0000    KKoollddaa,,  MMyyššáákk  
  

  PPoo  sskkoonnččeenníí  kkmmeennoovvéé  rraaddyy  nnáásslleeddoovvaallaa  vveeččeerrnníí  hhyyggiieennaa  aa  ppřříípprraavvaa  nnaa  ssppaanníí..  ZZaattíímmccoo  

ččlleennoovvéé  kkmmeennůů  ssee  cchhyyssttaallii  nnaa  ssppaanníí  vvee  ssttaanneecchh,,  ttaakk  vveeddoouuccíí  RReejjsseekk  ssii  „„uussttllaall““  vv  hhaammaaccee..  

NNeejjvvěěttššíímm  ppřřeekkvvaappeenníímm  pprroo  nnooččnníí  hhllííddaaččee  vvššaakk  bbyylloo,,  kkddyyžž  vv  lleessee  zzaa  ttáábboorreemm  nnaaššllii  ddaallššííhhoo  

lleežžííccííhhoo  ččlloovvěěkkaa  vv  hhaammaaccee..  RRyycchhllee  bběěžžeellii  ssdděělliitt  ttuuttoo  nnoovviinnuu  PPiirrááttoovvii,,  kktteerrýý  jjiimm  řřeekkll,,  žžee  ttoo  nneenníí  

cciizzíí  oossoobbaa,,  aallee  BBoobbrr..  MMuussíímmee  ppřřiizznnaatt,,  žžee  nnooččnníí  hhllííddkkyy  ppřřeekkvvaappiillyy..  VVssttáávvaallyy  bbeezz  rreeppttáánníí,,  

ttáábboořřiiššttěě  hhllííddaallyy  ppoořřááddnněě  aa  nněěkkoolliikkrráátt  hhoo  bběěhheemm  sslluužžbbyy  pprrooššllyy..  II  kkddyyžž  mmoožžnnáá,,  žžee  nněěkktteeřříí  

ssee  ttrroocchhuu  bbáállii,,  aallee  nneeddaallii  nnaa  ssoobběě  nniicc  zznnáátt..  PPřřeeccee  jjee  nněějjaakkýý  tteenn  ffuunnííccíí  jjeežžeekk  nneebboo  cchhrroocchhttaajjííccíí  

ddiivvooččáákk  nneeppřřeekkvvaappíí..  AA  pprroottoožžee  bbyyllaa  vveellmmii  tteepplláá  nnoocc  ((2211°°  CC)),,  uužžiillii  ssii  pprrvvnníí  nnoocc  jjaakk  hhllííddaajjííccíí,,  

ttaakk  ii  vveennkkoovvnníí  ssppááččii..  
  

    
ÚÚččaassttnnííccii  kkmmeennoovvéé  rraaddyy..  ((2277..  77..  22002244))  RReejjsseekk  vv  hhaammaaccee..  ((2277..  77..  22002244))  

  

zzaappssaallii  ddeennnníí  hhllííddaačč  PPiirráátt  aa  hhaammaakkoovváá  kkrráálloovvnnaa  RReejjsseekk  
  



  KKoonnččíí  pprrvvnníí  ddeenn  zz  ppoohhlleedduu  vveeddoouuccíícchh,,  aallee  nnyynníí  jjee  ttřřeebbaa  ssee  vvěěnnoovvaatt  ii  zzááppiissůůmm  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkmmeennůů::  
  

ZZááppiiss  kkmmeennee  MMaanniihhiikkii::  „„SSrraazz  jjssmmee  mměěllii  

vv  66::0000  hhooddiinn  rráánnoo  ppřřeedd  ttěěllooccvviiččnnoouu..  CCeessttoouu  

nnaa  ttáábboorr  jjssmmee  ssee  zzaassttaavviillii  nnaa  pprroohhllííddkkuu  hhrraadduu..  

DDoojjeellii  jjssmmee  ttaamm  aauuttoobbuusseemm  aa  vvllaakkeemm,,  

PPoo  pprroohhllííddccee  jjssmmee  ššllii  rryycchhllee  nnaa  vvllaakk,,  kktteerrýý  nnáámm  

mmáálleemm  uujjeell..  AA  nnaa  aauuttoobbuussoovvoouu  zzaassttáávvkkuu  aauuttoobbuuss  

ppřřiijjeell  ss  mmaallýýmm  zzppoožždděěnníímm..  SS  nníímm  jjssmmee  ddoojjeellii  

11,,55  kkiilloommeettrruu  oodd  ttáábboorraa..  TTaakk  jjssmmee  mmuusseellii  ššllaappaatt..  

  PPaakk  jjssmmee  vvyynnddaallii  vvěěccii  zz  aauutt,,  kktteerréé  ttaamm  bbyylloo  

oobbttíížžnnéé  vvůůbbeecc  nnaaccppaatt,,  aa  ššllii  ssii  vvyybbaalliitt  vvěěccii  

ddoo  ssttaannůů..  PPaakk  nnáámm  ppřřeeččeettllii  pprraavviiddllaa  aa  pprroovveeddllii  ttáábboorreemm  aa  řřeekkllii,,  ccoo  mmáámmee  nneebboo  nneemmáámmee  dděěllaatt,,  

aabbyy  nniikkddoo  nneeppřřiiššeell  kk  úúrraazzuu..  PPoozzdděějjii  jjssmmee  hhrráállii  hhrruu  vv  lleessee,,  ddííkkyy  kktteerréé  jjssmmee  ssee  ddoozzvvěědděěllii,,  vv  jjaakkéémm  

jjssmmee  ttýýmmuu..  VV  nnaaššeemm  ppřřííppaadděě  jjssmmee  MMaanniihhiikkii..  DDoozzvvěědděěllii  jjssmmee  ssee,,  žžee  ttéémmaa  ttáábboorraa  

jjee  SSUURRVVIIVVOORR..  RRoozzddaallii  nnáámm  mmaalléé  sseeššiittkkyy  ss  nnáázzvveemm  ttýýmmuu,,  kkddee  bbuuddeemmee  ppoo  zzbbyytteekk  ttáábboorraa  ppssáátt  

vvěěccii,,  ccoo  jjssmmee  vv  tteenn  ddeenn  dděěllaallii..““  
  

    
JJíízzddaa  nnaa  ttáábboorr  aauuttoobbuusseemm..  ((2277..  77..  22002244))  TTáábboorroovvýý  řřáádd..  ((2277..  77..  22002244))  

  

ZZááppiiss  kkmmeennee  AAiittuuttaakkii::  „„PPrroohhllííddkkaa  zzáámmkkuu  BByyssttřřiiccee  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  PPřřííjjeezzdd  ddoo  ttáábboořřiiššttěě  

aa  pprroohhllííddkkaa  ookkoollíí  ttáábboorraa..  UUbbyyttoovváánníí  vvee  ssttaanneecchh  ss  ppooddssaaddoouu  

aa  vvyybbaalloovváánníí  bbaattoohhůů..  RRoozzřřaazzoovvaaccíí  hhrraa  nnaa  rroozzdděělleenníí  ttýýmmůů..  

TTéémmaa  jjee  SSuurrvviivvoorr..  DDnneess  jjee  mmoocc  ddoobbrráá  hhlláášškkaa  ddnnee::  „„KKáámmoo!!““  

TTeeďď  ppííššeemmee  nnáášš  ttýýmmoovvýý  ddeennííkk  aa  ppoottoomm  ssii  bbuuddeemmee  

bbaattiikkoovvaatt  ttrriiččkkaa..““  

  

  

  



ZZááppiiss  kkmmeennee  RRaarroottoonnggaa::  „„VVyyjjeellii  jjssmmee  ddnneess  bbrrzzyy  rráánnoo,,  vv  66::4400  hhooddiinn,,  bbuusseemm  ddoo  RRoožžnnoovvaa..  PPaakk  

jjssmmee  jjeellii  vvllaakkeemm  ddoo  BByyssttřřiiccee  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  PPoo  pprrvvnníímm  

pprroonneesseenníí  sslloovvaa  „„bboocchhnnííččeekk““  jjssmmee  vvyyrraazziillii  nnaa  zzáámmeekk  

rroodduu  LLoouuddoonnůů..  VV  zzáámmkkuu  jjssmmee  vviidděěllii  ((ppůůvvooddnněě  bbyylloo  

vvýýdděěllii))  ddoosstt  zzaajjíímmaavvýýcchh  eexxppoonnááttůů..  PPoottoomm  jjssmmee  sskkoorroo  

nneessttiihhllii  vvllaakk..    

PPoottéé  jjssmmee  ssee  vvyyddaallii  vvssttřříícc  nneebbeezzppeeččnnéé  ddiivvooččiinněě  

kk  nnaaššeemmuu  ttáábboořřiiššttii..  PPoo  ddlloouuhhéé  cchhvvííllii  ččeekkáánníí  jjssmmee  ppřřeevvzzaallii  

ttáábboořřiiššttěě..  NNáásslleeddnněě  jjssmmee  ssee  nnaassttěěhhoovvaallii  ddoo  ssttaannůů  

ss  ppooddssaaddoouu..  VV  jjeeddnnuu  cchhvvííllii  ssee  oozzvvaalloo  mmoohhuuttnnéé  zzaappíísskkáánníí,,  

kktteerréé  nnááss  ssvvoolláávvaalloo  nnaa  nnáássttuupp..  BByyllii  jjssmmee  rroozzdděělleennii  

ddoo  ččttyyřř  sskkuuppiinn..  AA  ttíímm  zzaaččaall  ttáábboorr  SSuurrvviivvoorr..““  

  

ZZááppiiss  kkmmeennee  PPuukkaappuukkaa::  „„DDnnee  2277..  77..  jjssmmee  ssee  pprroobbuuddiillii  

ddoo  kkrráássnnééhhoo  ddnnee  oobboohhaacceennééhhoo  zzaaččááttkkeemm  ttuurriissttiicckkééhhoo  

ttáábboorraa..  VV  ššeesstt  hhooddiinn  rráánnoouu  jjssmmee  bbyyllii  ppřřeedd  ttěěllooccvviiččnnoouu  

nnaacchhyyssttaanníí  aa  nnaattěěššeenníí  nnaa  cceessttuu  ddoo  kkeemmppuu,,  kkddee  bbuuddeemmee  ttrráávviitt  ppřřííššttíícchh  oossmm  ddnníí..  

CCeessttuu  jjssmmee  zzaappooččaallii  jjíízzddoouu  aauuttoobbuusseemm,,  ssee  kktteerrýýmm  jjssmmee  ssee  ddoossttaallii  kk  vvllaakkoovvéémmuu  nnááddrraažžíí..  

PPoo  cchhvvííllii  ppřřiijjeell  vvllaakk,,  kktteerrýý  nnááss  ppřřiibbllíížžiill  kk  zzáámmkkuu  

BByyssttřřiiccee  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  ZZddee  jjssmmee  ssii  zzaakkoouuppiillii  

kkoommeennttoovvaannoouu  pprroohhllííddkkuu  zzáámmkkuu..  PPaann  pprrůůvvooddccee  bbyyll  

vveelliiccee  mmiillýý  aa  ppllnnýý  iinnffoorrmmaaccíí,,  ii  kkddyyžž  ttoo  bbyylloo  jjeehhoo  

pprrvvnníí  kkoommeennttoovváánníí  hhiissttoorriiee  ttoohhoottoo  zzáámmkkuu..  

PPoo  pprroohhllííddccee  jjssmmee  ssee  vvyyddaallii  zzppááttkkyy  nnaa  nnááddrraažžíí,,  kkddee  

nnáámm  jjeell  vvllaakk  ssmměěrr  ttáábboořřiiššttěě..    

JJeelliikkoožž  jjssmmee  mmoocc  llíínníí,,  ttaakk  jjssmmee  ssii  zzkkrrááttiillii  

ppěěššíí  cceessttuu  aauuttoobbuusseemm  oo  ččttyyřřii  kkiilloommeettrryy..  PPaakk  uužž  nnáámm  

zzbbýývvaalloo  jjeenn  ddoojjíítt  kk  ttáábboořřiiššttii..  OOdd  kkeemmppuu  jjssmmee  nneemměěllii  

vveellkkáá  ooččeekkáávváánníí,,  aallee  ppřřeekkvvaappiilloo  nnááss  ttoo..  

NNaa  zzáávvěěrr  jjssmmee  ssii  jjeeššttěě  zzaahhrráállii  hhrruu,,  kktteerráá  nnááss  rroozzřřaaddiillaa  ddoo  kkmmeennůů..  DDoouuffáámmee,,  žžee  ssee  rráánnoo  

pprroobbuuddíímmee..““  
  

PPuukkaappuukkaappuukk,,  

dděělláámm  vveellkkýý  hhlluukk..  

ZZaappáállíímmee  zzeelleennýý  oohhýýnneekk,,  

sskkoonnččíí  vv  nněěmm  vvššeecchhnnoo  bbeezz  vvýýjjiimmeekk..  

PPuukkaappuukkaappuukk,,  

ii  tteenn  mmaallýý  kklluukk!!  
  

  
JJaahhooddaa  nnáámm  vvyyssvvěěttlluujjee,,  jjaakkýýmm  zzppůůssoobbeemm  bbuuddeemmee  rroozzdděělleenníí  ddoo  kkmmeennůů..  ((2277..  77..  22002244))  



22..  ddeenn  ––  nneedděěllee  2288..  88..  22002244  

ppoobbyytt  vv  ttáábboořřiiššttii,,  kkuulliiččkkáářř
 

Služba v kuchyni: Drop, Kolda, Broskev (hodnocení 1*) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb,,  ppoommaazzáánnkkyy  oodd  ŠŠttěěnněěttee  aa  JJaavvoorraa,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy  ss  tteerrmmiizzoovvaannýýmm  ssýýrreemm,,  ppoolloossuucchhýý  ssaalláámm  

oobběědd::  kkuuřřeeccíí  vvýývvaarr  ss  nnuuddlleemmii  

ssvvaaččiinnaa::  ddoonnuutt,,  mmeelloouunn  

vveeččeeřřee::  kkuuřřeeccíí  ššppaallííkkyy,,  bbrraammbboorr,,  kkoommppoott,,  ččaajj  

 

 Dnešní den bylo původně naplánováno, že mladší skupina se zúčastní výpravy 

na svatý Hostýn. Velcí by stejné místo navštívili o den později. Jenže vedoucí míní, 

a meteorologové mění. Za pomocí mobilních telefonů jsme zjistili, že radary v dopoledních 

hodinách ukazují v našem místě velké množství srážek. Protože přes noc bylo teplo, moc 

jsme tomu nevěřili, ale když nad ránem začalo foukat, byli jsme pozorní. Rozhodli jsme se, 

že žádný výlet se konat nebude a tento den prožijeme v táboře. Udělali jsme dobře, kolem 

sedmé hodiny ranní začaly z nebe padat první dešťové kapky. A to jste měli vidět, jak rychle 

si Rejsek pomáhal ze své hamaky. Do minuty měla vše sbalené a ukryté pod přístřeškem. 
 

 Zatímco táborníci ještě spali, tak Jahoda se Žluťáskem a Rejskem rozmísťovaly 

v nedalekém lese „ukradená“ oddílová trička. Budíček byl tedy až v 7.30 hodin, a protože 

byla neděle, rozcvička byla zrušena. Prvním úkolem členů oddílu po probuzení bylo navštívit 

tree mail, kde na ně čekal další vzkaz. Dozvěděli se z něj, že některá hlídka v noci špatně 

hlídala a neznámý lupič jim ukradl batikovaná trička, která poztrácel v okolním lese. Jejich 

úkolem bylo je najít. Každý jen své tričko. Při hledání začalo padat čím dál více kapek, a kdo 

neměl štěstí, a dlouho své tričko hledal, tak byl docela mokrý. To vedoucí měli jednodušší. 

Jejich trička objevil totiž Ninja v koupelně, a tak si pro něj jen zaběhli a rychle zase vběhli 

pod přístřešek. Závěr hledání již probíhal za většího deště. 
 

  
Mandarinka našla své tričko. (28. 7. 2024) Trička, kam se podíváš. (28. 7.2024) 

 

 

Úspěšný hledač Ninja. (28. 7. 2024) 

 



 Kdo měl odvahu, tak šel v dešti zapnout otevřené stany, zatímco ostatní táborníci 

zůstali promočení pod přístřeškem. Jakmile první vlna deště ochabla, šli se všichni 

převléknout do suchého oblečení, vzali si gumáky a pláštěnky, a opět se vrátili pod přístřešek, 

kde jim služba nachystala snídani.  
 

  
Otevřené stany bylo nutné zavřít. (28. 7. 2024) Prší čím dál více. (28. 7. 2024) 

 

Volný čas po jídle jsme věnovali osobní hygieně, úklidu a především hledání 

skrytých imunit. V tábořišti byly schovány celkem tři, v hodnotě 3, 5 a 7 bodů, a naším 

cílem je bylo nenápadně najít a uschovat ve svůj prospěch. Jenže slovo nenápadně působí 

na některé jako červený hadr na býka. A tak Bubu, která našla první imunitu, byla tak 

nenápadná, že svůj ojedinělý nález řevem prozradila všem. Nesměla se proto divit, že se ji 

snažili všichni okrást. Inu, imunita je imunita. Chodila s ní všude, ale jediné místo, kde si ji 

nevzala, bylo WC. Když se z návštěvy tak důležitého místa vrátila, imunita již ve stanu 

nebyla. Rychle změnila majitele. 
 

Počasí se na chvíli umoudřilo, a tak jsme se mohli věnovat hře Ubongo, při níž jsme 

museli co nejdříve poskládat z nachystaných dílů ukázkový obrazec. Všichni se do hry 

ponořili s nadšením. Bojovali mezi s sebou dva týmy táborníků, složené z různých kmenů. 

Nejúspěšnějším kmenem byli zelení (Pukapuka), druzí se umístili žlutí (Manihiki) a za nimi 

skončili modří (Rarotonga) a červení (Aitutaki).  
 

  
Jednotlivé závodníky odstartovával Rejsek.  

(28. 7. 2024) 

Skládáme ubongo.  

(28. 7. 2024) 
 

 Po hře ubongo počasí zase na chvíli začalo zlobit, a tak jsme se všichni schovali 

pod přístřešek, kde jsme si zahráli několik her BINGO. V první zvítězil Mrkev před Ninjou 

a Sisi, v další byla úspěšná Sisi před Jahodou, Míčkem a Broskví a v té poslední zvítězila 

Bubu před Jahodou a Nešinkou. 

 Na oběd jsme měli vynikající kuřecí vývar a poté následoval odpolední klid, který 

jsme využili k dopisování deníčků. Po něm již začalo sluníčko svítit, a tak jsme se nejprve 

věnovali oddílovému kuličkáři. Rozlosování provedli vedoucí, a kdo v prvním kole prohrál, 

musel jít škrábat brambory na večeři. 
 



Výsledky kuličkáře 2024: 
 

Štěně \          

  Štěně - Štěně       

Motýlek /    \      

           

Drop \     Drop     

  Drop         

Bobr /  \  /  \    

    Drop       

Mandarinka \  /        

  Piškot      Drop   

Piškot /          

           

Žluťásek \      /    

  Žluťásek         

Kalimero /  \      \  

    Javor - Javor     

Javor \  /        

  Javor         

Nešinka /          

           

Rejsek \          

  Rejsek        DROP 

Jahoda /  \        

    Rejsek       

Ninja \  /        

  Pirát   \      

Pirát /          

      Rejsek     

Ptáče \        /  

  Mrkev   /      

Mrkev /  \        

    Mrkev   \    

Broskev \  /        

  Myšák         

Myšák /          

        Rejsek   

Kolda \          

  Kolda         

Kapybara /  \        

    Vážka   /    

Bubu \  /        

  Vážka   \      

Vážka /          

      Sisi     

Míček \          

  Sisi \  /      

Sisi /   Sisi       

           

Klobouk - Klobouk /        

 

 



 Jako vždy byly některé boje dramatické až do poslední kuličky. Do finále se však 

mohou dostat jen dva hráči, jimiž se tentokráte stali Rejsek a Drop, který nakonec zvítězil. 

V oddílové historii to bylo již popáté, čímž se stal nejúspěšnějším kuličkářem. 
 

 

 

 

 
Kuličkiáda se blíží k závěrečnému cvrknutí.  

(28. 7. 2024) 

Finálové dvojice kuličkáře – Rejsek a Drop. 

(28. 7. 2024) 
 

 Každé vítězství je třeba nějakým způsobem oslavit. My jsme to tentokráte udělali 

svačinou, na kterou jsme obdrželi donut a sladký meloun. Po jídle jsme se rozhodli, 

že nabrané kalorie musíme zase rychle spálit. A tak jsme šli hrát běhací pexeso. Byli jsme 

rozdělení opět do dvou týmů, z nichž vyběhl první závodník a přinesl pexeso s nějakým 

zajímavým místem Moravskoslezského kraje. Po něm vybíhal další závodník, jehož úkolem 

bylo přinést druhé pexeso. Pokud si nezapamatoval původní místo, musel jít kartičku rychle 

vrátit a najít tu správnou. Tato soutěž přinesla vítězství kmenům Manihiki a Rarotonga 

před kmeny Pukapuka a Aitutaki. 
 

  
Motýlek se marně snaží najít příslušnou dvojici. 

(28. 7. 2024) 

Klobouk ve svém památečním klobouku.  

(28. 7. 2024) 
 

 Po této hře jsme byli unavení a museli jsme se jít napít. Následně jsme se přesunuli 

do lesa, kde jsme podle jednotlivých kmenů stavěli lesní přístřešky – bunkry. Materiálů 

bylo dost a velmi rychle jsme se proměnili v architekty. Někteří v úspěšné, jiní v méně 

úspěšné, neboť během stavění jim bunkr několikrát spadnul. Závěr soutěže patřil tentokráte 

rozhodčím s vedoucím Mikýřem (Bobrem), kteří jednotlivé přístřešky ohodnotili. Vítězem 

se stal kmen Rarotonga. Jejich dílo zaujalo především tančící striptýzovou tyči pro Piráta, 



dále cestičkou k přístřešku, postaveným plotem, zahrádkou, ohništěm s klacíky na podpal 

a v neposlední řadě také kobercem. Jako druhý se umístil kmen Manihiki, který získal 

plusový bod za dřevěnou podkovu pro štěstí a chodníček. Za nimi následovaly bunkry kmenů 

Aitutaki, tzv. Mechový dům s pohovkou, do něhož se však „stavitelé“ již všichni nevešli, 

a Pukapuka s novou zříceninou a bodygardem. Škoda jen, že do přístřešku mohlo zatékat.  
 

  
Bunkr kmene Rarotonga. Bunkr kmene Manihiki. 

 

 
 

Bunkr kmene Aitutaki. Bunkr kmene Pukapuka. 
 



 Málem bychom zapomněli, že během odpoledního klidu našel imunitu Kalimero. 

A protože byl nejmenší, dovolovali si na něj všichni táborníci, kteří se ho snažili o ni obrat. 

Nastala menší anarchie, která se však přestala líbit vedoucím. Obě imunity si vzali k sobě 

a mohli jsme je hledat až po dalším pondělním ukrytí. Schovával Bobr, který ji ukryl na stožár 

a Drop, jenž ji zase umístil mezi drátěnky ve venkovním prostoru pro umývání nádobí.  

 To již se pomalu blížil večer a z dálky zněl hluk motoru auta, které do tábořiště 

přivezlo Axise, jehož všichni přivítali vřelým potleskem. Nebylo to pro něj snadné rychle se 

se vším vypořádat. Každý po něm něco chtěl. Ale když zařval Pirát, aby dodal tričko 

k batikování, tak to byla rychlost. Tak rychle jsme sbalit tričko neviděli. A ještě ho stihnul 

převázat provázkem. Výsledek – nádherný. 
 

Nějak nám při tom stavění vytrávilo, a tak jsme se již těšili na večeři, kuřecí špalíky 

s bramborem a kompotem, kterou nám služba vbrzku připravila. Mezitím jsme se ještě stačili 

osprchovat v teplé vodě, kterou zabezpečoval Bobr. Po jídle následovala kmenová rada, 

při níž Drop vysvětloval, že večerka znamená, že všichni budou už ve stanech. V tom 

se z osazenstva ozval Piškot: „Ve svých?“ Na to nešlo nijak reagovat. 

Když už jsme u táborových hlášek, tak tento den jich padlo několik. Pirát s Bobrem 

chystali pro Javora, která byla na oddílovém táboře poprvé, kanadskou noc, ale protože 

všude kolem chodili ti, co věděli o významu této akce, přejmenoval Pirát kanadskou noc 

na Ontario (město ležící v Kanadě). Nikdo již netušil, o co se jedná. Jenže později se oba 

dozvěděli, že Javor má tak slabý spánek, že slyší v noci i padající špendlík, a proto od akce 

ustoupili. 

Další hláškou bylo přejmenování Ninji na „KOSMONAUT“, neboť ten během 

nočního spánku spadnul z podsadové postele. Rejsek zase vymyslel básničku „Tam je bláto, 

pozor na to!“, když se Mrkev rozplácnul do bláta. Ale ani on neváhal s vymýšlením krátkých 

sloganů: „Der, die, das, Pirát nosí adidas!“ Nejvíce nás však rozesmála u kmenové rady 

Vážka, jíž se Žluťásek zeptal, zda ji není v chladném počasí zima. „Není ti zima, Vážko!“ 

A její odpověď byla jednoznačná: „Zeptej se Piráta!“ Ten totiž ve studeném počasí, asi 

18° C, seděl na kmenové radě bez trička. 
 

  

Nedělní kmenová rada.  

(28. 7. 2024) 

Louč kmene Manihiki musela být uhašena.  

(28. 7. 2024) 
 



 Závěr kmenové rady patřil rozdělení nočních hlídek. Domnívali jsme se, že počasí 

bude moudré a v noci se moc neochladí. Netušili jsme, že se mýlíme: 
  

2211..0000  ––  2222..0000    KKlloobboouukk,,  MMííččeekk  

2222..0000  ––  2233..  0000    MMaannddaarriinnkkaa,,  BBrroosskkeevv  

2233..0000  ––  2244..0000    BBuubbuu,,  KKaalliimmeerroo  

2244..0000  ––  0011..0000    MMyyššáákk,,  KKoollddaa  

0011..0000  ––  0022..0000    KKaappyybbaarraa,,  VVáážžkkaa  

0022..0000  ––  0033..0000    MMoottýýlleekk,,  MMrrkkeevv  

0033..0000  ––  0044..0000    NNiinnjjaa,,  SSiissii  

0044..0000  ––  0055..0000    PPiišškkoott,,  NNeeššiinnkkaa,,  PPttááččee  

  

  KKddyyžž  ppřřii  kkoonnttrroollee  nnooččnníícchh  hhllííddeekk  PPiirráátt  zzjjiissttiill,,  žžee  ssee  BBuubbuu  ss  KKaalliimmeerreemm  vveellmmii  ttřřeessoouu,,  

sseehhnnaall  jjiimm  ddeekkuu,,  ddoo  kktteerréé  jjee  zzaabbaalliill..  TTaakkttoo  ssvvoouu  ddrruuhhoouu  hhllííddkkuu  ppřřeeččkkaallii  oobbaa  vv  tteeppllee..  AA  pprroottoožžee  

ssii  ddeekkuu  mměěllii  ppřřeeddáávvaatt  ss  ddaallššíímmii  hhllííddkkaammii,,  ddoouuffeejjmmee,,  žžee  ii  jjiimm  bbyylloo  tteepplloo..  
  

zzaappssaall  nnooččnníí  hhllííddaačč  PPiirráátt  
  

  MMáámmee  zzaa  sseebboouu  ddrruuhhýý  ddeenn  zz  ppoohhlleedduu  vveeddoouuccíícchh  aa  nnyynníí  nnáásslleedduujjíí  zzááppiissyy  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  

kkmmeennůů..  TTeennttookkrrááttee  jjssoouu  nněěkktteerréé  zz  nniicchh  ppoonneecchháánnyy  ii  ssee  zzaappssaannýýmmii  hhrruubbýýmmii  cchhyybbaammii..  

TToo  pprroottoo,,  aabbyy  ssii  ppiissaatteelléé  uuvvěěddoommiillii,,  žžee  ii  vv  bběěžžnnéémm  ppíísseemmnnéémm  ssttyykkuu  jjee  nnuuttnnéé  ddooddrržžoovvaatt  

zzáákkllaaddnníí  pprraavviiddllaa  ččeesskkééhhoo  pprraavvooppiissuu..  MMnnoohhéé  vvěěttyy  jjssoouu  vv  tteexxttuu  nnáásslleeddoovváánnyy  ddaallššíímmii  

nneekkoonneeččnnýýmmii  vvěěttaammii……  II  tteeččkkaa  jjee  nněěkkddyy  mmoocc  ddůůlleežžiittáá..  

  

Zápis kmene Manihiki: „Druhý den jsme vstávali kolem půl osmé. Celkem pozdě na to, 

v kolik to mělo být. V dešti jsme rychle museli běžet k TREE MAILU a přečíst si dopis. 

Dozvěděli jsme se, že při večerní hlídce zmizela všechna trička, která jsme včera dělali. 

Vedoucí je měli ve sprše, kde je našel Ninja, a my umístěné až po lese. Pak jsme se šli někteří 

ještě převléci a obout si lepší boty, 

a šli na snídani. Mimochodem lilo 

jako z konve. 

 Po snídani se hledaly skryté 

imunity. Jednu našla Bubu, ale 

jelikož to vyřvala na celé kolo, tak 

jsme věděli, koho máme během dne 

okrádat. Po hře ve spojených 

týmech našel další imunitu 

Kalimero. Ale tomu někdo řekl, 

ať ji přinese, ale on si ji nechal. 

Ten ale běhat a řval, že má 

imunitu. To potom za ním běhali 

všichni, ale jelikož je mladší, tak to bylo lehčí. Nakonec mu ji vzala Vážka, jeho starší sestra. 

A Bubu ji vzali, když šla na záchod. 

 Vedoucí se naštvali, protože když měl imunitu Kalimero, tak to za ním furt dokola 

běhali, aby mu ji vzali. Takže se imunity schovávaly znovu. 
 

Pak byl konečně oběd – kuřecí vývar. MŇAM! A poté byl odpolední klid. Když 

skončil, tak jsme šli hrát kuličky. A kdo vypadl v prvním kole, musel škrábat brambory. 

Ve finále byl Rejsek s Dropem. Vyhrál Drop. 

Když jsme skončili, šli jsme na svačinu. Byly donuty a meloun. Poté jsme hráli běhací 

pexeso. A k večeru jsme v lese stavěli bunkry. My skončili druzí, první byli modří. Kolem 

osmé hodiny byla kmenová rada. Po ní jsme dlouho hráli městečko Palermo. Samozřejmě 

byla i večeře.“ 
 



Zápis kmene Pukapuka: „Dne 28. 7. nás vzbudila hlídka s tím, že máme střídání, a že jdeme 

hlídat místo nich. Hlídky v našem týmu byly různé. 

Po všech hlídkách jsme měli budíček a následně 

pak snídani. Po snídani jsme hodinu seděli 

pod přístřeškem. Poté jsme měli hygienu a šli jsme se 

převléct z mokrých věcí.  

Potom jsme hráli hru UBONGO, rozdělili 

jsme se na dva týmy. Po dvou družstvech. Třikrát 

jsme se prostřídali. Potom tady začala anarchie 

a začali se chytat a krást imunitu. Vedoucí 

se naštvali, protože jsme tu imunitu chtěli 

nespravedlivě ukrást nejmladšímu členovi cizího 

týmu, a tak je všechny sebrali a schovali jinam.  

Na oběd byl kuřecí vývar a pak následoval 

odpolední klid. V odpoledním klidu nesmíme dělat nic 

než odpočívat či hrát deskové hry. Po odpoledním 

klidu následovala svačina. Byla moc dobrá, mňam. 

Pak jsme šli hrát kuličky, pak byla další svačina 

a pak jsme šli stavět přístřešky do lesa a teď máme večeři.“ 
 

Zápis kmene Rarotonga: „Dnes jsme měli posunutý budíček na 7.30 z důvodu špatného 

počasí. Pak jsme se všichni schovali před deštěm do jídelny, kde nám už po chvilce služba 

donesla snídani. Byla moc dobrá. 

 Před snídani nám bylo řečeno, že některá z nočních hlídek nehlídala dobře, a že nám 

byly odcizeny batikovaná trička. Potom, co jsme našli trička, tak jsme měli pauzu. Následně 

jsme hráli hru Ubongo. Promíchali jsme si několikrát týmy a šli jsme na oběd.  

Po vydatném obědu následoval odpolední klid, při kterém většina tábora hledala 

skrytou imunitu. Následně nás vytáhli do lesa, kde jsme hráli turnaj v kuličkách. Vítězem 

se stal Drop. Poté následovala sladká svačina a další hra, tentokráte běhací pexeso, a pak 

jsme měli chvíli pauzu.“ 
 

Zápis kmene Aitutaki (v kmeni byly dívky a jeden chlapec): „Budíček byl v 7:30. Po budíčku 

byla snídaně. Na snídani byl rohlík s pomazánkou. Po snídani jsme hrály různé hry. Potom 

jsme hledali imunyty, ale musely jsme to hledat znovu a potom byl oběd. Na oběd byla kuřecí 

vývar a byl moc dobrý. A Kalimero říká, že má hlad. Přitom uběhlo ani ne 45 minut. 

 Potom jsme s Broskví hledali imunyty a teď dopisujeme tenhle deník a dneska hodně 

pršelo a proto sme nešly na výlet ale to nevadí i tak ten den byl skvělý!!! 

 Na večer jsme šly do lesa. Stavěly jsme si své bunkry. Ten náš jse jmenuje Mechový 

dům. Představovaly jsme ho porodcům. Bylo to super umyly jsme si ruce a měly večeřy.“ 
 

  

 

 

 

 

 

Bubu Klobouk Broskev Kalimero 
 



33..  ddeenn  ––  ppoonndděěllíí  2299..  77..  22002244  

SSvvaattýý  HHoossttýýnn
 

Služba v kuchyni: Javor, Piškot, Nešinka, Ptáče (hodnocení 1*) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb  ss  mmáásslleemm,,  mmaarrmmeellááddaa,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  cchhlléébb  ss  ppoommaazzáánnkkoovvýýmm  mmáásslleemm,,  ppllááttkkoovvýý  ssýýrr  

oobběědd::  zzeelleenniinnoovváá  ppoolléévvkkaa  ss  vveejjcceemm  

ssvvaaččiinnaa::  ooppllááttkkaa,,  bbrroosskkvvee  

vveeččeeřřee::  rriizzoottoo  ss  vveeppřřoovvýýmm  mmaasseemm  aa  kkuuřřeeccíímm  mmaasseemm,,  zzeelleenniinnaa,,  ččaajj  

 

 Po dvou dnech strávených v tábořišti jsme se těšili na dnešní výpravu. Ráno jsme však 

byli v šoku, když nás po nočních hlídkách vedoucí vzbudili již v 6.45 hodin a ihned nás 

svolávali na rozcvičku, kterou vedla Jahoda. Pár prostných cviků nás dokonale probralo 

z polospánku. Na 100 metrech jsme v rychlém tempu museli zdolávat hory, řeky, tornáda, 

povodně, odolávat zimě nebo smradu kadibudek. Po cvičení jsme již byli dokonale vzhůru. 

Zvláště, když jsme se umyli v korýtku ve studené vodě. 
 

  
Ranní rozcvička. (29. 7. 2024) Společné foto s Jahodou. (29. 7. 2024) 

 

 Následovala snídaně, sbalili jsme si věci do batohu, včetně svačiny a pití, a mohli jsme 

vyrazit. Až na Kapybaru, která zdravotníkovi Dropovi 

oznámila, že je jí špatně. Proto zůstala s Pirátem v tábořišti. 

My ostatní jsme šli pěšky kolem dřevěné postavičky 

na Ochozech, kde jsme se společně vyfotografovali, 

na zastávku do Bílavska, odkud jsme se autobusem 

přepravili nejprve do Hlinska pod Hostýnem a dalším 

spojem až na Rusavu. Odtud nám již nezbývalo nic jiného, 

než pokračovat pěšky. Ani Piráta při plánování nenapadlo, 

jak náročnou výpravu nám nachystal. Tedy, on to věděl, 

ale neřekl nám to. Ještě, že neslyšel to občasné nadávání. 

Pořádně jsme se cestou zpotili, zvláště Klobouk, kterému 

pot odnesl pokrývku hlavy – klobouček. Kde se tak stalo, 

to jsme si již nikdo nevzpomněli, zvláště když jsme 

na ztrátu přišli až na Hostýně. Opravdu se nikomu nechtělo 

tu náročnou trasu absolvovat znovu. A tak zatímco 

v Bahňáku odpočívají Kačerovy boty, tak pod Hostýnem zase Kloboukův klobouček. 

A vězte, že takových ztrát na táborech bylo mnohem více.  

 



 Zatímco podle Piráta jsme měli jít kolem nádherných skal, tak tomu ve skutečnosti 

nebylo. Dodnes je Pirátovi záhadou, proč jsme žádnou skálu nepotkali, když oni v  roce 1997 

jich viděli několik. Že bychom šli na Hostýn z jiné strany? 
 

  
Odpočinek cestou na Hostýn. (29. 7. 2024) 

Zleva: Mandarinka, Vážka, Piškot, Motýlek. 

Suché skály u Hostýna. (červenec 1997) 
Horní řada zleva: Kůň, Pony, Ledňáček, Pavouk Kačka, Pes, Opice. 

Dolní řada zleva: Vrabec, Kačer, Myš, Jelen, Lachtan, Vlk, Čáp. 

 

Konečně jsme dorazili na vrchol Hostýna, kam mezi prvními dorazil nejmenší člen – 

Kalimero, za což v táboře obdržel sladkou odměnu. Nejprve jsme si odpočali před vchodem 

do Baziliky Panny Marie. Podivně skrčení a opření o zeď jsme vypadali jako bezdomovci. 

Nechybělo mnoho a zdejší návštěvníci by nám házeli malý obolus (peníz). Poté naše kroky 

vedly dovnitř chrámu, kde jsme mohli trochu zchladit. A zatímco jsme poslouchali hlas 

varhan (dle některých harvan), našla si nás uvnitř další oddílová vedoucí – Tulipán. Ta zde 

trávila svou dovolenou před brzkým svatebním obřadem. Chvíli jsme s ní ještě pobyli uvnitř, 

ale za pár okamžiků jsme pokračovali v dalším průzkumu. Navštívili jsme například 

nedalekou kapli, v níž jsme objevili akvárium s rybičkami. To tam bylo asi proto, aby malé 

děti nerušily při mši svaté. Škoda jen, že to nemáme v Palkovicích. 
 

  
„Bezdomovci“ u kaple na Hostýně. (29. 7. 2024) Kaple s rybičkami. (29. 7. 2024) 

 

Také jsme navštívili rozhlednu, kde jsme neváhali vyjít až nahoru, abychom se mohli 

kouknout do okolí Svatého Hostýna, Bystřice pod Hostýnem a Zlínského kraje. A výhled byl 

tentokráte vskutku jedinečný. Následně jsme se zašli podívat k památníku skauta „Táty 

Plajnera“ a kolem hostýnského hřbitova a několika zastavení křížové cesty jsme se opět 

dostali k Bazilice. Odtud již naše kroky vedly ke stánkům, kde jsme si mohli zakoupit různé 



památeční předměty a také nějakou tu sladkost. Nás však nejvíce zajímaly chipsy. 

O zázračnou vodu z nedalekých pramenů jsme neměli ani zájem. 
 

  
Setkání s Tulipánem. (29. 7. 2024) Na Svatém Hostýně. (29. 7. 2024) 

 

Ale to již byl čas odjezdu, a proto jsme se přesunuli na zastávku, odkud jsme se 

autobusem dostali do Bystřice. Zde jsme nakoupili nezbytné chybějící potraviny a dalším 

spojem jsme dojeli do Bílavska. A zase nás čekaly téměř 2 km pěší chůze. 
 

 Do tábořiště jsme dorazili kolem třetí hodiny, tedy v době, kdy Kapybara právě 

ve hře Prší porazila Piráta. Zatímco jsme si odkládali do stanů batohy, služba šla již 

připravovat zeleninovou polévku. Teprve po jídle jsme měli odpolední klid. Ten jsme využili 

především k mytí vlasů. A protože během klidu se máme chovat tiše, zeptala se Jahoda: „Jak 

se šeptá, Bubu?“ Ta odpověděla: „Potichu!“  Boj se studenou vodou podstoupil o den 

později také Kolda, když si stejně jako ve filmu „Jak vytrhnout velrybě stoličku“ vlezl 

pod pumpu a nechal na sebe lít vodu. S tím rozdílem, že oproti filmu měl plavky. 
 

  
Povinné mytí vlasů ve studené vodě. (29. 7. 2024) Kolda v objetí studené vody. (29. 7. 2024) 

 

Když se z dálky ozval hluk auta, nevěnovali jsme tomu pozornost. Ale když toto auto 

zastavilo u našeho tábořiště a zevnitř se dostávaly dvě paní, krve by se v nás nedořezal. 

Všichni jsme si mysleli, že přijela hygiena. A po tom, co nám říkal pronajímatel Zdeněk, jak 

musel před ní zakopat veškeré maso, které dle jejich názoru nevyhovovalo podmínce 

prvotřídní studené lednice, jsme dostali strach. Také Rejsek, jako hlavní vedoucí velmi 

zblednul. Vzápětí se ozvalo: „Tak co, táborníci z Palkovic, jak se máte?“ Najednou jsme 

v jedné paní poznali školníci ze školy – paní Milatovou, která je vlastně babičkou Kapybary. 

Uff, to vám bylo letícího kamení… Druhou osobou nebyla rovněž žádná kontrolorka, 



ale paní Damková z Palkovic. Obě měly zaplacen léčebný pobyt ve Chvalčově, a tak 

se rozhodly nás navštívit. Chvíli si s námi povídaly. Poté jsme jim ukázali naši kuchyň, 

koupelnu a téměř celé tábořiště. Za chvíli se s námi rozloučily a odjely zpět. Ale my jsme se 

z toho šoku vzpamatovávali ještě dlouho. 
 

 Další šok toho dne jsme zažili, když se z ničeho nic v tábořišti objevil host – Robot, 

který jel z práce od Olomouce. Hned se k nám přidal a společně s Dropem nařezali kolem 

táboráku veškeré dříví. Poté, společně s dalšími vedoucími, pomohl s přípravou ohnišť 

pro jednotlivé kmeny. Byla před nimi další výzva. Měli za úkol za pomocí sirek (u mladších 

5, u starších 3) zapálit oheň, jehož plameny musely přepálit ve výšce cca 1 metr natažený 

provázek.  

Samostatně se do hry zapojili i vedoucí, kteří svůj oheň zapálili na jedinou sirku. 

A s dobrým podkladem se jim podařilo dosáhnout takových plamenů, které přepálily 

provázek jako první. Dařilo se i dalším týmům, jelikož nikdo nepotřeboval sirky navíc. Horší 

to již bylo s nanesením suché trávy a roští. V jednu chvíli se zdálo, že sílící plameny přepálí 

nejen provázky, ale podpálí i nedaleký les. Ještě, že se vše podařilo včas uhasit. Inu, jak řekl 

Mrkev: „To je jako geometrie. Vím, co mám dělat, ale nevím jak!“ 
 

  
Kmen Rarotonga. (29. 7. 2024) Kmen vedoucích. (29. 7. 2024) 

 

 Jak je již uvedeno výše, nejrychlejší byli vedoucí, po nich kmen Rarotonga a dále 

následovaly kmeny Manihiki, Pukapuka a Aitutaki. Po soutěži šla služba chystat večeři – 

rizoto. Ačkoliv nás bylo v tábořišti 25 (s Robotem, ale již bez Javora), již při přípravě rýže 

se rozhodlo, že se uvaří všech 16 varných sáčků, tedy pro 32 osob. Pamatuji si doby, když 

babičky nad svými vnoučaty po našem táboře lomily ruce se slovy: „Tomášku, ty jsi hodně 

zhubnul!“ Nebo si děti po táboře stěžovaly rodičům, že se nemohly pořádně najíst… 

Je pravdou, pokud měly na mysli hranolky, chipsy a další nezdravá jídla, tak se opravdu 

nenajedly. Ale chleba bylo vždy dost. 

 Vzal se tedy velký hrnec, vše se do něj dalo, včetně kuřecího masa a vepřových 

konzerv, ukuchtilo se, udělala se zeleninová obloha a už nás služba volala k večeři. Kdo měl 



hlad nebo chuť, mohl si i přidat. A kupodivu celý velký hrnec byl doslova vymeten, takže 

na pomalé jedlíky, jako například na Piráta, už žádný přídavek rýže nezbyl. A na samotný 

chleba zrovna moc chuť neměl… Ještě, že z minulé večeře zbyly nějaké párečky. 
 

 Vraťme se nyní k Javorovi, který z důvodu nástupu do práce musel odjet z tábora 

dříve. Bobr a Pirát chtěli, aby prošla kanadskou nocí, ale bylo to marné. Noční pokus 

nevyšel, jelikož jen pouhý šlápot kolem stanu ji dokonale probral. Co potom otevření stanů, 

pomalování a následné zavření stanů. To bychom opravdu nedali. A tak se vymyslela jiná 

varianta. Předpokládalo se, že až bude odjíždět domů, otevře si dveře u řidiče a vyrazí…  

U Javora tomu tak nebylo. Uprostřed dne se rozhodla, že si dá do zadní části auta své 

špinavé boty… Jako by si je nemohla dát alespoň do kufru… Celá pointa byla v tom, že jsme 

jí namazali všechny kliky od dveří zubní pastou. Kromě té u řidiče 

a kufru. Tím, že šla do zadní části automobilu, tak naše „malování“ 

odhalila dříve než doma. Inu, akce ONTARIO nám tentokráte moc 

nevyšla. Ale trochu modrá od pasty byla! 
 

 Začalo se smrákat, což byla chvíle náletů různých komárů, ovádů 

nebo píchajících much. Někomu to nevadilo, někomu postižené místo 

pořádně zrudlo a muselo se chladit nebo mazat patřičnou mastí. I několik 

dní. 
 

 Večer jsme měli kmenovou radu. Opět jsme zapálili čtyři 

pochodně, které se postupně zhasínaly podle toho, který kmen dostal nejméně bodů. Dlouho 

jsme diskutovali, zda postavit noční hlídky, ale vzhledem k chladnému počasí jsme se 

rozhodli, že tentokráte od hlídek ustoupíme. Dobře jsme udělali, neboť teploměr ukazoval 

v noci cca 10° C. Dovedete si představit, jaké by to bylo vyklouznout z teplého spacáku, 

hlídat v mrazivém počasí a opět po hodině promrzlí vklouznout do spacáku. Ten však již 

nebyl zahřátý, ale pořádně studený. 
 

  
Ohnivák Drop a kmenová rada. (29. 7. 2024) Kmenová rada. (29. 7. 2024) 

 

Závěr prvního táboráku, o který se staral ohnivák Drop, patřil 

písním. Zpívalo se několik starých táborových písní, což táborníkům 

nešlo, ale naštěstí za pomocí Rejskovy kytary dali dohromady alespoň 

písničku „Na Okoř“. Nejúspěšnější písničkou byla zcela určitě 

Kalimerova „Po čajíčku“. 
 

 Po deváté začalo být čím dál více zima. Robot odjel domů a my 

jsme se přesunuli do svých stanů, kde jsme se pořádně zachumlali 

do spacáků. Kromě Dropa, který pořádný spacák nechal doma. Tak mu 

Robot poradil, ať si dá na nohy alespoň igelitové sáčky. Velmi to 



pomáhá, neboť člověk nemá pocit chladu od nohou, což je to nejhorší. Opravdu to pomohlo.  

Táborníkům jsme zase přidali ke spacákům pořádné vojenské deky. 
 

zapsal Pirát spící s igelitovými pytlíky 

 

Zápis kmene Manihiki: „Ráno, hned po budíčku, byla rozcvička. Po ní služba nachystala 

snídani. Oblékli jsme si oblečení, rozdali svačiny a vyrazili na výpravu.  

Jeli jsme autobusem a vyšli strašný 

krpál (4 km). Když jsme byli na svatém 

Hostýně, šli jsme se konečně podívat 

do Baziliky sv. Panny Marie, kde jsme 

si poslechli varhany. Pak jsme si zašli 

na WC a nasvačili se. Potom jsme šli 

na rozhlednu. Když jsme sešli, každý si mohl 

něco koupit. Kolem půl třetí nám jel 

autobus, který nás zavezl na tu zastávku, 

ze které jsme šli k táboru.  

Rychle jsme si přezuli boty a šli 

na oběd. Po odpoledním klidu si všechny 

holky povinně umyly vlasy. Některé 

pod pumpou, některé v korytu. Ve volnu 

jsme hráli městečko BOCHNÍČEK. Dokonce jsme hráli hru, kde jsme museli zapálit oheň 

tak, aby propálil provázek. Menší dostali 5 sirek (v originálu zapsáno syrek) a větší jen 3.  

Jak se setmělo, měli jsme kmenovou radu, kde se vynulovaly body a jelo se víceméně 

od znovu. A zase jsme skončili jako poslední, ale to nevadí, to doženeme. A nakonec jsme měli 

táborák, kde jsme se nemohli shodnout, co je to za druh udělaného ohniště. Zpívali jsme 

spoustu písniček a vykládali si. Šli jsme spát bez hlídek, ať nejsme unavení. Zítra zase 

budou…“ 
 

Zápis kmene Rarotonga: „Dnes jsme měli budíček v 6:45, poté nás čekala 10 minutová 

rozcvička. Následně byla vynikající snídaně. Poté jsme se vypravili na Svatý Hostýn.  

Po náročném výstupu jsme navštívili Baziliku sv. Marie. Poté jsme si vyslechli varhany 

a šli jsme posvačit. Pak jsme se vydali na rozhlednu, ze které šlo vidět široko daleko. 

Autobusem jsme se svezli z Hostýna dolů. Pak jsme šli do tábořiště, kde jsme si dali 

opožděně polívku, pak jsme měli odpolední klid. Při dopoledním klidu jsme hráli městečko 

Palermo. Po odpoledním, klidu jsme hráli hru s ohněm a pak jsme šli večeřet a opět bylo 

volno.“ 
 

Zápis kmene Aitutaki: „Budíček v 6:45. Na snídani jsme měly chleba s marmeládou a čaj. 

Poto jsme vyšly na cestu. Šly jsme na autobus. Potom jsme 

přestoupily na druhý autobus, vystoupily a šly jsme nahoru, 

a užly jsme 5 kilometrů,  

Bylo to moc hezké a všichni jsme si to užívaly. Potom 

jsme šly spátky. Mezi tím mi Mrkev vysvětloval hru bes „s“ 

a se „s“. Šly jsme spátky. Bobrovi jsme vymyslely přezdívku 

Bobrista.“ 
 

Zápis kmene Pukapuka: „Dne 29. 7. jsme se probudili do nádherného dne, i když nás 

čekala rozcvička s Jahodou. Byla velmi náročná, jelikož jsme museli zdolávat hory, řeky, 

tornáda, povodně a odolat zimě či smradu našich kadibudek. A to všem jsme stihli 

za 100 metrů. „Pomoc!“ 



Po rozcvičce následovala snídaně, Ihned po snídani (bochníčku s marmeládou) jsme 

se vydali směr zastávka. Zde jsme počkali na autobus a jeli směr druhá zastávka, kde 

se potkali plot ve stromě. A tak jsme si říkali, že soudruzi udělali chybu. Cestou v autobuse 

jsme se dozvěděli, že jedeme na Hostýn.  

Na Hostýně jsme potkali naší starou známou – Tulipána. Zde jsme pobyli dvě hodiny 

a pak jsme jeli do tábora, kde jsme měli oběd. Po obědě byl odpolední klid. Pak následovali 

různé hry. Pak večeře a pak hry s ohněm a provázky. Skončili jsme čtvrtí. 

P. S. Jeden člen týmu musel bohužel zůstat v táboře, ale zato vyhrál nad Pirátem v kartách. 

Byla to Kapybara.“ 
 

      
KKoollddaa  KKaappyybbaarraa  NNiinnjjaa  

  

  

    

AA  

  

XX  

  

II  

  

SS  

SSiissii    AAxxiiss  
 

  
Plot ve stromě. (29. 7. 2024) Koldova kresba přepalování provázku. (29. 7. 2024) 



44..  ddeenn  ––  úútteerrýý  3300..  77..  22002244  

zámek v Kroměříži, Květná zahrada 
 

Služba v kuchyni: Bobr, Myšák, Mandarinka (hodnocení 1) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb  ss  mmáásslleemm,,  ssttrroouuhhaannýý  ssýýrr,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy  ssee  ssýýrreemm  aa  ššuunnkkoouu  

oobběědd::  ččooččkkoovváá  ppoolléévvkkaa  ((uuzzeennáá))  

ssvvaaččiinnaa::  ooppllááttkkaa,,  bbaannáánn  

vveeččeeřřee::  vveeppřřoovvéé  vvýýppeeččkkyy,,  ttěěssttoovviinnyy,,  ččaajj  
 

 Zatímco hřejivé ranní sluneční paprsky se lehce dotýkaly našich stanů, tak z tábořiště 

se ozýval hluk „hudebních“ nástrojů (hrnce a vařečky) vedoucích, který byl doprovázen 

jejich řevem „BUDÍČEK“. A protože dnešní noc byla opravdu moc chladná, tak se nám 

z teplých spacáků ani vycházet nechtělo. Dlouho trvalo, než jsme se shromáždili před stany. 

Poté již následovala rozcvička, která byla zakončena běžeckým úsilím jednotlivých táborníků. 

Když se někteří vraceli až za delší dobu, ptali jsme se, co se stalo. Nic, jen potkali cestou 

malého ježka. Po rozcvičce tedy následovala ranní hygiena, snídaně a sbalení svačin a pití. 

Teprve poté jsme mohli vyrazit za dnešním dobrodružstvím. 
 

  
Nezapomněl si někdo svačinu? (30. 7. 2024) Jdeme do Bílavska na autobus. (30. 7. 2024) 

 

Ze zastávky Bílavsko jsme se autobusem dopravili až do Kroměříže. Cesta ubíhala 

rychle, a jakmile jsme dorazili do města, začali jsme se 

orientovat pomocí navigace, která nás vedla přes krásné 

zámecké zahrady až k majestátnímu kroměřížskému 

zámku. 

Když jsme dorazili k zámku, čekalo nás 

překvapení v podobě úžasné průvodkyně. Byla to milá 

paní, která měla neobyčejný talent vtáhnout nás 

do historie zámku a učinit prohlídku nejen poučnou, ale 

i zábavnou. Děti byly nadšené a každé její slovo bedlivě 

poslouchaly. Během celé prohlídky byli Mrkev a Axis 

v akci – pečlivě nám otevírali a zavírali všechny dveře. 

Ačkoli se to možná nezdá, byla to pro ně obrovská zábava. 

Menší dívky měly také svou speciální úlohu – dělaly nám 

osvětlovače prostoru, neboť zapínaly a vypínaly veškerá 

světla. 



Při procházení nádherně zdobenými zámeckými komnatami jsme všichni obdivovali 

bohatství a eleganci, které z nich vyzařovaly. Každá místnost vyprávěla svůj vlastní příběh, 

jenž nás uchvátil. Během prohlídky jsme také zavítali do klenotnice, kde byly vystaveny 

drahocenné poklady zámku. Zajímavostí bylo, že nás celou dobu přes kamery hlídala policie, 

což dodalo celé návštěvě trochu napětí.  

Když nám průvodkyně v obrazárně ukazovala zvířata, chtěla po nás poznat jedno 

zvíře. Nevěděli to ani děti, ani vedoucí. Jakmile nám prozradila, že se jedná o dropa, všichni 

jsme se začali smát. Paní na nás překvapivě koukala, ale když jsme ji vysvětlili, že náš 

vedoucí má přezdívku Drop, také se zasmála. 
 

 

Společné foto v prostorách zámku Kroměříž. (30. 7. 2024) 

Stojící zleva: Sisi, Motýlek, Axis, Kapybara, Štěně, Klobouk, Piškot, Nešinka, Žluťásek, Bobr, Broskev, 
Jahoda, Drop, Mandarinka, Mrkev, Ptáče, Vážka, Myšák, Bubu, Kolda, Ninja. 

Dřepící zleva: Míček, Kalimero, Rejsek. 
 



Naše dobrodružství v zámku ale nekončilo. Po prohlídce interiérů jsme se rozhodli 

vystoupat na zámeckou věž, z jejíhož vrcholu se nám naskytl úchvatný výhled na celou 

Kroměříž. Viděli jsme střechy starobylých domů, rozlehlé parky i vzdálené kopce. 
 

  
Pohled ze zámecké věže do okolí. (30. 7. 2024) Prohlídka okolí ze zámecké věže. (30. 7. 2024) 

 

Po prohlídce zámku jsme se vydali do obrovské Květné zahrady. Tato zahrada byla 

pravým rájem pro děti – plno různých zákoutí, 

stromů a keřů, a dokonce zde bylo i velké bludiště. 

Táborníci dostali rozchod, aby si zahradu sami 

prozkoumali, zatímco my vedoucí jsme doufali, 

že se nám všichni v pořádku vrátí. 

Škoda jen, že nikdo dětem nevysvětlil 

tajemství zdejší kolonády. Ta má se 46 sochami 

délku 244 metrů, a když se na jednom konci postaví 

člověk proti zdi a zašeptá třeba „AHOJ“ nebo 

„MILUJI TĚ“, tak ta druhá osoba, která 

je postavena proti zdi na druhém konci kolonády, 

to slyší a rdí se po tom, co se právě dozvěděla. 
 

Zajímavým místem byl určitě Králičí kopec, 

kde v klecích našli své útočiště malí králíčci 

na chov. Ale někteří táborníci se do těch míst ani 

nedostali, neboť skončili v bludišti, odkud 

se nemohli dlouho vymotat. 
 

Zahrada byla kouzelná, ale čas byl 

neúprosný a my jsme museli odejít o půl hodiny 

dříve, abychom stihli autobus zpět do tábořiště. 

Protože cesta byla dlouhá, nemůžeme se divit, že téměř všichni v rozpáleném autobuse usnuli. 
 

 



  
Broskev a Myšák v bludišti. (30. 7. 2024) Při prohlídce Květné zahrady. (30. 7. 2024) 

 

    
Vážka a Nešinka Kolda Klobouk a Míček Motýlek a Sisi 

 

Již od hájovny jsme cestou cítili zvláštní pach, který se zvyšoval, čím více jsme 

se blížili k domečku, kde se obvykle vařil oběd. Dnes u sporáku řádil Pirát, který nám měl 

připravit čaj a pouze „ohřát“ čočkovou 

polévku, kterou Drop den před tím pracně 

uvařil. Jenže, znáte Piráta. Pokud to není 

hned ohřáté, tak to není ono. Neuvědomil 

si, že se jedná o čočkovou polévku, která 

se musí ohřívat na slabém plamenu, ale 

zvolil ten největší plamen. A když vařečku 

vnořil do hrnce, aby jeho obsah zamíchal, 

narazil na něco tvrdého. Došlo mu, že 

je zle, že něco připálil. Proto při míchání 

již nenořil vařečku až dolů, ale přesto ten 

smrad nešlo z domečku jen tak vypudit. 

Ale jinak byla polévka opravdu dobrá. 

 



Mále bychom zapomněli uvést, že z Bílavska do tábořiště jsme hráli hru s kolíčky. 

Každý obdržel kolíček a jeho úkolem bylo se tohoto zrádného 

nástroje co nejdříve, pokud možno tajně, zbavit. U domečku 

se zjistilo, že nejslabším kmenem byli Aitutaki, kteří nezískali 

žádný bod. Ostatní kmeny si připsali po jednom bodě.  
 

Po jídle následoval odpolední klid, při které jsme dělali 

zápisky v deníčcích, četli si knížky nebo tajně poslouchali 

hudbu na propašovaných mobilech. Vedoucí o nich věděli, ale 

nezabavovali je, tajně doufajíce, že nám dojde „šťáva“. 

Zapomněli, že existuje powerbanka. Ta nám vystačila na celou 

dobu pobytu v táboře.  
 

Odpolední klid byl tentokráte trochu delší, neboť jsme byli velmi unaveni. Někteří 

dokonce i ve stanech usnuli. Ještě před večeři jsme si zahráli další hru – lodě. Ale tentokráte 

jsme ničili ty lodě, které byly umístěné na zemi, nikoliv na papíře. Mezi oběma družstvy byla 

zavěšena deka, aby na sebe hráči neviděli. Hra se hrála dvakrát a jednou vyhrál jeden tým, 

a v druhém kole ten druhý. 
 

  
Kalimero při odpoledním klidu. (30. 7. 2024) Hrajeme hru lodě. (30. 7. 2024) 

 

Mezitím služba připravila večeři, během níž dorazila do tábořiště Malina, která s námi 

zůstala až do konce tábora. Podstatné však bylo, že přinesla Dropovi to, čemu se říká spacák. 

Snad mu bude v noci konečně teplo. Po jídle jsme šli hrát různé typy městečka a poté jsme 

se shromáždili ke kmenové radě, kde jsme se dozvěděli výsledky dne a po ní se hrály opět 

městečka. Chladné počasí si však vybíralo svou daň, neustále byla na noc hlášená zima, 

a proto jsme museli od hlídek z bezpečnostních důvodů odstoupit. 
 

  
Kmenová rada. (30. 7. 2024) Zraněná Sisi. (30. 7. 2024) 

 



Kmenové rady se však nemohla zúčastnit Sisi, která při přecházení z jednoho stanu 

do druhého nechala svou nohu mezi podestami, zatímco ona svým tělem šla stále dopředu. 

Její kotník rychle natekl, a proto jsme ho museli chladit chladícími polštářky nebo zeleninou. 

Pro jistotu s ní zajel Drop na pohotovost do Kroměříže, kde přece jen strávili více než dvě 

hodiny. Když se těsně před večerkou vrátili, tak nám bylo řečeno, že „simulovala“, protože 

se chtěla podívat na noční Kroměříž. Je to řečeno s nadsázkou. Lékaři ji nohu ovázali 

a tvrdili, že ráno bude zase běhat a skákat jako mladá srnka. A bylo tomu tak. 
 

společným úsilím zaznamenali Rejsek a Pirát 

 

Zápis kmene Manihiki: „Večer a dneska ráno byla strašná zima. Ještě, že jsme neměli 

ty hlídky. Bohužel po budíčku byla rozcvička a museli 

jsme běžet kousek do lesa a zpátky. Převlékli jsme se 

a nachystali batohy, sbalili svačiny, nasnídali se a vyrazili 

na autobusovou zastávku, ze které jsme dojeli 

do Kroměříže. Tam jsme měli velmi zajímavou prohlídku 

zámku. Byla fakt super oproti té minulé. Nic ve zlém, i ta 

byla dobrá. Vylezli jsme spoustu schodů na zámeckou věž. 

Následně jsme vyrazili do Květné zahrady. Bylo to 

tam moc nádherné. Prohlédli jsme si spoustu květin 

a dokonce i ryby. Proběhli jsme si bludiště, Jahodové 

kopečky s Jahodou, rotundu a kolonádu. Z našeho týmu nikdo nestihl Králičí kopeček. 

Když jsme se všichni shromáždili, šli jsme asi 20 minut na autobusovou zastávku. Jeli 

jsme asi hodinu, a když jsme konečně dojeli, museli jsme jít zase k táboru pěšky.  

Omyli jsme si ruce a dali si čočkovou polévku, kterou PIRÁT TROCHU VÍCE 

PŘIPÁLIL. Po obědě jsme měli dvě hodiny odpolední klid. A holky si opět myly vlasy. 

Během večeře přijela Malina a po jídle jsme hráli lodě a po nich městečko Krplov 

bez Krpela. Dále městečko Bochníček a městečko Palermo. Chtěli jsme si zahrát i městečko 

Čajíček, ale to jsme nestihli. Nevidíme v tom žádný rozdíl. 

Po všech městečkách byla kmenová rada. A po ní hygiena. Kdo chtěl spát, šel spát, 

a kdo zase ne, mohl jít zase hrát městečko Čajíček bez čajíčku. Stejně jsme to nestihli celé. 

Museli jsme jít hajat. Dobrou noc.“ 
 

  

    

  

  

PPttááččee  MMaannddaarriinnkkaa  VVáážžkkaa  
  

  

  

  
NNeeššiinnkkaa    MMííččeekk  

 



Zápis kmene Aitutaki: „Dneska byl budíček v 6:47. Po budíčku byla snídaně, na snídani 

bylo strouhaný sýr s máslem a chlébem. 

Se všemi jsme potom šly na vycházku 

do Kroměříže. Na výletě se stalo tohle: 

1. bylo to až moc dlouhé, 2. je to unavující, 

3. trvalo to moc dlouho, 4. atd. 

Na zámku jsme měly prohlídku jak 

zámku, tak zahrady. Bylo to suprózní. 

Po prohlídce jsme šly do květynové zahradě 

v Kroměříži. Všichni jsi to užíváme. 

Ze zahrady jsme šly na autobus, Skoro 

všichni spaly. Jeli jsme 60 minut. A cesta 

do tábora trvala 35 minut. Po cestě do tábořiště jsme hrály kolíčkovanou. Jak jsme přišly 

do tábora, tak jsme měly oběd. Na oběd byla čočková polévka. Po obědě jsme měly pauzu 

2 hodiny a po pauze byla večeře. Byly těstoviny.“ 
 

Zápis kmene Rarotonga: „Dnes jme měli budíček v 6:45 následovala rozcvička, kde jsme si 

dost zaběhali. Po téhle činnosti jsme vyrazili 

na snídani a následně na výlet.  

Šli jsme pěšky na autobusovou zastávku. 

Autobus jel 8:38. Jak autobus přijel, jeli jsme hodinu 

autobusem do Kroměříže. Jak jsme byli v Kroměříži 

jsme byli na zámku kde jsme měli 90 minutovou 

prohlídku. Po prohlídce jsme šli do veže kde jsme se 

kochali krasným výhledem. Po věži jsme šli pěšky 

do Květné zahrady kde jsme měli hodinu rozchod.  

Jeli jsme zpět hodinu autobusem do tábora. 

Po návratu jsme si dali lehce připálenou polívku 

od Piráta a následoval klid.“ 

 
 

Z8pis kmene Pukapuka: „Dne 30. 7. jsme se probudili do překrásného dne. Budíček byl 

klasicky v sedm. Po budíčku následovala rozcvička, při které jsme potkali ježečka. Na snídani 

jsme měli chléb s Ramou 

a se strouhaným sýrem. Po snídani 

jsme se šli převléknout a nachystat 

na výlet.  

Museli jsme jet zase 

autobusem a i pěšky, až jsme došli 

či dojeli do Kroměříže, kde jsme 

se zastavili na zámku. Zde jsme 

absolvovali komentovanou 

přednášku, kde jsme se dozvěděli 

spoustu užitečných informací. 

Např. že jejich nejcennější obraz 

stojí 1,5 miliardy. Po přednášce jsme si ještě vyšli na věž, ze které byl nádherný výhled 

do okolí. Po výhledu z věže jsme se vydali do zámeckých zahrad. Byly velice nádherné. Např. 

bludiště, fontány nebo kolonáda.  

Po zámeckých zahradách jsme se vydali autobusem a i pěšky do tábora, kde jsme měli 

dobrou polívku, kterou Pirát spálil.“ 
  



55..  ddeenn  ––  ssttřřeeddaa  3311..  77..  22002244  

ppoobbyytt  vv  ttáábboořřiiššttii
 

Služba v kuchyni: Štěně, Motýlek, Míček, Vážka (hodnocení (1) 

  

ssnnííddaanněě::  vváánnooččkkaa  ss  nnuutteelloouu,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy,,  PPrriibbiinnááččeekk,,  ččaajj  

oobběědd::  nnuuddlloottoo  ss  vvaajjííččkkeemm  

ssvvaaččiinnaa::  mmuuffffiinnyy,,  bbáábboovvkkaa,,  mmeelloouunn,,  ččaajj  

vveeččeeřřee::  rryybbíí  pprrssttyy,,  bbrraammbboorryy,,  kkoommppoott,,  zzeelleenniinnaa  

  

PPoo  ddvvoouu  ddnneecchh  ppuuttoovváánníí  ppoo  ookkoollíí  bbyyll  ppřřeedd  nnáámmii  ddeenn,,  kktteerrýý  jjssmmee  mměěllii  ttrráávviitt  jjeenn  

vv  ttáábboořřiiššttii..  OOrriiggiinnáállnníí  bbuuddííččeekk  bbyyll  tteennttookkrrááttee  aažž  vv  88::0000  hhooddiinn..  DDeenn  ppřřeeddttíímm  MMaalliinnaa  ppřřiivveezzllaa  

DDrrooppoovvii  nneejjeenn  tteeppllýý  ssppaaccáákk,,  aallee  RReejjsskkoovvii  ii  rreepprroodduukkttoorr..  AA  ttaakk  ssee  zz  nněějj  úúddeerreemm  oossmméé  hhooddiinnyy  

rraannnníí  zzaaččaallyy  rroozzllééhhaatt  ppííssnniiččkkyy  zz  ppoohhááddkkyy  „„AAťť  žžiijjíí  dduucchhoovvéé““..  KKddyyžž  ssee  oozzvvaalloo::  „„SSkkřřííttkkoovvéé,,  

zzeeddnnííccii,,  zzaanneecchhttee  ssppáánnkkuu……““,,  ttaakk  zz  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ssttaannůů  zzaaččaallii  sskkuutteeččnněě  vvyycchháázzeett  nnaaššii  

ttáábboorrnnííccii..  TTaa  ppíísseeňň  bbyy  ssnnaadd  pprroobbuuddiillaa  kkaažžddééhhoo..  AA  kkddyyžž  ssee  oozzvvaallaa  rráázzoovviittáá  hhuuddbbaa,,  pprroobbuuddiill  ssee  

ii  BBoobbrr..  

RRyycchhllee  jjssmmee  tteeddyy  vvyyššllii  zzee  ssttaannůů  nnaa  ttáábboořřiiššttěě,,  kkddee  uužž  nnaa  nnááss  ččeekkaalloo  ŠŠttěěnněě  ss  rroozzccvviiččkkoouu..  

JJeejjíí  zzáávvěěrr  ttvvoořřiill  bběěhh  ddoo  ookkoollíí  aa  zzppěětt..  KKddyyžž  jjssmmee  ddoobbííhhaallii  ooppěětt  nnaa  ttáábboořřiiššttěě,,  ttaakk  PPiirráátt  ss  hhoollíí  

hhooddnnoottiill  ssttyyll  kkaažžddééhhoo  bběěžžccee  aa  uuppoozzoorrňňoovvaall  hhoo  nnaa  cchhyybbyy..  
  

    
SSkkřřííttkkoovvéé  ––  ttáábboorrnnííccii..  ((3311..  77..  22002244))  NNeeššiinnkkaa  ddoobbííhháá  nnaa  ttáábboořřiiššttěě..  ((3311..  77..  22002244))  

  

PPoo  oossoobbnníí  hhyyggiieenněě  nnáásslleeddoovvaallaa  ssnnííddaanněě,,  vváánnooččkkaa  ss  nnuutteelloouu..  KKaažžddýý  mměěll  jjeeddeenn  aažž  ddvvaa  

kkoouusskkyy,,  aa  ddoojjíísstt  ssee  ttáábboorrnnííccii  mmoohhllii  cchhlleebbeemm  nneebboo  rroohhllííkkeemm..  MMaarrnněě  jjssmmee  MMííččkkoovvii  

vvyyssvvěěttlloovvaallii,,  žžee  kkaažžddýý  mmáá  uurrččiittýý  ppooččeett  kkoouusskkůů..  BByyllyy  pprráázzddnniinnyy,,  aa  ttaakk  zzaappoommnněěll  ppooččííttaatt,,  nneebbooťť   

ssnněěddllaa  vváánnooččkkyy  ččttyyřřii..  JJiinnýýmm  ttaakk  mmuusseelloo  ssttaaččiitt  ssttaarréé  ppeeččiivvoo..  KKddyybbyy  aalleessppooňň  ttaakk  jjeeddllaa  ii  ddaallššíí  

ssnnííddaanněě,,  ttoo  bbyy  bbyylloo  ffaajjnn,,  

aallee  ššuunnččiiččkkaa  jjii  nneejjeellaa,,  

ssee  ssýýrreemm  ttaakkéé  nneebbyyllaa  

ssppookkoojjeennaa  aa  nneecchhuuttnnaallyy  jjíí  aannii  

ppoommaazzáánnkkyy..  SSttěěžžíí  jjssmmee  jjii  

vvžžddyy  ppřřiinnuuttiillii  ssnníísstt  aalleessppooňň  

jjeeddeenn  kkuuss  ppeeččiivvaa..  

BBěěhheemm  ssnnííddaanněě  jjssmmee  zzjjiissttiillii,,  žžee  mmáámmee  vv  ttrreeee  mmaaiilluu  ddaallššíí  zzpprráávvuu..  TTeennttookkrrááttee  bbyyllaa  cceelláá   

ppssaannáá  mmoorrsseeoovvkkoouu  aa  ddaalloo  nnáámm  ddoosstt  pprrááccee,,  nneežž  jjssmmee  jjii  vvyylluuššttiillii..    
  

  



  

  

DDoozzvvěědděěllii  jjssmmee  ssee  zz  nníí,,  žžee  ddnneeššnníímm  ddnneemm  kkoonnččíí  ččttyyřřii  kkmmeennyy  aa  vvzznniikkaajjíí  ddvvaa  nnoovvéé  ––   

ččeerrvveenníí  MMaannggaaiiaa  aa  mmooddřříí  MMiittiiaarroo..  JJeennžžee  oottáázzkkoouu  zzůůssttáávvaalloo,,  kkddoo  bbyyll  vvee  kktteerréémm  ttýýmmuu..  TToo  jjssmmee  

ssee  mmoohhllii  ddoozzvvěědděětt  jjeenn  ttaakk,,  žžee  jjssmmee  mmuusseellii  vvbběěhhnnoouutt  ddoo  lleessaa  aa  ddoonnéésstt  cceedduullkkuu  ssee  ssvvýýmm  jjmméénneemm  

nnaa  bbaarreevvnnéémm  ppooddkkllaadděě..  AA  zzddee  jjee  vvýýsslleeddeekk::  
MMaannggaaiiaa  ––  SSiissii,,  KKaalliimmeerroo,,  KKaappyybbaarraa,,  KKlloobboouukk,,  NNiinnjjaa,,  BBuubbuu,,  KKoollddaa,,  AAxxiiss  aa  BBrroosskkeevv  

MMiittiiaarroo  ––  MMrrkkeevv,,  MMyyššáákk,,  MMoottýýlleekk,,  NNeeššiinnkkaa,,  PPttááččee,,  PPiišškkoott,,  MMaannddaarriinnkkaa,,  VVáážžkkaa,,  MMííččeekk  
  

    
SSlluužžbbaa  vv  kkuucchhyynnii..  ((3311..  77..  22002244))  LLuuššttíímmee  vvzzkkaazz  vv  mmoorrsseeoovvccee..  ((3311..  77..  22002244))  

  

  ZZaattíímmccoo  ppoo  ssnnííddaannii  ooddjjíížždděěllii  nnáákkuuppččíí  ppoottrraavviinn,,  KKaappyybbaarraa,,  MMaalliinnaa,,  PPiirráátt  aa  DDrroopp,,  

ddoo  BByyssttřřiiccee  ppoodd  HHoossttýýnneemm,,  oossttaattnníí  ssii  aažž  ddoo  jjeejjiicchh  ppřřííjjeezzdduu  kkrrááttiillii  ččaass  vv  ttáábboořřee  hhrraanníímm  rrůůzznnýýcchh  

hheerr  aa  ssoouuttěěžžíí..  VVěěnnuujjmmee  ssee  tteeddyy  pprrvvnněě  nnaaššíí  ččttyyřřččlleennnnéé  sskkuuppiinnccee..  



  DDrroopp  zzaajjeell  nneejjpprrvvee  aauutteemm  nnaa  ppaarrkkoovviiššttěě,,  kkddee  zzaakkoouuppiill  llíísstteekk  pprroo  ttoo,,  aabbyy  jjeejjiicchh  aauuttoo  

mmoohhlloo  vvyyjjeett  aažž  nnaa  vvrrcchhooll  SSvvaattééhhoo  HHoossttýýnnaa..  JJaakk  jjssmmee  jjiižž  ppssaallii,,  nneemmoohhllii  ssee  KKaappyybbaarraa  aa  PPiirráátt   

ttééttoo  vvýýpprraavvyy  zzúúččaassttnniitt,,  sstteejjnněě  jjaakkoo  MMaalliinnaa,,  kktteerráá  ppřřiijjeellaa  vv  úútteerrýý..  AA  ttaakk  jjiimm  ttoo  bbyylloo  uummoožžnněěnnoo  

ttíímmttoo  zzppůůssoobbeemm..  NNaa  vvrrcchhoolluu  nnaavvššttíívviillii  nneejjeenn  BBaazziilliikkuu  PPaannnnyy  MMaarriiee,,  aallee  ii  nneeddaalleekkoouu  rroozzhhlleeddnnuu  

aa  pprrooššllii  ii  JJuurrkkoovviiččoovvoouu  kkřříížžoovvoouu  cceessttuu..  ZZcceellaa  nnaappoosslleedd  ssee  vvrrhhllii  nnaa  ssttáánnkkyy,,  kkddee  ssii  zzaakkoouuppiillii  

nněějjaakkéé  uuppoommíínnkkyy  aa  ssllaaddkkoossttii..  
  

    
NNaaššii  vvýýlleettnniiccii  uu  hhřřbbiittoovvaa..  ((3311..  77..  22002244))  JJeeddnnoo  zzee  zzaassttaavveenníí  kkřříížžoovvéé  cceessttyy..  ((3311..  77..  22002244))  

  

  PPoottéé  ssee  nnaaššii  nnáákkuuppččíí  ppřřeessuunnuullii  ddoo  bbyyssttřřiicckkééhhoo  LLiiddlluu,,  kkddee  uusskkuutteeččnniillii  ddaallššíí  vveellkkýý  nnáákkuupp..  

KKaappyybbaarraa  ssee  ttaakkéé  nnaauuččiillaa,,  jjaakk  ssee  kkrráájjíí  cceellýý  cchhlléébb  nnaa  nněěkkoolliikk  kkrraajjííccůů..  PPoořřááddnněě  ssii  ttoo  uužžiillaa,,  

nneebbooťť  ttěěcchh  cchhlleebbůů  jjssmmee  mměěllii  ššeesstt..  JJaakkoo  bbrriiggáádduu  bbyy  ttoo  pprrýý  bbrraallaa..  
  

    
DDrroopp,,  PPiirráátt  aa  KKaappyybbaarraa  nnaa  HHoossttýýnněě..  ((3311..  77..  22002244))  BBrriiggááddnniiccee  KKaappyybbaarraa  vv  LLiiddlluu..  ((3311..  77..  22002244))  

  

  KKddyyžž  ssee  ppooddaařřiilloo  vv  oobbcchhoodděě  vvššee  nnaalléézztt,,  ššllii  jjssmmee  kk  ppookkllaaddnněě  nnáákkuupp  zzaappllaattiitt..  PPoottéé  jjssmmee  

hhoo  uummííssttiillii  ddoo  ppřřiipprraavveennééhhoo  aauuttaa  aa  ooddjjeellii  nnaa  ttáábboořřiiššttěě..  
  

MMeezziittíímm  ssee  nnaa  ttáábboořřiiššttii  ssttáálloo  ttoo,,  žžee  nnoovvěě  vvzznniikklléé  kkmmeennyy  mmeezzii  ss  sseebboouu  ssoouuttěěžžiillii   

vv  nněěkkoolliikkaa  hhrráácchh,,  jjaakkoo  nnaappřř..  ssuummoo,,  cchhřřeessttýýšš,,  uuddrržžeenníí  kkeellíímmkkuu  nnaa  ttáácckkuu,,  kkoohhoouuttíí  zzááppaassyy  aattdd..  



VVee  hhřřee  ss  kkeellíímmkkyy  bbyyll  zzaajjíímmaavvýý  ssoouubboojj  mmaallééhhoo  KKaalliimmeerraa  ss  vvyyssookkoouu  MMrrkkvvíí..  PPřřeekkvvaappeenníímm  

vvššaakk  bbyylloo,,  kkddyyžž  ssee  mmrrššttnnéémmuu  KKaalliimmeerroovvii  ppooddaařřiilloo  MMrrkkvvii  kkeellíímmeekk  zz  ttáácckkuu  sshhooddiitt..  

VV  ssoouuttěěžžíícchh  bbyyll  úússppěěššnněějjššíí  kkmmeenn  MMiittiiaarroo,,  kktteerrýý  zzíísskkaall  cceellkkeemm  5533  bbooddůů,,  zzaattíímmccoo  ddrruuhhýý  

kkmmeenn  ppoouuhhýýcchh  2299  bbooddůů..  
  

  

  

  

  

NNaa  cchhřřeessttýýššee..  ((3311..  77..  22002244))  SSoouubboojj  ss  kkeellíímmkkyy..  ((3311..  77..  22002244))  
  

  
KKoohhoouuttíí  zzááppaass..  ((3311..  77..  22002244))  

  

CCeelléé  ddooppoolleeddnnee  jjssmmee  bbyyllii  nnaa  sslluunnííččkkuu,,  aa  ttaakk  oobběěttíí  jjeehhoo  ssáállaajjííccíícchh  ppaapprrsskkůů  ssee  ssttaalloo  

PPttááččee,,  kktteerréémmuu  ssee  uudděěllaalloo  nneevvoollnnoo..  BByylloo  uulloožžeennoo  nneejjpprrvvee  ddoo  ssttaannuu,,  aallee  kkddyyžž  ppřřiijjeell  zzddrraavvoottnnííkk  

DDrroopp,,  nneecchhaall  hhoo  uummííssttiitt  ddoo  ssttiinnnnééhhoo  mmííssttaa  uu  lleessaa  aa  vvyyppíítt  ccccaa  ddvvaa  lliittrryy  vvooddyy..  PPoo  oobběědděě  uužž  PPttááččee  

vveesseellee  mmáávvaalloo  kkřřííddllyy..    
  

PPoo  oobběědděě  nnáásslleeddoovvaall  kklliidd,,  bběěhheemm  nněěhhoožž  ttřřii  kkmmeennyy  ddooppiissoovvaallyy  ssvvéé  ddeennííččkkyy,,  zzaattíímmccoo  

kkmmeenn  AAiittuuttaakkii  ssee  vvěěnnoovvaall  hhřřee  vv  kkaarrttyy..  ZZaa  cchhvvííllii  ssee  kk  nniimm  ppřřiiddaallii  ii  ddaallššíí..  
  



    
OOddppoolleeddnníí  hhrraanníí  kkaarreett..  ((3311..  77..  22002244))  PPřřeennááššeenníí  vvooddyy..  ((3311..  77..  22002244))  
  

SSnnaadd  nneejjvvííccee  ssee  úúččaassttnnííkkůůmm  llííbbiilloo  ppřřeemmííssťťoovváánníí  vvooddyy  zz  jjeeddnnoohhoo  kkbbeellííkkuu  ddoo  ddrruuhhééhhoo,,  

aa  ttoo  ppoouuzzee  zzaa  ppoommooccii  rruukkoouu,,  ttrriiččeekk  nneebboo  ččeeppiicc..  PPrroo  jjiissttoottuu  

ssee  vvššiicchhnnii  ppřřeevvlléékkllii  ddoo  ppllaavveekk..  ZZppooččááttkkuu  hhrraa  pprroobbííhhaallaa  ppooddllee  

pprraavviiddeell,,  aallee  kkddyyžž  BBoobbrr  ppřřiinneessll  ssttřřííkkaaččkkyy  nnaa  vvoodduu,,  hhrraa  

ssee  zzmměěnniillaa  vvee  vveellkkoouu  vvooddnníí  bbiittvvuu..  MMookkřříí  bbyyllii  nneejjeenn  

ttáábboorrnnííccii,,  aallee  ii  jjeejjiicchh  vveeddoouuccíí..  OOnnoo  ddoossttaatt  ppřříímmoouu  ddáávvkkuu  

zzee  ssttřřííkkaaččkkyy  nneebbyylloo  zzrroovvnnaa  ppoottěěššuujjííccíí,,  aallee  vv  ttoomm  hhoorrkkuu  ttoo  bbyylloo  

ppřřííjjeemmnnéé..  SSvvéé  oo  ttoomm  vvíí  ii  AAxxiiss,,  kktteerrééhhoo  „„nnaappaaddnnuull““  PPiirráátt..  

DDaall  ssii  zzeezzaadduu  zzaa  ppááss  nnaappllnněěnnoouu  ssttřřííkkaaččkkuu  aa  ppoozzvvoollnnaa  ssee  bbllíížžiill  

kk  AAxxiissoovvii,,  aabbyy  mmuu  nnááhhooddoouu  nneeuutteekkll..  SS  hhoollíí  bbyy  hhoo  jjeenn  ttěěžžkkoo  

ddoohháánněěll..  JJeennžžee  mmeezziittíímm  ttééttoo  cchhvvííllee  vvyyuužžiill  BBoobbrr,,  kktteerrýý  PPiirrááttaa  

ppoossttřřííkkaall  zzeezzaadduu..  TTeenn  vvššaakk  nneemmoohhll  aannii  hhlleessnnoouutt..  JJaakkmmiillee  

ssee  PPiirráátt  ddoossttaall  kk  AAxxiissoovvii,,  vvyyttááhhnnuull  ii  oonn  ppllnnoouu  ssttřřííkkaaččkkuu  aa  vvyyppáálliill……  

  

AAssii  ppoo  hhooddiinněě  bbyyllaa  vvooddnníí  bbiittvvaa  uukkoonnččeennaa  ppřřeeddeevvššíímm  kk  rraaddoossttii  zzddrraavvoottnnííkkaa  DDrrooppaa..  

NNaaššttěěssttíí  kkrroomměě  nněěkkoolliikkaa  ooddřřeenniinn  ssee  nniikkoommuu  nniicc  vváážžnněějjššííhhoo  nneessttaalloo..  
  

  
ÚÚččaassttnnííccii  vveellkkéé  ttáábboorroovvéé  vvooddnníí  bbiittvvyy..  ((3311..  77..  22002244))  

  



MMeezziittíímm,,  ccoo  ttáábboorrnnííccii  ooddppooččíívvaallii,,  vveeddoouuccíí  jjiimm  ppřřiipprraavviillii  ddaallššíí  ssoouuttěěžž..  NNaa  nněěkkoolliikkaa  

ssttaannoovviiššttíícchh  vv  lleessee  mmuusseellii  ppllnniitt  rrůůzznnéé  úúkkoollyy  ––  ppoozznnáávváánníí  ttuurriissttiicckkýýcchh  zznnaaččeekk  aa  ddřřeevviinn,,   

ppřřeeddvveeddeenníí  uuzzllůů,,  ddoobbrrooččiinnnnéé  pprrááccee,,  ppllnněěnníí  hhllaavvoollaammuu  aa  ttvvoorrbbaa  bbáássnnííkkůů..  ÚÚkkoollyy  ssee  ppllnniillii  

ppoo  jjeeddnnoottlliivvccíícchh,,  aallee  ii  vvee  ddvvoojjiiccíícchh,,  aa  zzaa  kkaažžddýý  ssppllnněěnnýý  úúkkooll  ssoouuttěěžžííccíí  oobbddrržžeell  ssyymmbboolliicckkéé  

ppeenníízzee,,  kktteerréé  ssii  nnáásslleeddnněě  mmoohhll  pprroomměěnniitt  zzaa  „„sskkuutteeččnnéé““  vv  ttáábboorroovvéé  bbaannccee,,  vv  nníížž  bbyyllaa  

bbaannkkééřřkkoouu  JJaahhooddaa..  

VV  rráámmccii  ttuurriissttiicckkýýcchh  zzáávvooddůů  mmuusseellii  ppoozznnaatt  zznnaaččkkuu  jjeenn  ppooddllee  ppooppiissuu  nneebboo  ddřřeevviinnuu  

ppooddllee  vvýýšškkyy  aappoodd..  NNeejjvvííccee  ssee  vvššeemm  llííbbiilloo  vváázzáánníí  uuzzllůů  ppoommooccíí  jjeeddnnéé  rruukkyy..  TTeeddyy  nneebbuudduu  llhháátt,,  

MMyyššáákk  ss  ttíímmttoo  úúkkoolleemm  mmoocc  ssppookkoojjeenn  nneebbyyll,,  nneebbooťť  uuvváázzaatt  zzkkrraaccoovvaaččkkuu  zzaa  ppoouužžiittíí  jjeeddnnéé  rruukkyy  

ddáá  zzaabbrraatt  ii  ddoobbrréémmuu  zzáávvooddnnííkkoovvii..  TTaakkéé  tteennttoo  uuzzeell  vváázzaall  nnaattřřiikkrráátt..  
  

    
MMyyššáákk  aa  SSiissii  ssee  vvrraaccíí  zz  ppllnněěnníí  úúkkoollůů..  ((3311..  77..  22002244))  MMoottýýlleekk  ppřřeeddnnááššíí  bbáássnniiččkkuu..  ((3311..  77..  22002244))  

  

    
MMeezzii  ddoobbrroovvoollnnéé  pprrááccee  ppaattřřiill  úúkklliidd……  ((3311..  77..  22002244))  ……aallee  ii  ččiiššttěěnníí  WWCC..  ((3311..  77..  22002244))  

  



NNaa  ppoosslleeddnníí  cchhvvííllii  ssee  zzee  ssttaannoovviiššttěě  BBÁÁSSNNÍÍCCII  ppooddaařřiilloo  zzaacchhrráánniitt  bbáássnniiččkkyy,,  kktteerréé  

jjeeddnnoottlliivvíí  úúččaassttnnííccii  sseeppssaallii  nnaa  ddaannáá  sslloovvaa..  NNěěkktteerréé  vvýýttvvoorryy  zzddee  ppřřeeppiissuujjeemmee::  
  

  

  

LLeettooššnníí  ttáábboorr  SSuurrvviivvoorr  bbyyll,,  

mmáálleemm  jjsseemm  nneeppřřeežžiill..  

DDiivvooččáákk  ttooaalleettyy  hhllííddaall,,  

aabbyy  mmuu  ttaamm  kkoommáárr  nneekkaakkaall..  

VVýýlleett  vv  KKrroomměěřříížžii  

nnáámm  ssiiccee  nneeppřřiiddaall  rrýýžžii,,  

nnáámm  ssee  aallee  llííbbiill  hhooddnněě,,  

bbyyllaa  ttoottiižž  ddoobbrráá  ssnnííddaanněě..  

BBaattoohh  ddoobbřřee  nnaabbaalliitt  

aa  ppoottoomm  jjeenn  vvyyrraazziitt..  

VV  lleessee  ttrráávvíímmee  ččaass,,  

nniikkddoo  ssii  ttaamm  zzaattíímm  nneezzlloommiill  vváázz..  

  

  

NNaa  vvýýlleettěě  ss  ddiivvooččáákkeemm  

mmáámmee  ssppoouussttuu  zzáážžiittkkůů,,  

nnaa  OOcchhoozzeecchh  vv  ččeerrvveennccii  

sslluunnccee  ssvvííttíí  nnaa  lleessyy..  

ŠŠttěěnněě  aa  BBrroosskkeevv  PPiišškkoott  MMoottýýlleekk  
  

SSlluunnccee  nnaa  ttáábboořřee  ssvvííttíí  zzaass,,  

zzaa  ssttaannyy  uužž  ddoozzrrááll  kkllaass..  

KKllaassyy  ssee  ttááhhnnoouu  jjaakkoo  ššňňůůrraa,,  

aa  kkoonnččíí  ddaalleekkoo  vvzzaadduu  uu  ddřřeevvaa..  

VVeeddllee  ddřřeevvaa  hhoořříí  oohheeňň  

aa  nnaa  nněěmm  ssee  hhřřeejjee  hhrrnneekk..  

VV  ddáállccee  ssee  vviinnee  zzáámmeekk..  

VV  zzáámmkkuu  ssvvííttíí  ppoocchhooddeeňň..  

TToo  bbyyllaa  aallee  vvýýpprraavvaa,,  

zzaa  ppoocchhooddnníí  ddoopprraavvaa..  

VV  zzáámmkkuu  ttoomm  ssee  nneezzttrraattíímmee,,  

vv  KKrroomměěřříížžii  zzaabblloouuddíímmee..  

RRyycchhllee  nnaa  vvllaakk  uuttííkkáámmee,,  

aaťť  vveeččeeřřii  nneezzmmeešškkáámmee..  

RRýýžžee  ss  mmaasseemm  zzaassee  jjee,,  

ttoo  ssee  kkoommáárr  ppoomměějjee..  

PPoo  vveeččeeřřii  jjddeemmee  ssppáátt,,  

lliissttíí  vv  lleessee  ššuussttíí  zzaass..  

RRyycchhllee  ssiirrkkyy  zz  kkaappssyy  ttaahháámm  

aa  ppřřeedd  ddiivvooččáákkeemm  úúddyy  zzvveeddáámm..  

PPiirráátt  ssee  mmii  zz  ddáállkkyy  ssmměějjee,,  

aažž  nnaa  ččeellee  mmáá  kkrrůůppěějjee..  

SSttuuddeennoouu  vvooddoouu  ssee  ppoolléévváámm  

aa  nnaa  tteeppllýý  ddééššťť  vvzzppoommíínnáámm..  

PPllááššttěěnnkkaa  ssee  tteehhddyy  hhooddiillaa,,  

jjeenn  vv  bbaattoohhuu  nneebbyyllaa..  

TToo  jjee  kkoonneecc  vvýýlleettuu,,  

aaťť  zzaass  nněěccoo  nneesspplleettuu..  

((nneezznnáámmýý  kkmmeenn))  
  

TTrráávvaa,,  lliissttíí,,  vvooddiiččkkaa,,  

kk  ttáábboorruu  jjee  cceessttiiččkkaa..  

OOcchhoozzyy  nnááss  vvííttaajjíí,,  

nnaa  vvýýpprraavvyy  lláákkaajjíí..  

ŠŠňňůůrraa,,  oohheeňň,,  ppookklliiččkkaa,,  

ttoo  jjee  bbeezzvvaa  rroozzccvviiččkkaa..  

SSmměějjee  ssee  nnáámm  cchhrroouusstt,,  

ddoo  ssttaannuu  ssii  kkoouuss..  

  

NNaa  vvýýlleettěě  vv  KKrroomměěřříížžii,,  

vvee  sskklleenniiccii  žžááddnnoouu  rrýýžžii..  

VVrrááttiillii  jjssmmee  ssee  nnaa  ttáábboorr,,  

nnaa  tteenn  ttéémmaa  SSuurrvviivvoorr..  

KKaaddiibboouuddyy  ssttrraaššnněě  ssmmrrddíí,,  
oo  ssppllaacchhoovvaaccíímm  zzáácchhoodděě  nniikkddoo  nneevvíí..  

SSlluunnccee,,  oobběědd,,  rroozzccvviiččkkaa,,  

ttoo  jjee  vveellkkáá  hhoonniiččkkaa..  

RRáánnoo  vvssttáávváámm  nnaa  rroozzccvviiččkkuu,,  

jjiinnddyy  zzaassee  nnaa  vvýýlleett..  

PPoottoomm  uužž  jjeenn  hhrrdděě  ččeekkáámm,,  

kkddxxyy  ppůůjjddeemmee  nnaa  oobběědd..  

PPoo  oobběědděě  ddáávvkkaa  sslluunnccee,,  

kktteerráá  nnááss  hhnneedd  ddoobbiijjee..  

MMaalliinnaa  KKaappyybbaarraa  MMoottýýlleekk  

  
  

NNaa  ttáábboořřee  sslluunnccee  ssvvííttíí,,  

ddiivvooččáákk  zzaa  ssttaanneemm  kkvvííččíí..  

NNaa  ssttaann  sslluunnccee  ssvvííttíí,,  

vv  ttáábboořřee  vvoonníí  kkvvííttíí,,  

rroozzccvviiččkkaa  ss  JJaahhooddoouu  ssee  bbllíížžíí..  

NNaa  ttáábboořřee  vvee  ssttaanneecchh  

ssppíí  sslluužžbbaa  hhnneedd..  

PPiirráátt  jjee  mmoocc  uuhhoonniill,,  

vv  kkuucchhyynnii  ssppíí  hhnneedd..  

KKaalliimmeerroo  AAxxiiss  MMííččeekk  
  

  

  



LLeettooss  ttáábboorr  ss  ttéémmaatteemm  SSuurrvviivvoorr  bbyyll,,  

nniikkddoo  ssii  nniicc  nneezzlloommiill..  

SSlluužžbbaa  kkaažžddýý  ddeenn  jjiinnáá  bbyyllaa,,  

ppoolléévvkkaa  ssee  ppřřiippáálliillaa..  

PPoottoomm  vveeččeerr  ppoo  vveeččeeřřii  

sseeddllii  jjssmmee  ssii  kk  ttáábboořřiiššttii..  

KKddyyžž  cchhcceešš  jjíítt  ddoo  lleessaa,,  

ppřřiibbaall  ssii  ss  sseebboouu  ppssaa..  

NNeezzaappoommeeňň  nnaa  ssiirrkkyy,,  

aaťť  mmáášš  nněěccoo  mmííssttoo  ddeekkyy..  

RRoozzdděělleejj  kkmmeenn  

aa  mmáášš  oohheeňň..  

  

NNáášš  ppáánn,,  mmaallýý  kkoommáárr  ssttoonnaall,,  

ppáánn  cchhrroouusstt  nnaa  nněějj  ddééššťť  ssvvoollaall..  

LLiilloo  jjaakkoo  zz  kkoonnéévvkkyy  

sspprraavviilloo  ttoo  ttrroocchhuu  ppoolléévvkkyy..  

PPttááččee  KKoollddaa  VVáážžkkaa  
  

DDřřeevvoo  jjee  nněěkkddyy  ttěěžžkkéé  ppookkáácceett,,  

jjaakkoo  uuttrrhhnnoouutt  llaannoo,,  

nněěkkddyy  mmáámmee  ssmmůůlluu,,  

nněěkkddyy  zzaassee  nnee,,  

ttoo  aallee  vvůůbbeecc  nneevvaaddíí,,    

hhllaavvnněě,,  žžee  jjssmmee  ssppoolluu,,  

aallee  nneejjeenn  vv  ččeerrvveennccii,,  

aallee  ttaakkéé  nnaa  ttáábboořřiiššttii..    

NNaa  ttáábboořřee  ssee  nnáámm  llííbbíí,,  

bbaavvíímmee  ssee  kkaažžddoouu  cchhvvííllíí..  

NNaa  vvýýlleettyy  rrááddii  cchhooddíímmee,,  

ttíímm  ssii  ppřřeeccee  nneešškkooddíímmee..  

JJssoouu  ttuu  aallee  kkoommáářřii  

ss  nniimmii  ssee  mmii  nneeddaařříí..  

TTrriiččkkoo  jjssmmee  ssii  vvyyrráábběěllii,,  

ssttíížžnnoossttii  jjssmmee  nneemměěllii..  

nneezznnáámmýý  aauuttoorr    PPiišškkoott  
  

JJaakk  jjssmmee  jjiižž  uuvveeddllii,,  ddaallššíímmii  

ssttaannoovviiššttii  bbyyllyy  HHllaavvoollaammyy  aa  DDoobbrrooččiinnnnoosstt,,  

kktteerráá  ssppooččíívvaallaa  vv  ppllnněěnníí  rrůůzznnýýcchh  úúkkoollůů  ––   

uuttřříítt  ssttoollyy  ppoodd  ppřřííssttřřeešškkeemm,,  zzaammeetteenníí  

ssppoolleeččeennsskkéé  mmííssttnnoossttii,,  sslloožžiitt  vveeddoouuccíímmuu  

ssppaaccáákk,,  vvyynnéésstt  ppooppeell  zz  kkaammeenn,,  úúkklliidd  

kkaaddiibbuuddkkyy,,  oopprraavvaa  ddvveeřříí  uu  ssttaannuu,,  zzaammeetteenníí  

kkoouuppeellnnyy,,  úúkklliidd  uummýývváárrnnyy  nneebboo  vvyymméésstt  

ppaavvuuččiinnyy  vvee  ssttaanneecchh..  
  

    
ÚÚkklliidd  kkoouuppeellnnyy..  ((3311..  77..  22002244))  ČČiiššttěěnníí  uummýývváárrnnyy..  ((3311..  77..  22002244))  

  

  „„TTuunneelloovváánníí““  ttáábboorroovvéé  bbaannkkyy  bbyylloo  nnaaššttěěssttíí  ppřřeerruuššeennoo  ssvvoolláánníímm  

ttáábboorrnnííkkůů  nnaa  vveeččeeřřii,,  bběěhheemm  nníížž  ssee  bbaannkkaa  vvzzppaammaattoovváávvaallaa  zz  nneeččeekkaannééhhoo  

nnááppoorruu  vvýýbběěrruu  ppeenněězz..  KKaažžddýý  cchhttěěll  mmíítt  ddoossttaatteekk  ffiinnaannccíí  pprroo  vveeččeerrnníí  

aauukkccii,,  vv  nníížž  nneejjcceennnněějjššíí  mměěllaa  bbýýtt  ddrraažžbbaa  aauuttoommoobbiilluu..  
  



  PPoo  jjííddllee  jjssmmee  ssee  rroozzlloouuččiillii  ss  PPttááččeetteemm  aa  ŠŠttěěnněětteemm,,  kktteerréé  mmuusseellyy  ooddjjeett  ddoommůů,,  aa  ppoottéé  

jjssmmee  iihhnneedd  ppookkrraaččoovvaallii  vv  ppllnněěnníí  ddaallššíícchh  úúkkoollůů  ssee  ssnnaahhoouu  zzíísskkaatt  ccoo  nneejjvvííccee  ffiinnaannccíí..    
  

    
VVěěččnněě  hhllaaddoovvýý  MMoottýýlleekk..  ((3311..  77..  22002244))  OOddjjeezzdd  ŠŠttěěnněěttee  aa  PPttááččeettee..  ((3311..  77..  22002244))  

  

VV  zzáávvěěrruu  ddnnee  ssttaarrššíí  cchhllaappccii  vvyykkooppaallii  kkoolleemm  ppřřííssttřřeešškkuu  kkvvůůllii  mmoožžnnéémmuu  ddeeššttii  ooddttookkoovvýý   

kkaannáálleekk  aa  sslluužžbbaa  ssee  ppoossttaarraallaa  oo  ppeerrffeekkttnníí  uummyyttíí  nnááddoobbíí..  
  

    
KKoollddaa  ss  MMyyššáákkeemm  kkooppoouu  kkaannáálleekk..  ((3311..  77..  22002244))  DDoo  ppoommýývváánníí  ssee  zzaappoojjoovvaallii  ii  vveeddoouuccíí..  ((3311..  77..  22002244))  

  

ÚÚddeerreemm  oossmméé  hhooddiinnyy  jjssmmee  ssee  vvššiicchhnnii  sshhrroommáážžddiillii  uu  oohhnniiššttěě  nnaa  ddaallššíí  kkmmeennoovvéé  rraadděě..  

NNeejjpprrvvee  bbyyllyy  rroozzdděělleennyy,,  aallee  ii  uubbrráánnyy,,  bbooddyy  vv  eettaappoovvéé  ssoouuttěěžžii  aa  ppoottoomm  ttoo  vvššee  zzaaččaalloo..  LLiicciittááttoorr  

JJaahhooddaa  nnáámm  ooddkkrrýývvaallaa  nneebboo  ii  sskkrrýývvaallaa  jjeeddnnoottlliivvéé  cceennyy  aa  mmyy  ssii  nnaa  nněě  mmoohhllii  ppřřiihhaazzoovvaatt..  

VV  ddrraažžbběě  ssee  oobbjjeevviillyy  rrůůzznnéé  vvěěccii  zz  kkuucchhyynněě,,  lleeddnniiččkkyy,,  cceennyy  vveeddoouuccíícchh  aappoodd..  NNěěkkddoo  bbyyll  

ooppaattrrnnýý  aa  ppřřiihhaazzoovvaall  ppoo  ssttookkoorruunněě,,  jjiinnýý  ssee  nneebbááll  ddáátt  ppooddssttaattnněě  vvííccee..  DDookkoonnccee  ssee  ppooddaařřiilloo  

zzaa  22..000000  ttáábboorroovvýýcchh  kkoorruunn  vvyyddrraažžiitt  llááhheevv  ddoobbrréé  vvooddyy..  NNoo,,  nneekkuuppttee  ttoo!!  

  AA  jjaakkéé  cceennyy  jjssmmee  vvyyhhrráávvaallii??  MMííččeekk  vvyyddrraažžiill  nnaa  vvýýpprraavvuu  oopplláátteekk  nnaavvíícc,,  kkuullaattéé  

ppřřeekkvvaappeenníí  nneebboo  oommlluuvveennkkuu  zz  rroozzccvviiččkkyy..  BBuubbuu  ssee  ssttaallaa  ššťťaassttnnoouu  mmaajjiitteellkkoouu  rroollee  ttooaalleettnnííhhoo  

ppaappíírruu  aa  ooddmměěrrkkyy  rrýýžžee,,  ŽŽlluuťťáásseekk  zzaassee  ssllaaddkkýýcchh  ffaazzoollíí  aa  BBoobbrr  ssllaaddkkookkyysseellýýcchh  žžíížžaalleekk..  



ZZaattíímmccoo  NNiinnjjaa  zzíísskkaall  vvýýhhoodduu  vv  nněěkktteerréé  zz  ddaallššíícchh  ttáábboorroovvýýcchh  hheerr,,  ttaakk  AAxxiiss  ssee  ssttaall  nnoossiitteelleemm  

pprrooppuussttkkyy  zz  lloovvuu  bboobbřřííkkaa  ooddvvaahhyy..  MMrrkkeevv  ssee  mmoohhll  nnaa  zzáákkllaadděě  cceennyy  oommlluuvviitt  zzee  sslluužžbbyy..    

ŽŽlluuťťáásseekk  vvyyddrraažžiill  vv  aauukkccii  ssnnííddaannii  aažž  ddoo  ppoosstteellee,,  aavvššaakk  PPiišškkoottoovvoouu  cceennoouu  bbyyllaa  ppoouuzzee  

sspprrcchhaa  ppoodd  ppuummppoouu..  CCoo  ssee  ttýýkkáá  ppoottrraavviinn,,  ttaakk  SSiissii  vvyyddrraažžiillaa  cchhiippssyy,,  NNiinnjjaa  ttřřii  ooddmměěrrkkyy  rrýýžžee  

aa  MMrrkkeevv  ddoobbrroouu  vvoodduu..  VV  ppřřeeddppoosslleeddnníí  aauukkccii  bbyylloo  mmoožžnnoo  vvyyddrraažžiitt  „„1100  ttááccůů““  aa  ppoo  uurrppuuttnnéémm  

bboojjii  mmeezzii  ddrraažžiitteellii  ssee  jjeejjiicchh  mmaajjiitteellkkaammii  ssttáállyy  MMoottýýlleekk  aa  VVáážžkkaa..  KKaažžddáá  oobbddrržžeellaa  oodd  lliicciittááttoorraa  

ppoottřřeebbnnýý  ppooččeett  ppaappíírroovvýýcchh  ttááccůů..  PPoosslleeddnníí  ddrraažžbbaa  ssee  ttýýkkaallaa  sskkuutteeččnněě  aauuttoommoobbiilluu..  NNeevvěěřřiillii  

jjssmmee  ttoommuu,,  aallee  bbyylloo  ttoo  ttaakk..  PPřřeessttoožžee  cceennaa  bbyyllaa  uukkrryyttaa  ppoodd  ppllaacchhttoouu,,  ttáábboorrnnííccii  nnaa  nnii  ssáázzeellii  

nneemmaalléé  ččáássttkkyy..  CCeennaa  ssee  vvyyššppllhhaallaa  ddoo  aassttrroonnoommiicckkýýcchh  ččáásstteekk,,  ttaakkžžee  mmnnoozzíí  ssii  mmuusseellii  zzaappůůjjččiitt  

ffiinnaannccee  oodd  ssvvýýcchh  kkaammaarrááddůů..  NNaakkoonneecc  ssee  mmaajjiitteelleemm  mmooddrrééhhoo  aauuttoommoobbiilluu  ssttaall  KKaalliimmeerroo..  KKddyyžž  

vvššaakk  zzjjiissttiill,,  žžee  mmooddrréé  ppllaassttoovvéé  aauuttííččkkoo  jjee  vvllaassttnněě  nnooččnnííkk,,  rryycchhllee  ssee  cceennyy  vvzzddaall  vvee  pprroossppěěcchh  

jjiinnýýcchh..  AA  ttaakk  ppoosslleeddnníí  cceennaa  ppuuttoovvaallaa  mmeezzii  MMoottýýllkkeemm,,  MMrrkkvvíí  aa  ddaallššíímmii..  
  

    
LLiicciittááttoorr  JJaahhooddaa  nnaa  kkmmeennoovvéé  rraadděě..  ((3311..  77..  22002244))  ŠŠťťaassttnnýý““  vvííttěězz  aauuttaa  ––  KKaalliimmeerroo..  ((3311..  77..  22002244))  

  

KKoonnččíí  ddaallššíí  ttáábboorroovvýý  ddeenn  ppllnnýý  rrůůzznnýýcchh  zzáážžiittkkůů,,  vv  nněěmmžž  jjssmmee  mmyysslleellii,,  žžee  nnááss  jjiižž  nniicc  

nneemmůůžžee  ppřřeekkvvaappiitt..  AAllee  mmůůžžee!!  PPoo  sskkoonnččeenníí  aauukkccee  nnááss  vveeddoouuccíí   

vvzzaallii  nnaa  nnooččnníí  pprroocchháázzkkuu  

kk  hháájjeennccee,,  aa  jjeeššttěě  kkoouusseekk  

zzaa  nníí,,  ooddkkuudd  jjssmmee  mmoohhllii  

ppoozzoorroovvaatt  nnááddhheerrnněě  

oossvvěěttlleennýý  SSvvaattýý  HHoossttýýnn..  

BByyllaa  ttoo  kkoouuzzeellnnáá  ppooddíívvaannáá,,  

kktteerroouu  jjssmmee  vvššaakk  nnaa  nnaaššee  mmoobbiillyy  nneeddookkáázzaallii  zzaacchhyyttiitt..  

KKddyyžž  jjssmmee  ššllii  nnaa  pprroocchháázzkkuu,,  ttaakk  PPiirráátt  pprroohhlláássiill,,  žžee  kkddyyžž  nneezzaaššttěěkkaajjíí  hhaajjnnééhhoo  ppssii,,  ttaakk  

ddaallššíí  ddeenn  ddoossttaanneemmee  nnaannuukk..  DDoobbřřee  vvěědděěll,,  žžee  hhaajjnnééhhoo  ppssii  zzaaššttěěkkaajjíí!!!!!!  

PPoo  nnáávvrraattuu  zz  pprroocchháázzkkyy  jjssmmee  rryycchhllee  vvyykkoonnaallii  vveeččeerrnníí  hhyyggiieennuu  aa  ššllii  ssppáátt..  PPrroottoožžee  bbyyllaa   

ooppěětt  nnaahhllááššeennáá  cchhllaaddnnáá  nnoocc,,  oodd  nnooččnníícchh  hhllííddeekk  jjssmmee  uuppuussttiillii..  
  

zzaappssaall  úúččaassttnnííkk  aauukkccee  PPiirráátt  
  



ZZááppiiss  kkmmeennee  MMaanniihhiikkii::  „„HHnneedd  rráánnoo  jjssmmee  zzjjiissttiillii,,  žžee  nnááss  rroozzdděělliillii  ddoo  nnoovvýýcchh  sskkuuppiinn  ––  

ččeerrvveennýýcchh  aa  mmooddrrýýcchh..  MMyy  jjssmmee  mmooddřříí..  

DDnneeššnníí  ddeenn  jjssmmee  ssttrráávviillii  vv  ttáábboořřee..  DDoo  ssvvaaččiinnyy  jjssmmee  hhrráállii  

hhrryy  vv  kkrruuhhuu..  PPoo  ssvvaaččiinněě  jjssmmee  ssii  ddaallii  oobběědd..  BByyllyy  zzaappeeččeennéé  nnuuddllee  

((ttěěssttoovviinnyy))..  PPoo  oobběědděě  jjssmmee  mměěllii  ooddppoolleeddnníí  kklliidd,,  aassii  ddoo  1144..0000  

hhooddiinn..  PPoo  ooddppoolleeddnníímm  kklliidduu  jjssmmee  ssbbíírraallii  ppeenníízzee  nnaa  aauukkccii..  

VV  ppůůllccee  hhrryy  jjssmmee  ššllii  nnaa  vveeččeeřřii..  

VVeeččeeřřee  bbyyllaa  ddřříívvee,,  pprroottoožžee  mmuusseellyy  ooddjjeett  ŠŠttěěnněě  aa  PPttááččee..  

NNaa  vveeččeeřřii  jjssmmee  mměěllii  rryybbíí  pprrssttyy  ss  bbrraammbboorreemm..  PPoo  vveeččeeřřii  jjssmmee  ssee  

rroozzlloouuččiillii  ssee  ŠŠttěěnněětteemm  aa  PPttááččeetteemm..  AAžž  ooddjjeellyy,,  ttaakk  jjssmmee  ddookkoonnččiillii  

hhrruu..  NNaa  kkmmeennoovvéé  rraadděě  jjssmmee  mměěllii  aauukkccii..  JJaahhooddaa  řřííkkaallaa  bbuuďď  

sskkrryyttéé  vvěěccii,,  aa  nneebboo  ooddkkrryyttéé..  KKaalliimmeerroo  vvyyhhrrááll  ttuu  nneejjlleeppššíí  cceennuu  ––  

aauuttoo  ((nnooččnnííkk))..  

PPoo  aauukkccii  jjssmmee  ssee  ššllii  kkoouukknnoouutt  nnaa  rroozzssvvíícceennýý  HHoossttýýnn..  

PPaakk  jjssmmee  ssee  vvrrááttiillii,,  uudděěllaallii  jjssmmee  ssii  hhyyggiieennuu  aa  ššllii  ssppáátt..““  
  

ZZááppiiss  kkmmeennee  RRaarroottoonnggaa::  „„DDnneess  jjssmmee  mměěllii  bbuuddííččeekk  nnaa  88::0000  aa  rraannnníí  rroozzccvviiččkkuu  vveeddlloo  ŠŠttěěnněě..  

PPoo  rroozzccvviiččccee  jjssmmee  ssii  ppřřeeččeettllii  ttrreeee  mmaaiill,,  kkddee  bbyyllaa  mmoorrsseeoovvkkaa  aa  ttaamm  bbyyllaa  nnaappssaannáá  zzpprráávvaa,,  

kktteerroouu  jjssmmee  vvyylluuššttiillii,,  vvee  kktteerréé  bbyylloo  nnaappssaannéé,,  žžee  ssttaarréé  kkmmeennyy  kkoonnččíí  aa  jjssoouu  nnoovvéé  ddvvaa  kkmmeennyy  ––  

ččeerrvveennýý  aa  mmooddrrýý..  

PPoottéé  jjssmmee  ššllii  ssnnííddaatt  aa  nnáásslleeddnněě  jjssmmee  ššllii  hhrráátt  hhrryy  vv  nnoovvýýcchh  ttýýmmeecchh..  AA  ppaakk  jjssmmee  ššllii  

nnaa  oobběědd..““  
  

        
MMrrkkeevv  MMyyššáákk  MMoottýýlleekk  PPiišškkoott  

  

ZZááppiiss  kkmmeennee  AAiittuuttaakkii::  VV  ddeennííččkkuu  jjee  ppoouuzzee  uuvveeddeennoo  ––  „„NNeeppssaallyy  jjssmmee..““  
  

ZZááppiiss  kkmmeennee  PPuukkaappuukkaa::  „„DDnnee  3311..  77..  jjssmmee  mměěllii  bbuuddííččeekk  aažž  vv  88::0000  aa  bbyyll  ttoo  vveellmmii  oorriiggiinnáállnníí  

bbuuddííččeekk..  ZZ  rreepprroodduukkttoorruu  nnáámm  hhrráállyy  ppííssnniiččkkyy  zz  ppoohhááddkkyy  „„AAťť  žžiijjíí  dduucchhoovvéé““..  PPoo  rroozzccvviiččccee  jjssmmee  

ssee  mměěllii  jjíítt  ppooddíívvaatt  ddoo  nnaaššeehhoo  ttrreeee  mmaaiilluu,,  kkddee  jjssmmee  nnaaššllii  vvzzkkaazz  zzaakkóóddoovvaannýý  vv  mmoorrsseeoovvccee..  VVzzkkaazz  

nnáámm  řřeekkll,,  žžee  mmáámmee  bběěžžeett  ddoo  lleessaa,,  kkddee  bbuuddeemmee  rroozzdděělleennii  ddoo  nnoovvýýcchh  kkmmeennůů..    

PPoo  rroozzdděělleenníí  nnáásslleeddoovvaalloo  hhrraanníí  rrůůzznnýýcchh  hheerr..  NNaappřř..  ssuummoo,,  kkeellíímmkkyy  aa  rroovvnnoovvááhhaa,,  aallee  

ii  ddaallššíí  hhrryy  ss  rroovvnnoovvááhhoouu..  MMeezzii  hhrraammaa  nnáásslleeddoovvaallaa  ssvvaaččiinnaa  aa  ppaakk  nnaa  kkoonnccii  oobběědd..  AA  ppoo  oobběědděě  

ooddppoolleeddnníí  kklliidd..  PPoo  ooddppoolleeddnníímm  kklliidduu  nnáásslleeddoovvaallaa  hhrraa  ss  vvooddoouu..  PPoo  hhřřee  ss  vvooddoouu  nnáásslleeddoovvaallaa  

ssvvaaččiinnaa..  BByyll  mmeelloouunn  ss  bbáábboovvkkoouu  aa  mmuuffffiinneemm..    

PPoo  ssvvaaččiinněě  jjssmmee  zzaaččaallii  hhrráátt  zzaajjíímmaavvoouu  hhrruu  ss  pprraaccíí..  HHrroozznněě  nnááss  ttoo  bbaavviilloo..  BBěěhheemm  hhrryy  

bbyyllaa  ppaauuzzaa  nnaa  vveeččeeřřii  aa  ppoo  ppaauuzzee  jjssmmee  vvee  hhřřee  ppookkrraaččoovvaallii..““  
  

  
 



6. den – čtvrtek 1. 8. 2024 

sskkaannzzeenn  RRyymmiiccee,,  zzaahhrraaddaa  zzáámmkkuu  HHoolleeššoovv,,  bboobbřřííkk  ooddvvaahhyy,,  

kkaannaaddsskkáá  nnoocc 
 

Služba v kuchyni: Žluťásek, Mrkev, Klobouk, Kapybara (hodnocení 2) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb  ss  mmáásslleemm  aa  ššuunnkkoouu,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy  ss  ppoommaazzáánnkkoovvýýmm  mmáásslleemm,,  ppoolloossuucchhýý  ssaalláámm  

oobběědd::  gguullááššoovváá  ppoolléévvkkaa  ss  bbrraammbboorreemm  

ssvvaaččiinnaa::  ooppllááttkkaa,,  jjaabbllkkoo  

vveeččeeřřee::  kkuuřřeeccíí  řříízzeekk,,  bbrraammbboorr,,  zzeelleenniinnaa,,  kkoommppoott,,  ččaajj  

  

OOppěětt  jjssmmee  nnaa  ttáábboořřee  zzaažžiillii  jjeeddnnuu  zzee  ssttuuddeennýýcchh  nnooccíí..  ZZaattíímmccoo  ččáásstt  ttáábboorrnnííkkůů  rráánnoo  jjeeššttěě  

ttvvrrdděě  ssppaallaa,,  ttaakk  BBrroosskkeevv  ss  MMaannddaarriinnkkoouu  jjiižž  bbyyllyy  vvzzhhůůrruu  aa  vvzzppoommíínnaallyy  nnaa  ŠŠttěěnněě,,  kktteerréé  ssee  ttoouu  

ddoobboouu  ttrrááppiilloo  vv  pprrááccii..  VV  77..0000  hhooddiinn  ssee  vvššaakk  oozzvvaallaa  hhuuddbbaa  aa  mmyy  jjssmmee  mmuusseellii  vvssttáávvaatt  nnaa  kkrrááttkkoouu  

rroozzccvviiččkkuu,,  kktteerroouu  tteennttookkrrááttee  vveeddll  DDrroopp..  

PPoo  nníí  jjssmmee  ššllii  nnaa  ssnnííddaannii,,  ddoo  bbaattoohhůů  zzaabbaalliillii  ssvvaaččiinnuu  aa  ppiittíí,,  aa  zzaattíímmccoo  vveeddoouuccíí   

kkoonnttrroolloovvaallii  ppoořřááddeekk  vvee  ssttaanneecchh,,  jjiižž  jjssmmee  ppoommaalluu  vvyyrráážžeellii  zzaa  ddnneeššnníímm  ddoobbrrooddrruužžssttvvíímm..  

ZZee  zzaassttáávvkkyy  vv  BBííllaavvsskkuu  jjssmmee  jjeellii  aauuttoobbuusseemm  ddoo  HHoolleeššoovvaa,,  kkddee  jjssmmee  nnáásslleeddnněě  ppřřeessttoouuppiillii  

nnaa  ddaallššíí  ssppoojj,,  kktteerrýý  nnááss  zzaavveezzll  aažž  ddoo  mmuuzzeeaa  vv  ppřříírroodděě  vv  RRyymmiiccíícchh..  
  

PPoo  vvyyssttoouuppeenníí  zz  aauuttoobbuussuu  vv  HHoolleeššoovvěě  aa  jjeehhoo  nnáásslleeddnnéémm  ooddjjeettíí  jjssmmee  zzjjiissttiillii,,  

žžee  KKlloobboouukk  vv  nněěmm  ooppěětt  zzaappoommnněěll  „„ssvvůůjj““  kklloobboouuččeekk,,  kktteerrýý  

mměěllaa  tteennttookkrrááttee  zzaappůůjjččeennýý  oodd  JJaahhooddyy..  TTaa  ppoo  ttoommttoo  zzjjiiššttěěnníí  

nnaaššttěěssttíí  nneeoommddlleellaa,,  aallee  jjeenn  zzaammááččkkllaa  ssllzzuu..  VVěědděěllaa,,  žžee  jjeejjíí  

ppookkrrýývvkkaa  hhllaavvyy  zzaa  440000  KKčč  jjee  ddeeffiinniittiivvnněě  pprryyčč..  AA  ttoo  

KKlloobboouukkoovvii  ppřřii  kkaažžddéémm  vvýýlleettěě  nněěkkoolliikkrráátt  řřííkkaallaa,,  aabbyy  jjíí  

ddáávvaallaa  nnaa  kklloobboouukk  ppoozzoorr..  BByylloo  ttoo  mmaarrnnéé..  NNeebbyylloo  bbyy  lleeppššíí,,  

kkddyybbyy  ssii  JJaahhooddaa  hháázzeellaa  nnaa  ssttřřeecchhuu  hhrráácchh??  TToo  bbyy  vvyyššlloo  

nnaa  sstteejjnnoo..  
  

DDoo  pprroohhllííddkkyy  mmuuzzeeaa  vv  RRyymmiiccíícchh  jjssmmee  mměěllii  jjeeššttěě  

nněějjaakkýý  tteenn  ččaass,,  aa  pprroottoo  jjssmmee  hhoo  vvyyuužžiillii  nneejjeenn  kk  lleennooššeenníí,,  aallee  

ii  kk  pprroohhllííddccee  zzddeejjššíícchh  ssttaavveenníí  aa  nnaaffoottiillii  jjssmmee  ssee  uu  ffoollkklloorrnníícchh  

ffiigguurreekk..  
  

  

  

  

        
NNeeššiinnkkaa  KKaalliimmeerroo  MMííččeekk  BBrroosskkeevv  

  



        
AAxxiiss  KKlloobboouukk  DDrroopp  MMoottýýlleekk  

  

  ZZaa  cchhvvííllii  ssii  pprroo  nnááss  ppřřiiššllaa  sslleeččnnaa  pprrůůvvooddkkyynněě,,  nnaa  nníížž  ssee  vvššaakk  nnáázzoorr  ttáábboorrnnííkkůů  vveellmmii  

lliiššíí..  ZZaattíímmccoo  vveeddoouuccíí  ttvvrrddiillii,,  žžee  jjiimm  jjeejjíí  nneezzaajjíímmaavvýý  vvýýkkllaadd  nniicc  nneeppřřiinneessll,,  ttaakk  ččlleennoovvéé  kkmmeennůů   

zzaazznnaammeennaallii,,  žžee  bbyyllaa  ppřřííjjeemmnnáá..  AA  nnaa  nnáázzoorr  cchhllaappeecckkéé  ččáássttii  ttáábboorraa  ssee  aannii  ppttáátt  nneemmuussíímmee,,  

pprroottoožžee  ttii  bbyyllii  uunneeššeenníí  jjeejjíí  zzrrzzaavvoouu  bbaarrvvoouu  vvllaassůů..    
  

  
EExxkkuurrzzee  ssee  sslleeččnnoouu  pprrůůvvooddkkyynníí  zzaaččíínnáá..  ((11..  88..  22002244))  

  

KKoorruunnuu  ttoommuu  vvššeemmuu  ddaall  vv  zzáávvěěrruu  pprroohhllííddkkyy  AAxxiiss,,  kktteerrýý  nnaa  oottáázzkkuu  pprrůůvvooddkkyynněě,,  zzddaa  mmáá  

jjeeššttěě  nněěkkddoo  nněějjaakkýý  ddoottaazz,,  řřeekkll::  „„KKoolliikk  jjee  VVáámm  lleett??““  SSlleeččnnaa  ssee  nneenneecchhaallaa  zzmmáásstt,,  ssiiccee  pprroohhlláássiillaa  

nněěccoo  oo  ddeebbiilleecchh,,  aallee  nnaakkoonneecc  mmuu  ooddppoovvěědděěllaa,,  žžee  sseeddmmnnáácctt..  NNáásslleeddnněě  DDrroopp  jjeeššttěě  oo  nníí  zzjjiissttiill,,  

žžee  ssttuudduujjee  šškkoolluu  vv  KKuunnoovviiccíícchh  vv  oobboorruu  lleetteecckkýý  mmeecchhaanniikk..  JJee  ttoo  zzaajjíímmaavváá  iinnffoorrmmaaccee,,  aallee  kkddyyžž  

ssii  vvzzppoommeenneemmee,,  jjaakk  nnáámm  vvyypprráávvěěllaa  oo  vvěěttrrnnéémm  mmllýýnněě::  „„TTaamm  ttoo  zzaappaaddlloo,,  ttoo  ssee  zzmmááččkklloo,,  ttoo  zzaassee  

zzaasskkooččiilloo  ddoo  ddrráážžkkyy  aa  llooppaattkkyy  ssee  zzaaččaallaa  oottááččeett““,,  aappoodd..,,  uužž  vvíímmee,,  žžee  oodd  ttééttoo  cchhvvííllee  rraadděějjii  

lleettaaddlleemm  llééttaatt  nneebbuuddeemmee..  VVee  sskkaannzzeennuu  jjssmmee  ssee  rroovvnněěžž  sseezznnáámmiillii  ss  vvýýrroobboouu  cchhlleebbaa..  
  



    
PPřřii  pprroohhllííddccee  ssttaavveenníí..  ((11..  88..  22002244))  MMrrkkeevv  aa  KKaalliimmeerroo  sslleedduujjíí  vvýýkkllaadd..  ((11..  88..  22002244))  

  

  CCoo  ssee  ttýýkkáá  hhiissttoorriiee  mmllýýnnuu,,  ttaakk  tteenn  ppoocchháázzíí  zz  pprrvvnníí  ppoolloovviinnyy  1199..  ssttoolleettíí  aa  ddoo  RRyymmiicc  bbyyll  

ppřřeevveezzeenn  vv  rrooccee  11997777  zz  BBoořřeennoovviicc..  VV  jjeehhoo  úúttrroobbáácchh  jjssmmee  mmoohhllii  vviidděětt  uunniikkááttnníí  kkoonnssttrruukkččnníí   

řřeeššeenníí,,  mmllýýnnsskkéé  sslloožžeenníí  aa  nnáářřaaddíí..  MMllýýnn  ssee  nnaattááččeell  nnaa  ssttřřeeddoovvéémm  sslloouuppuu  ttaakk,,  aabbyy  ppeerruuttěě  bbyyllyy  

nnaassttaavveennyy  pprroottii  vvěěttrruu..  ZZaajjíímmaavvoouu  ssttaavvbboouu  vv  mmuuzzeeuu  bbyyllaa  ii  rreenneessaannččnníí  ttvvrrzz,,  kktteerroouu  vvllaassttnniill  ttééžž  

vvoojjeevvůůddccee  AAllbbrreecchhtt  zz  VVaallddšštteejjnnaa..  DDaallššíí  ččáásstt  sskkaannzzeennuu  ttvvoořřiillyy  ddoommkkáářřsskkéé  uusseeddlloossttii  

zz  1188..  aa  1199..  ssttoolleettíí..  IInnffoorrmmaaccee  sslleeččnnyy,,  žžee  vv  ddoomměě  bbyyll  ii  mmaallýý  cchhlléévv,,  ddooppllnniill  AAxxiiss  bbeezzeellssttnněě  

oottáázzkkoouu::  „„AA  kkddyyžž  jjee  ttaakk  mmaallýý,,  jjaakk  ssee  ttaamm  ttoo  tteellee  vveeššlloo??““  NNáásslleeddoovvaallaa  jjeejjíí  ooddppoovvěěďď::  „„VVeeššlloo  

ddoovvnniittřř  ssttaavveenníí  aa  ppoottéé  ssee  kkoolleemm  nníí  ppoossttaavviill  cchhlléévv..““   
  

    
MMoottýýlleekk  aa  SSiissii  ppřřii  pprroohhllííddccee..  ((11..  88..  22002244))  VVěěttrrnnýý  mmllýýnn  vv  RRyymmiiccíícchh..  ((11..  88..  22002244))  

  

  PPoo  pprroohhllííddccee  vv  RRyymmiiccíícchh  jjssmmee  ssee  ppřřeessuunnuullii  ddoo  HHoolleeššoovvaa,,  kkddee  jjssmmee  tteennttookkrrááttee  

nneennaavvššttíívviillii  zzáámmeekk,,  aallee  ppoouuzzee  iinnffoo  cceennttrruumm  aa  ssaammoozzřřeejjmměě  WWCC..  PPrroo  mmnnoohhéé  ttoo  bbyyll  nnááddhheerrnnýý   

ppoocciitt  zzaajjíítt  ssii  ddoo  ttééttoo  mmííssttnnoossttii,,  kktteerráá  nneejjeenn  vvoonněěllaa,,  aallee  mměěllaa  ii  ssppllaacchhoovváánníí..  AAllee  nnaaššíímm  

kkaaddiibbuuddkkáámm  vv  ttáábboořřee  ssee  WWCC  vvyyrroovvnnaatt  nneemmoohhlloo..  ČČaassttookkrráátt  ssee  nnáámm  nnaa  nniicchh  ssttáávvaalloo,,  

žžee  ppoo  vvyykkoonnáánníí  ppoottřřeebbyy  jjssmmee  ssee  oottááččeellii  aa  cchhttěěllii  vvššee  sspplláácchhnnoouutt..  MMaarrnněě..    



NNáásslleeddnněě  jjssmmee  ssee  vvyyddaallii  nnaa  pprroohhllííddkkuu  zzáámmeecckkéé  zzaahhrraaddyy  ss  ffoonnttáánnoouu  aa  ddřřeevvěěnnýýmm  

ssrrddcceemm..  
  

    
MMaannddaarriinnkkaa  aa  NNeeššiinnkkaa  vv  HHoolleeššoovvěě..  ((11..  88..  22002244))  BBuubbuu  ssee  ssrrddcceemm..  ((11..  88..  22002244))  

  

  
FFoonnttáánnaa  uu  hhoolleeššoovvsskkééhhoo  zzáámmkkuu..  ((11..  88..  22002244))  

  

  VV  HHoolleeššoovvěě  ppoodd  nnaaššíímm  ttllaakkeemm  nneeooddoollaall  AAllbbeerrtt,,  kkddee  ssee  ddookkoouuppiillyy  cchhyybběějjííccíí  zzáássoobbyy  

ppoottrraavviinn  nnaa  ttáábboorr  aa  rrůůzznnéé  ssllaaddkkoossttii..  MMěěllii  jjssmmee  ii  nnaannuukk,,  ppřřeessttoožžee  ppřřii  nnaaššíí  vvččeerreejjššíí  vveeččeerrnníí  

pprroocchháázzccee  ppssii  ššttěěkkaallii..  PPrrýý  ttoo  nneebbyylloo  ttaakk  hhrroozznnéé..  PPoo  ppoossiillnněěnníí  jjssmmee  ssee  ppřřeessuunnuullii  nnaa  zzaassttáávvkkuu,,  

ooddkkuudd  jjssmmee  ssee  ddoopprraavviillii  ooppěětt  ddoo  BBííllaavvsskkaa..  AA  pprroottoožžee  cceessttoouu  ddoo  HHoolleeššoovvaa  nnáámm  řřiiddiičč  sspplleettll  cceennuu  

jjíízzddnnééhhoo,,  bbyylloo  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  zzvvllááššttnníícchh  kkoonnttaakkttůů  mmeezzii  úússttřřeeddíímm  ddoopprraavvyy  aa  DDrrooppeemm  

ddoommlluuvveennoo,,  žžee  zzppěětt  ppoojjeeddeemmee  zzaaddaarrmmoo..  II  PPiirráátt  kkoouukkaall,,  žžee  mmáá  nnuulloovvoouu  jjíízzddeennkkuu  aa  mmaarrnněě  

uuvvaažžoovvaall,,  jjaakk  jjii  zzaaúúččttuujjee..  JJeeššttěě  vvěěttššíí  ppřřeekkvvaappeenníí  jjssmmee  vvššaakk  zzaažžiillii,,  kkddyyžž  nnáámm  řřiiddiičč  

ppřřii  nnaassttuuppoovváánníí  ppřřeeddáávvaall  KKlloobboouukkoovvoouu  „„zzttrraacceennoouu““  ppookkrrýývvkkuu  hhllaavvyy..  II  JJaahhooddaa  vvyykkoouuzzlliillaa  

nnaa  rrtteecchh  nnááddhheerrnnýý  úússmměěvv..  ZZ  BBííllaavvsskkaa  jjssmmee  ššllii  ppěěšškkyy  ddoo  ttáábboořřiiššttěě,,  kkddee  PPiirráátt  zz  ddlloouuhhééhhoo  

ččeekkáánníí  nnaašškkrráábbaall  vveešškkeerréé  nnaaššee  bbrraammbboorryy..  TToo  jjssmmee  ssii  ooddddeecchhllii,,  žžee  ttoo  nneemmuussíímmee  dděěllaatt  mmyy..  
  



    
NNaannuukkyy  cchhuuttnnaallyy  vvššeemm..  ((11..  88..  22002244))  NNaašškkrráábbaannéé  bbrraammbboorryy..  ((11..  88..  22002244))  

  

  PPoo  ppřříícchhoodduu  ddoo  ttáábboořřiiššttěě  jjssmmee  ssii  ddaallii  gguullááššoovvoouu  ppoolléévvkkuu  aa  ppoo  nníí  jjssmmee  mmoohhllii  jjíítt  

ooddppooččíívvaatt..  TTeeddyy,,  mměěllii  jjssmmee  ooddppoolleeddnníí  kklliidd,,  kktteerrýý  jjssmmee  vvyyuužžiillii  nneejjeenn  kkee  ppssaanníí  zzááppiissůů  aa  kk  hhrraanníí  

kkaarreett,,  aallee  ppřřeeddeevvššíímm  jjssmmee  ssee  vvěěnnoovvaallii  oossoobbnníí  hhyyggiieenněě..  DDíívvkkyy  ssii  nneejjpprrvvee  uummyyllyy  vvllaassyy   

vv  kkoorrýýttkkuu  nneebboo  ppoodd  lleeddoovvoouu  ppuummppoouu,,  aa  nnáásslleeddnněě  jjssmmee  ssee  vvššiicchhnnii  cchhooddiillii  kkoouuppaatt  ddoo  nnaaššiicchh  

lláázznníí..  TTeennttookkrrááttee  ttoo  jjiižž  nneebbyylloo  vvee  ssttuuddeennéé  vvoodděě,,  aallee  pprroottoožžee  nnáámm  BBoobbrr  zzaattooppiill  vv  kkaammnneecchh,,  

mměěllii  jjssmmee  tteepplloouu  vvoodduu  jjaakkoo  ddoommaa..  
  

    
NNeejjpprrvvee  uummýývváánníí  vvllaassůů……  ((11..  88..  22002244))  ……aa  ppoottéé  jjeejjiicchh  ččeessáánníí..  ((11..  88..  22002244))  

  

    
OO  tteepplloouu  vvoodduu  ssee  ssttaarraall  BBoobbrr..  ((11..  88..  22002244))  TTáábboorroovváá  kkoouuppeellnnaa..  ((11..  88..  22002244))  

  



BBllíížžiill  ssee  vveeččeerr  aa  sslluužžbbaa  zzaaččaallaa  cchhyyssttaatt  vveeččeeřřii  ––  kkuuřřeeccíí  řříízzkkyy..  JJeeddeenn  ččlleenn  oobbaalloovvaall  mmaassoo  

vvee  vvaajjííččkkuu,,  ddrruuhhýý  vv  mmoouuccee  aa  ttřřeettíí  vvee  ssttrroouuhhaannccee..  NNaajjeeddnnoouu  ssee  oobbjjeevviill  DDrroopp  aa  jjeenn  zzíírraall..  

PPrrýý  jjeessttllii  cchhcceemmee  mmíítt  řříízzkkyy  vv  ttrroojjoobbaalluu,,  mměěllii  bbyycchhoomm  jjaakkoo  pprrvvnníí  jjee  ddáávvaatt  ddoo  mmoouukkyy  aa  tteepprrvvee  

ppoottoomm  ddoo  vvaajjííččkkaa..  IInnuu,,  ii  mmiissttřřii  ssee  nněěkkddyy  uuttnnoouu..  RRyycchhllee  jjssmmee  ttoo  nnaapprraavviillii..  OO  ssmmaažžeenníí  vvííccee  nneežž  

5500  řříízzkkůů  ssee  ppoottéé  ppoossttaarraall  ttrraaddiiččnněě  PPiirráátt,,  tteennttookkrrááttee  jjee  nneessmmaažžiill  vv  pprrááddeellnníímm  hhrrnnccii  ((jjaakkoo  

vv  HHřřííbběěccíímm,,  kkddee  ssee  ssmmaažžiilloo  ppřřeess  110000  řříízzkkůů)),,  aallee  nnaa  oopprraavvddoovvéé  ppáánnvvii..  
  

  

  
  

SSlluužžbbaa  vv  kkuucchhyynnii..  ((11..  88..  22002244))  SSmmaažžeenníí  řříízzkkůů..  ((11..  88..  22002244))  
  

ZZaattíímmccoo  ssttáállee  pprroobbííhhaalloo  ssmmaažžeenníí,,  ttaakk  ttáábboorrnnííccii  zzaaččaallii  ppllnniitt  ddaallššíí  úúkkooll  zz  eettaappoovvéé  hhrryy  

SSuurrvviivvoorr..  BBoobbrr  nnaa  ttrraavvnnaattéé  ppllooššee  ppoossttaavviill  vveellkkýý  pprraakk,,  JJaahhooddaa  aa  ŽŽlluuťťáásseekk  zzaassee  nnaa  ssttuuddnnii  

ppaappíírroovvéé  kkeellíímmkkyy  aa  nnaaššíímm  úúkkoolleemm  bbyylloo  pprraakkeemm  sseessttřřeelliitt  ccoo  nneejjvvííccee  kkeellíímmkkůů..  
  

    
VVáážžkkaa  ppřřii  ssttřřeellbběě  zz  pprraakkuu..  ((11..  88..  22002244))  NNeeúússppěěššnnýý  ppookkuuss  VVáážžkkyy..  ((11..  88..  22002244))  

  

  CCoo  ssee  ttýýkkáá  ssččííttáánníí  sshhoozzeennýýcchh  kkeellíímmkkůů,,  mměěllii  ttoo  vveeddoouuccíí  jjeeddnnoodduucchhéé..  AAťť  ppooččííttaallii,,  jjaakk  

ppooččííttaallii,,  vvěěttššiinnoouu  ppssaallii  nnuulluu..  PPoouuzzee  AAxxiiss  ddookkáázzaall  sshhooddiitt  66  kkss  aa  NNeeššiinnkkaa  99..  JJeennžžee  ppaakk  

ssee  zz  ddoommeeččkkuu  „„vvyyřřííttiill““  PPiirráátt,,  kklliiddnněě  nneecchhaall  řříízzkkyy  vvoollnněě  ppřřiippaalloovvaatt,,  nnaattááhhnnuull  ttěěttiivvuu  ss  mmííččkkeemm,,  

zzaammíířřiill  aa  pprráásskk,,  sshhooddiill  nnaajjeeddnnoouu  1100  kkeellíímmkkůů..  AA  nneebbyyll  ttoo  vvííttrr,,  jjaakkoo  

uu  nněěkktteerrýýcchh  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ppookkuussůů..  TToo  ssee  nnaaššttvvaallaa  zzaassee  KKaappyybbaarraa,,  

zzaammíířřiillaa  aa  pprráásskk,,  ssrraazziillaa  2200  kkeellíímmkkůů..  PPoo  sseeččtteenníí  ssrraažžeennýýcchh  kkeellíímmkkůů  

zzvvííttěězziill  kkmmeenn  MMaannggaaiiaa  ss  2266  kkss  ppřřeedd  kkmmeenneemm  MMiittiiaarroo  ss  ppoouuhhýýmmii  99  kkss..  
  

  MMěěllii  jjssmmee  vveellkkýý  hhllaadd  aa  ooččeekkáávvaallii  jjssmmee,,  kkddyy  nnááss  zzaavvoollaajjíí  kk  vveeččeeřřii..  

KKoonneeččnněě  jjssmmee  ssee  ddooččkkaallii..  KKaažžddýý  ddoossttaall  ppřříídděěll  bbrraammbboorr,,  řříízzeekk  aa  ttaakkéé  

kkoommppoott..  CChhuuttnnaalloo  oopprraavvdduu  vvššeemm..  
  

PPoo  jjííddllee  ssee  jjiižž  zzaaččaalloo  ppoommaalluu  ssttmmíívvaatt,,  ttaakkžžee  jjssmmee  uussppoořřááddaallii  ddaallššíí  

kkmmeennoovvoouu  rraadduu..  AA  nneebbyyllaa  jjeenn  ttaakk  oobbyyččeejjnnáá..  VVššiicchhnnii  jjssmmee  ssee  sshhrroommáážžddiillii  

uu  ssttaannůů,,  ddooppřřeedduu  ssee  ppoossttaavviillii  SSiissii  aa  MMrrkkeevv  ss  hhoořřííccíímmii  ppoocchhooddnněěmmii  aa  tteepprrvvee  zzaa  nniimmii  oossttaattnníí   



ttáábboorrnnííccii..  NNaa  ppoovveell  vveeddoouuccíícchh  ssee  pprrůůvvoodd,,  zzaa  zzvvuukkůů  oossttrroovvnníí  hhuuddbbyy,,  vvyyddaall  kk  ttáábboorráákkuu..  BByyll  ttoo  

ookkoouuzzlluujjííccíí  ppoohhlleedd..  KKddyyžž  jjssmmee  ddooššllii  kk  ttáábboorráákkuu,,  oo  oohheeňň  ssee  ppoossttaarraall  oohhnniivváákk  BBoobbrr,,  kktteerrýý  mměěll  

zzppooččááttkkuu  pprroobblléémm  ppřřiipprraavveennéé  ddřříívvíí  zzaappáálliitt..  AAllee  jjeehhoo  ddrruuhhýý  ppookkuuss  jjiižž  bbyyll  úússppěěššnnýý..  PPoottéé  jjssmmee  ssee  

vvššiicchhnnii  uussaaddiillii  nnaa  ppřřiipprraavveennéé  llaavviiččkkyy,,  jjeenn  SSiissii  ss  MMrrkkvvíí  ooččeekkáávvaallii  ss  ppoocchhooddnněě,,  kktteerráá  ddřříívvee  

zzhhaassnnee,,  tteeddyy  kktteerrýý  ttýýmm  pprroohhrraajjee..  TTeennttookkrrááttee  ttoo  bbyyllaa  ppoocchhooddeeňň  kkmmeennee  MMiittiiaarroo..  
  

PPoo  zzhhooddnnoocceenníí  ddnnee  aa  ssdděělleenníí  ddaallššíícchh  iinnffoorrmmaaccíí  aa  ppookkyynnůů  rroozzddaall  RReejjsseekk  vvššeemm  bbaarreevvnnéé  

ttyyččiinnkkyy,,  kktteerréé  jjssmmee  ssii  sslloožžiillii  ddoo  kkrroouužžkkuu  aa  nnaassaaddiillii  nnaa  rruuccee..  NNáásslleeddnněě  jjssmmee  uu  ttáábboorráákkuu  zzppíívvaallii  

nněěkkoolliikk  ppííssnniiččeekk..  SSaammoozzřřeejjmměě,,  žžee  nneecchhyybběělloo  ttrraaddiiččnníí  „„PPoo  ččaajjííččkkuu““..  
  

    
KKmmeennoovváá  rraaddaa..  ((11..  88..  22002244))  ZZppíívváánníí  uu  ttáábboorráákkuu..  ((11..  88..  22002244))  

  

NNěěkktteerréé  ppííssnněě  DDrroopp  nnaattááččeell  nnaa  vviiddeeaa,,  kktteerréé  nnáásslleeddnněě  ppuussttiill  ddoo  éétteerruu..  TToo  pprroottoo,,  aabbyy  

ssii  nnááss  mmoohhllii  pprroohhllééddnnoouutt  ii  rrooddiiččee..  OOkkaammžžiittěě  ttaattoo  vviiddeeaa  ddoossttaallaa  nněěkkoolliikk  „„llaaiikkůů““..  ZZáávvěěrreeččnnoouu  

ppíísseeňň  „„ŽŽiivvoott  jjee  ppoohhooddaa““  zzppíívvaallii  vvššiicchhnnii  ss  úússmměěvveemm  aa  rrooddiiččůůmm  mmáávvaallii  nnaa  ddoobbrroouu  nnoocc..  
  

ŽŽiivvoott  jjee  ppoohhooddaa,,  

žžiivvoott  jjee  ffaajjnn,,  

žžiivvoott  jjee  jjaakkoo  yyaahhooddaa,,  

ccoo  ttii  nnaa  ššlleehhaaččkkuu  ddaajj..  
  

  

UU  ttáábboorroovvééhhoo  oohhnněě..  ((11..  88..  22002244))  
  



  VV  ddoobbrréé  ppoohhoodděě  jjssmmee  zzppíívvaallii  aažž  ddoo  ddeessááttéé  hhooddiinnyy,,  kkddyy  nnáámm  jjiižž  zzaaččaallaa  vveeččeerrkkaa..  

PPřřeessttoožžee  nnoocc  bbyyllaa  oo  nněěccoo  tteepplleejjššíí,,  nneeppoossttaavviillii  jjssmmee  ooppěětt  nnooččnníí  hhllííddkkyy..  BByylloo  ttoo  vvššaakk  zz  ttoohhoo  

ddůůvvoodduu,,  žžee  vveeddoouuccíí  pprroo  ttáábboorrnnííkkyy  cchhyyssttaallii  nnooččnnííhhoo  bboobbřřííkkaa  ooddvvaahhyy,,  ccoožž  oonnii  ssaammoozzřřeejjmměě  

nneevvěědděěllii..  JJaakkmmiillee  kkoolleemm  jjeeddeennááccttéé  hhooddiinnyy  vveeččeerrnníí  ttáábboorrnnííccii  uussnnuullii,,  bbyyllii  ppoossttuuppnněě  vveeddoouuccíímmii  

ooppěětt  bbuuzzeenníí..  NNeejjpprrvvee  mmllaaddššíí  ččlleennoovvéé,,  kktteeřříí  mmoohhllii  bboobbřřííkkaa  ooddvvaahhyy  ppllnniitt  vvee  ddvvoojjiiccíícchh..  AA  pprroottoožžee  

bbyy  vvššiicchhnnii  dděěllaallii  ddoohhrroommaaddyy  vveellkkýý  rráámmuuss,,  bbuuddiillaa  ssee  nneejjpprrvvee  jjeeddnnaa  ddvvoojjiiccee,,  aa  kkddyyžž  vvyyššllaa  

nnaa  ttrraassuu,,  jjeežž  bbyyllaa  oozznnaaččeennaa  ssvvííttííccíímmii  nnáárraammkkyy,,  zzaaččaallaa  ssee  bbuuddiitt  ddvvoojjiiccee  ddrruuhháá..  NNaavvíícc  ssii  kkaažžddýý  

zz  nniicchh  mmoohhll  vvzzíítt  ččeelloovvkkuu,,  kktteerroouu  jjssmmee  jjaakkoo  ddáárreekk  oobbddrržžeellii  oodd  MMooddrréé  llaabbuuttii,,  zzaassttoouuppeennoouu  

PPeettrreemm  aa  ŠŠáárrkkoouu  MMeennššííkkoovvýýmmii..  PPooddmmíínnkkoouu  vvššaakk  nneebbyylloo,,  žžee  ssii  ss  nníí  nneessmmíímmee  ssttáállee  ssvvííttiitt..  

NNaa  kkoonnccii  sstteezzkkyy  sseedděěll  nnaa  žžiiddllii  PPiirráátt  aa  kkaažžddééhhoo  uuppoozzoorrňňoovvaall,,  žžee  ssee  mmuussíí  ppooddeeppssaatt  

nnaa  ppřřiipprraavveennýý  ppaappíírr..  PPoo  ppooddppiissuu  ssee  lloovvccii  oottooččiillii  zzppěětt  aa  ššllii  kkee  ssttaannůůmm,,  kkddee  ssee  ppoo  aabbssoollvvoovváánníí  

mmoohhllii  zzaacchhuummllaatt  ddoo  ssvvýýcchh  ssppaaccáákkůů  aa  ssppáátt  nneerruuššeenněě  aažž  ddoo  rráánnaa..  
  

    
SStteezzkkaa  ooddvvaahhyy  vvee  ddnnee..  ((11..  88..  22002244))  MMííssttoo,,  kkddee  bbyyllii  PPiirráátt  aa  DDrroopp..  ((11..  88..  22002244))  

  

  JJeeššttěě,,  žžee  zzaa  PPiirráátteemm  ssttááll  DDrroopp,,  pprroottoožžee  bbyy  ttoo  nneemmuusseelloo  ddooppaaddnnoouutt  ddoobbřřee..  OOččeekkáávvaajjíícc  

ssttaarrššíí  ččlleennyy  ssee  nnaajjeeddnnoouu  zzaa  nniimmii  oozzvvaalloo  mmoohhuuttnnéé  zzaaffuunněěnníí,,  aažž  ssee  oobbaa  lleekkllii..  NNeeppřřeeddppookkllááddaallii,,  

žžee  bbyy  ttoo  mmoohhll  bbýýtt  ddiivvooččáákk,,  aallee  uussuuzzoovvaallii   

nnaa  jjeežžkkaa..  AAllee  žžee  bbyy  mměěll  ddvvaa  mmeettrryy  nnaa  vvýýšškkuu??   

TTeepprrvvee  rráánnoo,,  nnaaššttěěssttíí,,  ppřřiiššllii  nnaa  ttoo,,  žžee  ttoo  mmoohhll  bbýýtt   

jjeelleenn  nneebboo  ssrrnneecc  ((vviizz  iilluussttrraaččnníí  ffoottoo))..  JJiinnaakk  bbyy  

nnáámm  zz  lleessaa  uutteekkllii..  
  

  SSttaarrššíí  ččlleennoovvéé  jjiižž  bbyyllii  bbuuzzeenníí  nnaa  nnooččnníí  

sstteezzkkuu  ppoo  jjeeddnnoomm..  KKddyyžž  ppřřiiššeell  nnaa  ssrraazz  MMrrkkeevv,,  

zzjjiissttiill,,  žžee  mmáá  ss  sseebboouu  sspprreejj  nnaa  ddýýcchháánníí,,  jjeennžž  mměěll   

ppůůvvooddnněě  zzůůssttaatt  vvee  ssttaannuu  aa  zzvvoollaall::  „„JJéééééé,,  jjáá  mmáámm  

ffeett..  JJaakkoo  ffaakktt..““  NNiinnjjaa  zzaassee  vvššeecchhnnyy  uuppoozzoorrňňoovvaall,,   

žžee  mmaajjíí  vvee  ssttaannuu  ZZOOOO..  AA  kkddyyžž  jjiižž  zzaa  ddeennnnííhhoo  

ssvvěěttllaa  zzaaččaall  ttoottoo  vvoollaatt  ii  MMrrkkeevv,,  vveeddoouuccíí  ššllii  zzjjiissttiitt,,   

ccoo  ssee  dděějjee..  PPooddllee  řřeevvuu  ssee  zzddáálloo,,  žžee  ttaamm  mmaajjíí   

ddiinnoossaauurraa,,  zzaattíímmccoo  ttoo  bbyyll  ppaavvoouuččeekk  oo  vveelliikkoossttii   

mmaallééhhoo  hhrráášškkuu..  JJeenn  ttaakk  mmiimmoocchhooddeemm,,  vv  jjiinnýýcchh  ssttaanneecchh  ttoo  nneebbyylloo  oo  nniicc  lleeppššíí..  AA  ttaakk  vvzzaall  DDrroopp  

aakkuu  vvyyssaavvaačč  aa  nneezzvvaannéé  hhoossttyy  zz  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ssttaannůů  ppoossttuuppnněě  uummííssttiill  ddoo  ssppoolleeččnnéé  „„cceellyy““..  
  

  VVrraaťťmmee  ssee  vvššaakk  kkee  sstteezzccee  ooddvvaahhyy..  PPřřii  bbuuzzeenníí  MMyyššáákkaa  zzaažžiillii  vveeddoouuccíí  nneejjvvěěttššíí  ššookk..  OOnn  

vvssttaall,,  uussttllaall  ssii  ssvvéé  llůůžžkkoo  aa  tteepprrvvee  ppoottoomm  ooddkkrrááččeell  nnaa  sstteezzkkuu  ooddvvaahhyy..  DDlloouuhhoo  ssee  zz  ttoohhoo  nneemmoohhllii   

vveeddoouuccíí  vvzzppaammaattoovvaatt..  DDaallššíí  ššookk  mměěllii  DDrroopp  ss  PPiirráátteemm..  TToo,,  kkddyyžž  PPiišškkoott  ddoorraazziill  aažž  kk  nniimm,,  

ppooddeeppssaall  ssee  nnaa  ppřřiipprraavveennoouu  lliissttiinnuu  aa  ooddkkrrááččeell  nniikkoolliivv  zzppěětt,,  aallee  ppoo  zzcceellaa  jjiinnéé  sstteezzccee..  
  



    
MMyyššáákkoovvoouu  llůůžžkkoo  ppřřii  nnooččnníí  sstteezzccee..  ((11..  88..  22002244))  BBuubbuu  ppoo  nnooččnníí  sstteezzccee..  ((11..  88..  22002244))  

  

  KKddyybbyy  ttoo  nneevviidděěllii  nnaa  vvllaassttnníí  ooččii,,  ttaakk  bbyy  ttoo  nneeppoocchhooppiillii..  VVššee  ttoo  bbyylloo  zzppůůssoobbeennéé  ttíímm,,  

žžee  PPiišškkoott  bbyyll  rroozzeessppaallýý  aa  nneeuuvvěěddoommiill  ssii,,  žžee  jjddee  ššppaattnnýýmm,,  bbaarreevvnněě  nneeoozznnaaččeennýýmm  tteerréénneemm..  

NNaaššttěěssttíí  bbyyll  vveeddoouuccíímmii  vvččaass  zzaassttaavveenn..  AAžž  lleettooss  PPiirráátt  ppoocchhooppiill,,  jjaakk  ssee  vv  rrooccee  11999977  nnaa  sstteejjnnéémm  

mmííssttěě  nneeddookkáázzaall  zzoorriieennttoovvaatt  

LLaacchhttaann  aa  zzmmiizzeell  rroovvnněěžž  

ppřřeedd  zzrraakkyy  vveeddoouuccíícchh..  KKddyyžž  

jjssmmee  jjíí  ttoo  rráánnoo  vvoollaallii,,  ttaakk  

ssee  ssmmáállaa  aa  mměěllii  jjssmmee  vvyyřřííddiitt  

PPiišškkoottoovvii,,  žžee  hhoo  vvííttáá  

vvee  sstteejjnnéémm  kklluubbuu..  AA  ccoo  

nnaa  mmííssttoo,,  kkddee  ssee  LLaacchhttaann  

kkddyyssii  zzttrraattiill,,  řřeekklloo  PPttááččee??  

„„NNeecchhááppuu,,  jjaakk  sseess  ttaamm  mmoohhllaa  

zzttrraattiitt!!““  
  

  SStteezzkkuu  ooddvvaahhyy  

ddookkoonnččiillii  vvššiicchhnnii  kkrroomměě  

AAxxiissee,,  kktteerrýý  ttvvrrddiill,,  žžee  mmáá  

bboollaavvoouu  nnoohhuu  ((zzddrraavvoottnnííkkoovvii  vvššaakk  ppřřeeddttíímm  nniicc  nneehhlláássiill))  aa  jjee  hhrroozznněě  uunnaavveenn..  PPrroottoo  ssee  tteeddyy  

vvyykkoouuppiill  oommlluuvveennkkoouu,,  kktteerroouu  vvyyddrraažžiill  vv  aauukkccii..  KKoolleemm  ppůůll  jjeeddnnéé  jjiižž  vvššiicchhnnii  ssppaallii……  ZZbbyytteekk  

ssee  ddoozzvvííttee  vv  ppooppiissuu  ddaallššííhhoo  ddnnee..  
  

  



  
  

zzaazznnaammeennaall  ssttrraaššppyytteell  PPiirráátt  



ZZááppiiss  kkmmeennee  MMaanniihhiikkii::  „„RRáánnoo  jjssmmee  ssttaannuullii,,  uudděěllaallii  jjssmmee  ssii  hhyyggiieennuu  ((hhyyggyyjjeennuu))  aa  ššllii  jjssmmee  

ssnnííddaatt..  NNaa  ssnnííddaannii  bbyyll  cchhlléébb  ssee  ssýýrreemm..  PPoo  ssnnííddaannii  jjssmmee  

ssii  vvzzaallii  bbaattůůžžkkyy  aa  vvyyrraazziillii  jjssmmee  nnaa  zzaassttáávvkkuu..    

JJaakk  jjssmmee  ddoorraazziillii  nnaa  mmííssttoo,,  ttaakk  jjssmmee  ssee  bbyyllii  

ppooddíívvaatt,,  jjaakk  ssee  vvyyrráábbíí  cchhlleebbaa..  MMoohhllii  jjssmmee  ssii  ii  kkoouuppiitt  

ssuuvveennýýrryy..  JJaakk  jjssmmee  vvyyššllii  vveenn,,  ttaakk  uužž  ttaamm  nnaa  nnááss  ččeekkaallaa  

ppaanníí  pprrůůvvooddkkyynněě..  SS  nníí  jjssmmee  ssee  ššllii  ppooddíívvaatt  nnaa  nnááddhheerrnnéé  

cchhaalloouuppkkyy..  AAžž  jjssmmee  ssee  ppooddíívvaallii,,  ttaakk  jjssmmee  ssee  vvyyssttřřííddaallii  

ss  ddrruuhhoouu  sskkuuppiinnoouu  aa  ššllii  jjssmmee  ssee  ppooddíívvaatt  nnaa  mmllýýnn..  PPrrvvnníí  

ššllii  VVrraabbččááccii  aa  nnaakkoonneecc  ššllii  PPiirrááttoovvccii..  AA  úúppllnněě  nnaakkoonneecc  

jjssmmee  ssee  ss  ppaanníí  rroozzlloouuččiillii..    

DDrroopp  ššeell  kkoouuppiitt  nnaannuukkyy  aa  mmyy,,  jjaakk  jjssmmee  ssnněěddllii  

nnaannuukkyy,,  ttaakk  jjssmmee  ssii  mmoohhllii  ttaakkéé  nněěccoo  kkoouuppiitt..  AA  nnaakkoonneecc  

jjssmmee  ssee  ššllii  kkoouukknnoouutt  ddoo  zzáámmeecckkééhhoo  ppaarrkkuu..  KKddyyžž  jjssmmee  ssee  

ppooddíívvaallii,,  ttaakk  jjssmmee  ššllii  nnaa  aauuttoobbuuss  aa  jjeellii  ddoo  ttáábboořřiiššttěě..  

VV  ttáábboořřiiššttii  jjssmmee  ssii  ddaallii  oobběědd,,  bbyyllaa  gguullááššoovváá  

ppoolléévvkkaa..  CChhvvííllii  jjssmmee  mměěllii  ppaauuzzuu  aa  ppoo  ppaauuzzee  jjssmmee  ssii  ddaallii  

vveeččeeřřii..  NNaa  vveeččeeřřii  bbyyllyy  řříízzkkyy  ss  bbrraammbboorreemm  aa  kkoommppoott..  

PPoo  vveeččeeřřii  bbyyllaa  kkmmeennoovváá  rraaddaa..  TTaamm  jjssmmee  zzppíívvaallii..  AAžž  jjssmmee  ddoozzppíívvaallii,,  ttaakk  jjssmmee  ssii  uudděěllaallii  hhyyggiieennuu  

aa  ššllii  ssppáátt..  DDoobbrroouu  nnoocc..““  
  

ZZááppiiss  kkmmeennee  RRaarroottoonnggaa::  „„66..  ddeenn  jjssmmee  zzaaččaallii  rroozzccvviiččkkoouu  oodd  DDrrooppaa,,  kktteerráá  bbyyllaa  cceellkkeemm  

vv  ppoohhoodděě..  NNáásslleeddnněě  jjssmmee  

uudděěllaallii  rraannnníí  hhyyggiieennuu,,  

nnaassnnííddaallii  ssee  aa  ppoommaalluu  vvyyššllii..  

AAuuttoobbuusseemm  jjssmmee  ddoojjeellii  

ddoo  RRyymmiiccee,,  kkddee  jjssmmee  nnaavvššttíívviillii  

mmuuzzeeuumm  vv  ppřříírroodděě..  PPaanníí  bbyyllaa  

vveelliiccee  ppřřííjjeemmnnáá  aa  ddoovveeddllaa  nnááss  

kk  cchhaalloouuppkkáámm,,  kktteerréé  jjssmmee  ssii  

pprroohhlleeddllii..  AAxxiiss  ppoolloožžiill  ppaanníí  

vveelliiccee  zzaajjíímmaavvéé  oottáázzkkyy..  

NNeeddaalleekkoo  ssee  nnaacchháázzeell  ddřřeevvěěnnýý  

mmllýýnn,,  kktteerrýý  bbyyll  ppůůvvooddnněě  

vv  ssoouusseeddnníí  oobbccii..  PPoottoomm  jjssmmee  ssee  ppřřeessuunnuullii  nnaa  zzaammeekk  vv  HHoolleeššoovviiccíícchh..  VV  HHoolleeššoovviiccíícchh  nnaa  zzáámmkkuu  

jjssmmee  nnaavvššttíívviillii  iinnffoo  cceennttrruumm  aa  kkrráássnnoouu  zzáámmeecckkoouu  zzaahhrraadduu..  

PPoottéé  jjssmmee  jjeellii  1155  mmiinnuutt  ddoo  ttáábboořřiiššttěě..  

VV  ttáábboořřiiššttii  jjssmmee  jjssii  ooddppooččiinnuullii  aa  ššllii  ddoo  sspprrcchhyy..  

NNáásslleeddnněě  jjssmmee  ššllii  hhrráátt  hhrryy,,  aa  ppaakk  jjssmmee  mměěllii  vvýýbboorrnnoouu  vveeččeeřřii..  

AA  ppoo  ttééttoo  ččiinnnnoossttii  jjssmmee  zzppíívvaallii  ppííssnniiččkkyy,,  kktteerréé  nnáámm  ppoouuššttěěllii  

ppřřeess  rreepprroodduukkttoorr..““  
  

ZZááppiiss  kkmmeennee  AAiittuuttaakkii::  „„BBuuddííččeekk  vv  77::0000..  NNaa  ssnnííddaannii  bbyyll  

cchhlléébb  ssee  ššůůnnččiiččkkoouu..  VVyyrraazziillyy  jjssmmee  nnaa  vvýýlleett  ddoo  HHoolleeššoovvaa..  MMoocc  

jjssmmee  ssii  ttoo  uužžíívvaallyy..  NNaa  pprroohhllííddccee  jjssmmee  bbyyllyy  vv  mmuuzzeeuumm..  

PPoo  mmuuzzeeuumm  jjssmmee  ššllyy  nnaa  pprroohhllííddkkuu  eekkzzoottyycckkýýcchh  ddoommůů  aa  mmllýýnnuu..  

PPoottoomm  jjssmmee  jjeellyy  ddoo  ttáábboořřiiššttee..  

HHrráállyy  jjssmmee  zzbbýýrraanníí  kkyyttiiččeekk..  BByyllaa  vveeččeeřřee,,  nnaa  nníí  bbyyllaa  

gguullááššoovvkkaa  aa  řříízzeekk..““  

  



ZZááppiiss  kkmmeennee  PPuukkaappuukkaa::  „„DDnnee  11..  88..  jjssmmee  zzaaččaallii  rroozzccvviiččkkoouu  ss  DDrrooppeemm..  PPoo  rroozzccvviiččccee  

nnáásslleeddoovvaallaa  ssnnííddaanněě..  CCoožž  bbyyll  bboocchhnnííkk  ss  mmáássllííččkkeemm  aa  ššuunnččiiččkkoouu..  

NNáásslleeddnněě  jjssmmee  ssii  ddoo  bbaattoohhůů  nnaabbaalliillii  ssvvaaččiinnyy  nnaa  vvýýlleett..  

JJeellii  jjssmmee  ddoo  mmuuzzeeaa  vv  RRyymmiiccíícchh,,  kkddee  jjssmmee  ssee  ddoozzvvěědděěllii  hhooddnněě  

zzaajjíímmaavvýýcchh  vvěěccíí..  PPoo  mmuuzzeeuu  jjssmmee  ssee  ppřřeepprraavviillii  ddoo  zzáámmeecckkýýcchh  zzaahhrraadd  

vv  HHoolleeššoovvěě,,  kkddee  jjssmmee  oobbjjeevviillii  rryybbáářřee,,  kktteerrýý  nneezzáákkoonnnněě  lloovviill  kkaapprryy..  

VViidděěllii  jjssmmee  ii  nnááddhheerrnnoouu  ffoonnttáánnuu..  

NNáásslleeddnněě  jjssmmee  ssee  ppřřeepprraavviillii  ddoo  AAllbbeerrttaa,,  kkddee  jjssmmee  ddooppllnniillii  

zzáássoobbyy  aa  vvyyddaallii  ssee  nnaa  cceessttuu  ddoo  ttáábboorraa,,  kkddee  jjssmmee  nnáásslleeddnněě  ddoossttaallii  

vvoollnnoo  aažž  ddoo  kkoonnccee  vveeččeerraa,,  kkddyy  ssee  ssvvoollaall  nnáássttuupp,,  aa  zzaaččaalloo  ssee  hhrráátt  

ss  pprraakkeemm..  PPoo  hhřřee  nnáásslleeddoovvaallaa  vveeččeeřřee,,  ccoožž  bbyyll  řříízzeekk  ss  bbrraammbboorreemm..““  
  

  
  

 

 

Společný odpočinek v Rymicích. (1. 8. 2024) 



77..  ddeenn  ––  ppáátteekk  22..  88..  22002244  

ppoobbyytt  vv  ttáábboořřiiššttii
 

Služba v kuchyni: Malina, Axis, Ninja, Kalimero (hodnocení 2) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb  ss  mmáásslleemm  aa  mmaarrmmeellááddoouu,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy  ssee  ssýýrreemm  aa  ššuunnkkoouu,,  ččaajj  

oobběědd::  bbrraammbboorroovváá  ppoolléévvkkaa  

ssvvaaččiinnaa::  rroohhllííkkyy,,  oopplláátteekk,,  nnaannuukk,,  ččaajj  

vveeččeeřřee::  vvaajjeeččiinnaa  nnaa  cciibbuullccee,,  cchhlléébb,,  ččaajj  vveeččeeřřee::    

 

V historii oddílových táborů si nikdo nevzpomínáme, že by byly jen slunné nebo jen 

deštivé dny. Vždy se objevily dny, kdy docházelo ke změně počasí. Výjimkou nebyl ani 

letošní tábor, neboť dnešní den patřil mezi ty, kdy se po předcházejících dnech plných slunce 

(kromě neděle) změnilo počasí natolik, že vodní smršť nás dokonale potrápila. Ale musíme 

uvést, že to byl spíše jemný deštík, než prudký liják jako v neděli. 
 

Předcházející noc probíhalo plnění bobříka odvahy, které se protáhlo až do půl jedné 

dne následujícího. Proto se vedoucí rozhodli, že tentokráte nechají táborníky prospat. Nikdo 

však z účastníků tábora netušil, že ve dvě hodiny v noci se setkali Jahoda, Žluťásek, Bobr 

a Pirát na tábořišti, aby jim předvedli kanadskou noc v reálu. Jediný, kdo unikl jejich řádění, 

byl Myšák, který svou kanadskou noc zažil již na táboře v Břeclavi. A podle oddílových 

pravidel platí, že ten, kdo tuto noc prožil, podruhé už ji neabsolvuje. Někdo z táborníků byl 

pomalován zubní bílou pastou, jiný modrou. Je třeba zaznamenat, že po bobříku odvahy spali 

všichni tak dokonale, že byla radost je malovat. 
 

    
Mandarinka Kapybara Piškot Kolda 

 

    
Sisi Axis Broskev Motýlek 

 

Budíček do nového dne měl být původně v 8.00 hodin, ale protože již od půl osmé 

se po tábořišti courali nějací táborníci, rozhodlo se, že se vstávat bude už v 7:45 hodin. 



Rozcvičku si tentokráte vzal na starost Bobr, ale ještě před vlastním zahájením cvičení 

obdržel omluvenku od Míčka, který ji zakoupil v nedávné aukci. Další osobou osvobozenou 

od tělocviku byla Kapybara, která toto obdržela za službu minulého dne, když byla do ní 

dosazena až dodatečně a musela se tak zúčastnit čtvrteční rozcvičky. Společně s Bobrem jsme 

udělali několik prostných a také jsme si šli zaběhnout do okolí. 
 

  
Rozcvička pod vedením Bobra. (2. 8. 2024) Omluvenka z rozcvičky. (2. 8. 2024) 

 

Po rozcvičce následovala snídaně. A po ní každý táborník obdržel bílý proužek látky 

jako čelenku, kterou si mohli pomalovat přírodním barvivem. Někdo využil zelených rostlin, 

jiný barevných květin, ale byli i takoví, kteří využívali všechno, co se jim dostalo pod ruku. 

Výsledek na sebe nedal dlouho čekat a bílé pásky zářily novými motivy.  
 

  
Barvíme své čelenky. (2. 8. 2024) Alchymistka Bubu. (2. 8. 2024) 

 

Dostali jsme po dobře odvedené práci na chvíli volno, ale bohužel, volno měl i déšť. 

Začal nás skrápět svými kapkami. Neustále jsme se přesunovali mezi stany a přístřeškem. 

Nejvíce zaujala Broskev, které Rejsek řekl, ať si skočí do stanu pro pláštěnku a stan poté 

uzavře. Zpátky se vrátila Broskev bez pláštěnky, neboť tu nesla v ruce před ní Mandarinka. 

Hlavně, že byly obě pláštěnky suché… 
 



Deště se využilo k tomu, že všichni pod přístřeškem začali vyplňovat táborový 

dotazník. Úkolem bylo odpovědět na řadu otázek. Poté vedoucí odpovědi vyhodnotili 

a u každé otázky sdělili, na které osobě se všichni nejvíce ujednali. Jendou z otázek byla, kdo 

byl nejobětavějším členem tábora. Nebylo pochyb, že se téměř všichni shodli na Ninjovi, 

který téměř tři hodiny přebíral rýži mezi mnoha drobnými kuličkami, aby získal dvě plné 

odměrky rýže do bodování svého kmene. Kdo byl v rámci dotazníku vyhodnocen jako 

nejlepší, mohl jít sundat z provázku něčí jméno. Tým, kterému zůstal kolíček se jménem, tak 

zvítězil. 
 

  
Vyřazenou osobou je tentokráte Myšák. (2. 8. 2024) Motýlek zvažuje, koho vyřadí. (2. 8. 2024) 

 

Přestalo pršet, a protože do oběda ještě několik minut zbývalo, rozmístili nás vedoucí 

po tábořišti. Avšak všichni jsme měli zavázané oči a museli jsme se držet za ruce. Pozvolna 

jsme společně chodili po tábořišti, postupně se odpojovali, až zůstal poslední hráč. Poté jsme 

se museli dát jako kmen dohromady. Se zavázanýma očima se to však dělá špatně. Jedinou 

naší pomůckou byly ruce. Hráli jsme to na dvě kola a v každém zvítězil jiný tým. 
 

  
Začínáme hrát další hru. (2. 8. 2024) Vítězný kmen Mittako. (2. 8. 2024) 

 

Po obědě byl odpolední klid, který jsme využili k dopsání deníčků a především 

ke hraní karet. Snad všichni se na letošním táboře naučili hrát nějakou hru, především Prší. 

Drop společně s Jahodou a Pirátem využili volný čas k poslednímu táborovému nákupu. 

V závěru odpočinku Bobr pro kmeny Mittako a Mangaia připravil soutěž v hledání 

zločineckých band. Úkolem týmů bylo poskládat na louce zjištěné obličeje zločinců 

z připravených vzorů a jednotlivé díly nahlásit svému vedoucímu. Ten pak s pomocí všech 

členů týmu podle různých indicií zjišťoval kapa bandy. Se 430 body zvítězil kmen Mittako. 

Jako druhý se umístil kmen Mangaia, který obdržel pouhých 362, neboť kapa bandy nezjistili. 
 



  
Ninja zastupuje kmen Mangaia. (2. 8. 2024) Kmen Mittako v akci. (2. 8. 2024) 

 

Sotva jsme dohráli a vše posbírali, začalo velmi hustě pršet. Po namáhavém běhání 

jsme na svačinu obdrželi kromě oplátky i nanuky. A protože neustále pršelo, naše další 

činnost probíhala pod přístřeškem, kde jsme hráli Fištroniádu. Soutěžily mezi sebou opět oba 

kmeny a jejich zástupce so mohl vždy vybrat z šesti témat otázku od 100 do 500 bodů. 

Po těžkém boji nakonec zvítězil opět tým Mittako, který získal 4.200 bodů, zatímco kmen 

Mangaia „pouhých“ 3.800 bodů. 
 

  
Táborová Fištroniáda. 

(2. 8. 2024) 

Jedním z úkolů bylo určit tyto pohádky.  

(2. 8. 2024)  
 

Po skončení her a soutěží vedoucí všechny dosavadní výsledky sečetli, odečetli 

minusové body za úklidy, připravili ceny a odměny pro každého táborníka. A mohlo se jít 

na poslední kmenovou radu. Škoda jen, že nebyly tentokráte využity pochodně. Také Ninja 

se snažil uplatnit jednu ze svých cen, kterou získal v aukci – výhodu ve hře, ale protože již 

bylo vše uzavřeno, bylo to marné. Jako náhradu obdržel možnost získat táborovou skrytou 

imunitu v hodnotě sedmi bodů. A kdyby ji po nápovědě skutečně našel, mohl si ji odnést 

domů. Podařilo se a jako památku z letošního tábora si imunitu skutečně odnesl. 
 

  
Poslední kmenová rada. (2. 8. 2024) Každý táborník obdržel čajíček… (2. 8. 2024) 



Táborovou včeličkou se stal Myšák, který dostal zvláštní plusový bod za to, 

že i při plnění nočního bobříka odvahy si své lůžko dokonale srovnal. Naopak prasátkem 

tábora se stala Vážka, za což obdržela cenu útěchy – hygienické rukavice pro úklid.  
 

  
Táborové včeličky. (2. 8. 2024) Vážka – táborové prasátko. (2. 8. 2024) 

 

Všichni však netrpělivě očekávali, jak dopadlo hodnocení kmenů. Nebudete věřit, 

ale nakonec nezvítězil žádný tým, nebo lépe řečeno, zvítězily oba týmy, které dosáhly shodně 

14 bodů. Kdyby však byla Vážka pořádnější, mohlo to dopadnout jinak. To, co kmen získal 

v soutěžích, to dokázala Vážka při hodnocení úklidu rychle odebrat. Nesmíme se tedy divit, 

že ji nabízeli do druhého kmene, ale ti ji tvrdohlavě odmítali. Občas jí úspěšně asistoval 

i Kalimero. 
 

  
Rejsek každého účastníka dekoroval. (2. 8. 2024) Končí poslední kmenová rada. (2. 8. 2024) 

 

Odměnu pro nejlepší tým, bochníček, přebral z rukou vedoucích ten nejmenší 

táborník, Kalimero. Ten také stojí za tím, že letošní tábor 

se jmenuje PO ČAJÍČKU. Byla to jeho nejoblíbenější 

písnička, kterou si neustále broukal při každé příležitosti  

a postupně ji nakazil všechny účastníky tábora, včetně 

vedoucích. 
 

Po předání cen táborníkům byl do večerky ještě čas, 

který se využil nejen ke společnému focení, k balení věci 

do batohů a kufrů, ale především ke hraní deskových her 

a zpívání. Opět zazněly písně z pohádky „Ať žijí duchové“ 

a nesměly chybět „Po čajíčku“ nebo „Po bochníčku“. 

 



Vedoucí již začali také uklízet pod přístřeškem a Drop se rozhodl, že veškeré odpadky 

odveze ještě večer do kontejnerů 

v Bílavsku. Když se vracel, uviděl něco, 

co ještě nikdy nespatřil. Uprostřed lesní 

cesty mezi s sebou bojovali dva mladí 

srnci o výsadní postaveni v jejich 

kmenech. Byli do sebe zaklesnutí parožím 

a vůbec nevnímali okolí. Drop čekal, jak souboj dopadne a jen se bál, aby se nepustili též 

do auta. Po několika minutách souboj ustal a oba srnci odkráčeli do lesa. Drop si oddychl.  
 

 V závěru dne jsme se snažili přemluvit Axise, aby absolvoval bobříka odvahy, když 

už se z toho minulého vyplatil. Čím více jsme ho přemlouvali, tím více začalo pršet. A tak 

jsme od nového bobříka museli ustoupit. A abychom byli v den odjezdu fit, nebyly opět noční 

hlídky. Takže jsme alespoň do půlnoci kecali. 
 

 
Účastníci tábora Po čajíčku. (2. 8. 2024) 

Horní řada zleva: Mrkev, Ninja, Žluťásek, Bobr, Piškot, Kalimero, Kapybara, Nešinka, Motýlek, Sisi, 

Mandarinka, Vážka, Pirát, Axis, Kolda, Drop, Myšák. 

Dolní řada zleva: Klobouk, Míček, Bubu, Broskev, Malina, Rejsek, Jahoda (chybí Štěně, Javor a Ptáče). 
 

 
Společné foto kmenů Mangaia a Mitiaro. (2. 8. 2024) 

 

zzaappssaall  úúččaassttnnííkk  kkaannaaddsskkéé  nnooccii  PPiirráátt  
  



  ZZaassee  jjee  nneejjpprrvvee  ppooppssáánn  ttáábboorroovvýý  ddeenn  zz  ppoohhlleedduu  vveeddoouuccíícchh  aa  ppookkuuss  ssii  bbuuddeettee  ččíísstt  zzááppiissyy  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkmmeennůů,,  mmuussíímmee  uuvvéésstt  nnaa  pprraavvoouu  mmíírruu,,  žžee  ssee  jjeeddnnáá  oo  zzááppiissyy  zzee  sstteejjnnééhhoo  ttáábboorraa..  
  

Zápis kmene Manihiki: „Dnes ráno jsme měli rozcvičku, Na snídani byl rohlík s máslem 

a šunkou. Potom jsme si udělali hygienu. 

Najednou začalo pršet a hráli jsme hry 

pod stříškou. Poté jsme měli oběd, na oběd byla 

bramboračka. Po obědě jsme měli pauzu. Hráli jsme 

hru na poskládání obličejů. 

Potom začalo znovu pršet a všichni jsme 

se schovali pod stříšku a hráli deskové hry. Až 

přestalo pršet, tak jsme hráli Fištroniádu. Po hře 

jsme si šli uklidit stany a vedoucí nás zavolali na večeři. Na večeři byla vaječina.“ 
 

Zápis kmene Aitutaki: „Budíček v 8:00. Po budíčku byla snídaně. Na snídani jsme měly 

chleba s marmeládou a čajíčkem. Měly jsme celý den volno, hraly jsme různé hry s našim 

týmem. Na oběd jsme měly bramboračku. Po obědě jsme dopisovaly deníčky přitom jsme jsi 

hrály na školu.“ 
 

Zápis kmene Rarotonga: „Dnešek pro nás, táborníky, začínal krátce po půlnoci, když nás 

Jahoda a Bobr budili. Bylo nám řečeno, že máme jít podél 

svítících tyčinek skrz temný les. Na konci naší cesty nás čekal 

Pirát s papírem, na který jsme se měli podepsat, Následně jsme se 

vydali zpátky a šli jsme spát.  

Budíček byl v 7:45, následovala rozcvička, kterou dnes 

vedl Bobr. Po této události jsme měli výbornou svačinu. 

Následoval dotazník typu „Kdo spal pod širákem“ protože má 

ve stanu hmyz, atd.“ Následně nám Žluťásek četl ty otázky a my 

jsme museli hádat, na čem se dohodlo nejvíce lidí.“ 
 

Zápis kmene Pukapuka: „Dne 2. 8, nás vedoucí probudili brzo ráno, asi okolo půl jedné 

a řekli nám, že po nás Pirát něco chce. 

Každého budili zvlášť. Vedoucí nás 

po jednom vzbudili a řekli, že máme jít 

za nimi. Došli jsme na kraj lesa, kde 

byla cestička označena svítícími 

náramky. Řekli nám, že na konci 

cestičky je Pirát a že máme dojít 

za ním. U Piráta jsme se museli 

podepsat na nějakou listinu a jít tím 

lesem (po cestičce) zpět. Následně nám 

řekli, že si máme jít lehnout do postele 

a jít spát.  

Ráno jsme se vzbudili asi okolo 

osmé a všichni se na nás tak blbě 

dívali. No a následně jsme zjistili, že 

si vedoucí udělali kanadskou noc a že nás všechny natřeli pastou. Po zjištění, že na sobě 

máme pastu, jsme měli rozcvičku a následně snídani. Po snídani jsme šli vyplňovat takový 

dotazník, kde jsme zjistili, jak moc ty druhé lidi (další táborníky) známe.  

Po dotazníku jsme šli hrát pohádkový kvíz a po kvízu následoval oběd. Měla být 

původně bramboračka, ale na konec se z toho vyklubala česnečka. Po obědě následoval klid 

a po něm se začal uklízet tábor.“ 



8. den – sobota 3. 8. 2024 

ooddjjeezzdd  ddoommůů
 

Služba v kuchyni: Drop, Malina, Pirát (bez hodnocení) 

  

ssnnííddaanněě::  cchhlléébb  ss  mmáásslleemm  aa  ssýýrreemm  nneebboo  mmaarrmmeellááddoouu,,  ččaajj  

ppřřeessnnííddáávvkkaa::  rroohhllííkkyy  ssee  ssýýrreemm,,  oopplláátteekk  

oobběědd::  uu  mmaammiinnkkyy  

  

ZZaaččaalloo  ssvvííttaatt  aa  ppřřeedd  nnáámmii  jjee  ppoosslleeddnníí  ddeenn,,  llééppee  řřeeččeennoo  jjeenn  nněěkkoolliikk  hhooddiinn,,  ttáábboorraa  

nnaa  OOcchhoozzeecchh..  MMaarrnněě  bbyyssttee  ppááttrraallii  vv  ddeennííccíícchh  ččttyyřř  kkmmeennůů,,  jjaakk  ttoo  nnaa  ttáábboořřiiššttii  pprroobbííhhaalloo..  IInnuu,,  

nniikkddoo  aannii  nneeppoommyysslleell  nnaa  ttoo,,  žžee  bbyy  mměěll  uudděěllaatt  zzáávvěěrreeččnnýý  zzááppiiss..  MMuussíímmee  pprroottoo  vvyycchháázzeett   

zz  nnaaššiicchh  ppaamměěttíí,,  aa  ttaa,,  jjaakk  jjee  zznnáámmoo,,  jjee  dděěrraavváá..  DDnneesskkaa  jjssmmee  ttoo  vvěědděěllii,,  zzííttrraa  uužž  nneevvíímmee,,  ccoo  jjssmmee  

vvěědděěllii..  

BBuuddííččeekk  bbyyll  tteennttookkrrááttee  vv  66::3300  hhooddiinn  aa  bbeezz  

rroozzccvviiččkkyy..  TToo  pprroottoo,,  aabbyycchhoomm  ssii  mmoohhllii  ppoořřááddnněě  ddoobbaalliitt  

mmookkrréé  vvěěccii,,  jjeelliikkoožž  ttyy  nnáámm  ppoo  nnooččnníímm  ddeeššttii  ppoořřááddnněě  

nnaavvllhhllyy..  TTaakkéé  mmaattrraaccee  bbyyllyy  vv  nněěkktteerrýýcchh  mmíísstteecchh  mmookkrréé..  

NNoo,,  nneecchhttěěllii  bbyycchhoomm  nnyynníí  nnaassttuuppoovvaatt  nnaa  ttáábboorr..  
  

KKddoo  ssii  jjiižž  ssbbaalliill,,  ooddnneessll  ssvvéé  zzaavvaazzaaddlloo  

ddoo  ppřřiissttaavveennýýcchh  aauutt,,  aa  mmoohhll  ssee  vvěěnnoovvaatt  cceellkkoovvéémmuu  úúkklliidduu  

ssttaannuu..  PPookkuudd  ssii  nněěkktteeřříí  mmyysslleellii,,  žžee  mmaajjíí  ssppllnněěnnoo,,  ttaakk  

ddoorraazziillii  vveeddoouuccíí  aa  zz  jjeejjiicchh  oommyylluu  jjee  bbrrzzoo  vvyyvveeddllii..  JJaakkmmiillee  

bbyyllyy  ssttaannyy  vvyyččiiššttěěnnéé,,  sstteejjnněě  jjaakkoo  ttáábboořřiiššttěě  oodd  ppaappíírrkkůů,,  

zzaaččaall  ssee  uukkllíízzeett  ddoommeeččeekk..  MMuusseellaa  ssee  vvyylluuxxoovvaatt  aa  vvyyttřříítt  mmííssttnnoosstt,,  kkddee  ssppaall  PPiirráátt  aa  kkddee  mměěllii  

vveeddoouuccíí  nnaasskkllááddaannýý  ssvvůůjj  „„nneeppoořřááddeekk““,,  tteeddyy  vvěěccii  ppoottřřeebbnnéé  nnaa  ttáábboorr..  

NNáásslleeddoovvaalloo  vvyyttřřeenníí  ssppíížžee,,  kkuucchhyynněě  aa  cchhooddbbyy  ddoo  bbuuddoovvyy..  NNaappoosslleeddyy  pprroobbííhhaalloo  ččiiššttěěnníí   

ppřřííssttřřeešškkuu..  NNeessmmíímmee  zzaappoommeennoouutt,,  žžee  jjssmmee  mmuusseellii  pprraaccoovvaatt  ii  ss  mmeettlloouu,,  kktteerroouu  MMaalliinnaa  ddeenn  

ppřřeeddttíímm  „„uupprraavviillaa““..  KKoolleemm  ppůůll  oossmméé  ddoorraazziillaa  rrooddiinnaa  MMaattuullííkkoovváá,,  kktteerráá  ssii  vvyyzzvveeddllaa  SSiissii,,  

aa  ssppoolleeččnněě  ooddjjeellii  nnaa  ppoouuťť  ddoo  VVeellkkýýcchh  KKaarrlloovviicc..  
  

    

PPoosslleeddnníí  nnoocc  ssppaall  MMrrkkeevv  jjeenn  ppoodd  bbuunnddoouu..    

((33..  88..  22002244))  
ÚÚkklliidd  ppřřííssttřřeešškkuu..    

((33..  88..  22002244))  
  



  OOddcchhoodd  vvššeecchh  ttáábboorrnnííkkůů  bbyyll  vvyyhhllááššeenn  vv  88..0000  hhooddiinn  aa  tteennttookkrrááttee  ssee  nneeššlloo  nnaa  zzaassttáávvkkuu  

ddoo  BBííllaavvsskkaa,,  aallee  aažž  nnaa  vvllaakkoovvéé  nnááddrraažžíí  ddoo  HHlliinnsskkaa  ppoodd  HHoossttýýnneemm..  CCeessttoouu  jjssmmee  jjeeššttěě  mmuusseellii  

uudděěllaatt  KKaalliimmeerroovvoouu  ffoottkkuu  uu  rryybbnnííkkaa  BBaahhňňáákk,,  kkddee  ooddppooččíívváá  bboottaa  jjeehhoo  ttaattíínnkkaa  KKaaččeerraa..  

ZZaattíímmccoo  vv  rrooccee  11999977  ssee  vv  ttoommttoo  „„rryybbnnííccee““  ddaalloo  jjeeššttěě  kkoouuppaatt,,  lleettooss  ttoo  jjiižž  aabbssoolluuttnněě  nneebbyylloo  

mmoožžnnéé..  
  

    
KKaalliimmeerroo  uu  BBaahhňňáákkuu..  ((33..  88..  22002244))  FFoottooggrraaffiiee  BBaahhňňáákkuu  zz  rrookkuu  11999977..  

  

  CChhvvííllii  jjssmmee  ččeekkaallii  nnaa  vvllaakk,,  jjeennžž  nnááss  ddoopprraavviill  aažž  ddoo  FFrreennššttááttuu  ppoodd  RRaaddhhooššttěěmm,,  kkddee  jjssmmee  

ssee  rryycchhllee  ppřřeessuunnuullii  nnaa  aauuttoobbuussoovvoouu  zzaassttáávvkkuu..  NNaassttoouuppiillii  jjssmmee  ddoo  aauuttoobbuussuu,,  jjeejjžž  řřííddiill  nneevvrrllýý  

řřiiddiičč,,  kktteerrýý  nnááss  uuppoozzoorrňňoovvaall,,  aabbyycchhoomm  vvee  vvoozziiddllee  nneejjeeddllii,,  nneeppiillii  aa  nneeoottvvíírraallii  ookknnoo..  TTaakk  ddlloouuhhoo  

nnááss  ppoozzoorroovvaall  vvee  zzppěěttnnéémm  zzrrccááttkkuu,,  aažž  mmáálleemm  zzppůůssoobbiill  ddoopprraavvnníí  nneehhoodduu,,  kkddyyžž  ttěěssnněě  mmiinnuull  

aauuttoo  ppřřiijjíížždděějjííccíí  zz  bbooččnníí  ssttrraannyy..  PPrruuddkkéé  zzaabbrrzzdděěnníí,,  ppřřii  kktteerréémm  jjssmmee  ssee  ssoottvvaa  ssttaaččiillii  cchhyyttiitt,,  nnááss  

vvrrááttiilloo  ddoo  rreeaalliittyy  bběěžžnnééhhoo  ddnnee..  
  

    
UUnnaavveennýý  KKaalliimmeerroo..  ((33..  88..  22002244))  PPřřeekkvvaappeennáá  MMrrkkeevv..  ((33..  88..  22002244))  

  

  KKddyyžž  jjssmmee  vv  ppůůll  ddvvaannááccttéé  ddoojjeellii  ddoo  PPaallkkoovviicc,,  ddiivviillii  jjssmmee  ssee,,  žžee  uu  hhaassiiččáárrnnyy  nnaa  nnááss  

ččeekkaajjíí  ppoouuzzee  vveeddoouuccíí  ––  řřiiddiiččii,,  ppaannoovvéé  KKuuččaa  aa  ČČeeppáánn  aa  ppaanníí  RRuuččkkoovváá..  PPoodd  nneeuussttáállýýmm  nnaaššíímm  

ttllaakkeemm  ssee  PPiirráátt  ppřřiizznnaall,,  žžee  aauuttoobbuussoovvéé  ddoopprraavvěě  mmoocc  nneevvěěřříí  aa  ppřřeeddppookkllááddaall,,  žžee  aauuttoobbuuss  bbuuddee  

mmíítt  zzppoožždděěnníí..  PPrroottoo  ddoo  iinnffoorrmmaaccíí  pprroo  rrooddiiččee  nnaappssaall,,  žžee  ddoojjeeddeemmee  aažž  vvee  1122..0000  hhooddiinn..  

  ZZaa  cchhvvííllii  ssee  vvššaakk  ppoossttuuppnněě  zzaaččaallii  rrooddiiččee  sscchháázzeett,,  mmyy  jjssmmee  ssii  nnaappoosslleeddyy  zzaazzppíívvaallii  

„„PPoo  ččaajjííččkkuu““  aa  rroozzeeššllii  jjssmmee  ssee  ddoo  ssvvýýcchh  ddoommoovvůů..  AA  hhllaaddoovvéé  kkrrkkyy,,  jjaakkoo  nnaappřřííkkllaadd  MMoottýýlleekk  

aa  ssttaarrššíí  ččlleennoovvéé,,  ppřřeeddeevvššíímm  nnaa  vvyynniikkaajjííccíí  oobběědd  oodd  mmaammiinneekk..  
  

zzaazznnaammeennaall  oommyyllnnýý  PPiirráátt  

  
    



Závěrečné hodnocení: Struktura letošního tábora byla tentokráte velmi různorodá. Zatímco 

nejmladšímu táborníkovi bylo 7 let, tak ti nejstarší již měli dvojnásobek. Všichni účastníci, 

včetně vedoucích, však měli strach, jak to dopadne. Během těch táborových dnů došlo 

ke vzájemnému soužití účastníků, že na konci nebylo poznat, kdo je nováček a kdo zkušený 

táborník. Tábor v Ochozech nám nabídnul spoustu zábavy a nových přátelství, ale také 

možnost se učit, rozvíjet své dovednosti a tvořit nezapomenutelné vzpomínky.  

 Škoda jen, že se nehodnotila úroveň jednotlivých deníčků. Osobně nás zaujaly 

popsané zážitky kmene Manihiki, v nichž dokázali téměř dokonale popsat celý den. Tento 

deníček se stal především zdrojem pro sepsání celkových táborových vzpomínek.  

 Také etapové soutěže hry Survivor, které připravily vedoucí Jahoda, Žluťásek 

a Rejsek, děti zaujaly a vzájemně mezi sebou rády soutěžily. 
  

EEttaappoovváá  hhrraa  SSuurrvviivvoorr  ––  ttaabbuullkkaa  
 

Název Aitutaki Rarotonga Pukapuka Manihiki Mangaia Mitiaro 

rozřaďovačka 2 4 3 1   

bingo 1 0 1,5 1   

stany -1 0 0 -2   

ubongo 1 2 4 3   

pexeso 1 3 2 3   

přístřešky 2 4 1 3   

imunita 5 0 5 0   

ohně 1 4 2 3   

stany -2 -1 0 -1   

??? 1 1 2 0   

kolíčky 0 1 1 1   

lodě 2 2 2 2   

Celkem 13 20 23,5 14   

kdo byl spíš     1 0 

šátky     0 1 

kohoutí zápas     1 0 

sumo     0 1 

imunita     5 0 

bludičky     6 10 

fištroniáda     1 3 

prak     2 1 

kolíčky     1 3 

obličeje     1 3 

speciální úkol     2 0 

hra se šátky     1 1 

stany     -7 -9 

Celkem     14 14 
 

 
 



Úklid 
  

JJmméénnoo  SSOO11  SSOO22  NNEE  PPOO  ÚÚTT  SSTT  ČČTT  PPÁÁ11  PPÁÁ22  BBooddyy  

MMrrkkeevv  22  22  22  22  44  33  44  55  44  2288  

NNiinnjjaa  55  33  33  22  44  11  44  33  44  2299  

SSiissii  44  55  33  33  55  22  22  33  33  3300  

MMoottýýlleekk  44  55  44  33  55  22  22  33  44  3322  

KKlloobboouukk  44  22  33  22  44  11  22  55  44  2288  

MMííččeekk  55  44  44  11  44  11  33  44  44  3300  

MMyyššáákk  55  55  55  55  55  55  55  55  55  4455  

KKoollddaa  44  55  55  55  55  55  55  55  55  4444  

PPttááččee  55  44  44  55  55  44  44  55  55  4411  

BBuubbuu  33  44  55  44  44  33  55  55  44  3377  

MMaannddaarriinnkkaa  44  44  44  55  55  55  44  55  55  4411  

BBrroosskkeevv  44  44  22  33  55  55  44  55  55  3377  

NNeeššiinnkkaa  33  11  55  55  55  44  33  44  55  3355  

AAxxiiss  55  44  55  55  44  44  33  44  55  3399  

KKaappyybbaarraa  33  55  44  11  55  33  44  55  55  3355  

PPiišškkoott  44  55  44  11  55  55  55  44  55  3388  

KKaalliimmeerroo  22  11  22  11  55  33  44  55  55  2288  

VVáážžkkaa  22  11  22  11  44  22  33  22  33  2200  
  

II  vvee  ssttaanneecchh  mmuussíí  bbýýtt  ppoořřááddeekk,,  sstteejjnněě  jjaakkoo  ddoommaa,,  aa  pprroottoo  jjssmmee,,  sstteejjnněě  jjaakkoo  kkaažžddýý  ttáábboorr,,   

ssoouuttěěžžiillii  vv  bbooddoovváánníí  úúkklliidduu..  ZZ  vvýýsslleeddkkůů  jjee  ppaattrrnnéé,,  žžee  nneejjssttaarrššíí  aa  nneejjzzkkuuššeenněějjššíí  ččlleennoovvéé  

pprroobblléémmyy  ss  úúkklliiddeemm  nneemmaajjíí,,  tteeddyy  aažž  nnaa  nněěkktteerréé  vvýýjjiimmkkyy,,  aallee  nnoovvááččccii  jjiižž  pprroobblléémmyy  mměěllii  

aa  vveellkkéé..  MMeezzii  jjeeddnnoottlliivvccii  ttiittuull  „„VVččeelliiččkkaa  ttáábboorraa““  zzíísskkaall  MMyyššáákk,,  jjeennžž  jjaakkoo  ooddmměěnnuu  oobbddrržžeell  

ččookkoolláádduu..  MMyyššáákk  ssii  ddookkoonnccee  vvššee  uulloožžiill  ii  vv  ddoobběě,,  kkddyy  ššeell  lloovviitt  bboobbřřííkkaa  ooddvvaahhyy..  TTiittuull  „„ččuunnííkk  

((ččuuňňaass))  ttáábboorraa““  ssii  vvyysslloouužžiillaa  VVáážžkkaa  aa  jjaakkoo  ooddmměěnnuu  „„oobbddrržžeellaa““  jjeeddnnyy  pprraaccoovvnníí  rruukkaavviiccee..  
  

HHooddnnoocceenníí  jjeeddnnoottlliivvccůů..


Přezdívka úklid etapovka kuličkář kuchyň celkem 

MMrrkkeevv  2 6 3 4 15 

NNiinnjjaa  3 7 1 4 15 

SSiissii  4 7 4 5 20 

MMoottýýlleekk  5 6 1 5 17 

KKlloobboouukk  2 4 2 4 12 

MMííččeekk  4 5 1 5 15 

MMyyššáákk  12 6 2 5 25 

KKoollddaa  11 7 2 5 25 

PPttááččee  10 5 1 5 21 

BBuubbuu  7 4 1 5 17 

MMaannddaarriinnkkaa  10 5 1 5 21 

BBrroosskkeevv  7 4 1 5 17 

NNeeššiinnkkaa  6 5 1 5 17 

AAxxiiss  9 7 0 4 20 

KKaappyybbaarraa  6 7 1 4 18 

PPiišškkoott  8 6 2 5 21 

KKaalliimmeerroo  2 4 1 4 11 

VVáážžkkaa  1 5 3 5 14 

DDrroopp  --- --- 6 --- 6 

RReejjsseekk  --- --- 5 --- 5 

JJaahhooddaa  --- --- 1 --- 1 

ŽŽlluuťťáásseekk  --- --- 2 --- 2 

BBoobbrr  --- --- 1 --- 1 

ŠŠttěěnněě  --- --- 3 --- 3 

JJaavvoorr  --- --- 4 --- 4 

MMaalliinnaa  --- --- --- --- 0 

PPiirráátt  --- --- 2 --- 2 

    



JJaakk  jjssmmee  hhoossppooddaařřiillii??  
  

VVýýddaajjee  nnaa  pprroovvoozz  ttáábboorraa  

UUbbyyttoovváánníí  ++  eenneerrggiiee  1144..995555  

NNáákkuupp  ppoottrraavviinn  1144..881155  

RReežžiijjnníí  nnáákkllaaddyy  ((kkuucchhyyňň,,  bběěžžnnéé))  11..004455  

MMaatteerriiááll  nnaa  ssoouuttěěžžee  aa  hhrryy  11..223366  

DDoopprraavvaa  ttaamm  aa  zzppěětt  33..665577  

DDoopprraavvaa  vv  mmííssttěě  ((vvllaakk,,  aauuttoobbuuss))  33..226644  

VVssttuuppnnéé  66..449900  

CCeennyy  ddoo  ssoouuttěěžžíí  11..222288  

DDoopprraavvaa  ppoottrraavviinn  aa  bbaattoohhůů  33..009988  

OOssttaattnníí  rreežžiiee  665533  

CCEELLKKEEMM  5500..444411  
  

PPřřííjjeemm  oodd  úúččaassttnnííkkůů  

PPooppllaatteekk  dděěttii    

((1188  xx  44..550000  KKčč))  
8811..000000,,--  KKčč  

PPooppllaatteekk  vveeddoouuccíí    
((77  xx  44..550000,,  11  xx  11..668888  ––  33  ddnnyy,,    

11  xx  22..225500  ––  44  ddnnyy))  

3355..443388,,--  KKčč  

CCEELLKKEEMM  111166..443388  
  

RRoozzddííll  ((ttjj..  ppřřeeppllaatteekk))  bbuuddee  vvrráácceenn  ppřřii  vvyyúúččttoovváánníí  ttáábboorraa  rrookkuu  22002244,,  ppřřiiččeemmžž  vvrráácceennáá  

ččáássttkkaa  bbuuddee  ssnníížžeennaa  oo  ččlleennsskkýý  ppřřííssppěěvveekk  nnaa  rrookk  22002255  vvee  vvýýššii  770000  KKčč  ((pprroo  ččlleennyy  zzáákkllaaddnníícchh  

šškkooll)),,  442200  KKčč  ((pprroo  ččlleennyy  ––  ssttřřeeddoošškkoolláákkyy  aa  ssttaarrššíí,,  mmllaaddššíí  66  lleett))  aa  114400  KKčč  ((pprroo  ppřříízznniivvccee  

ooddddíílluu))..  

NNáákkllaadd  nnaa  jjeeddnnoohhoo  ččlleennaa  ((2277  cceellkkeemm))  ttáábboorraa  ččiinniill  11..886688,,1199  KKčč  ((nnaappřř..  vv  rrooccee  22001144  

ttoo  bbyylloo  11..998800,,1144  KKčč,,  vv  rrooccee  22001133  ttoo  bbyylloo  22..441144,,6644  KKčč,,  vv  rrooccee  22000088  ttoo  bbyylloo  11..775588,,3388  KKčč,,  vv  rrooccee  

22000077  cceellkkeemm  11..883311,,0055  KKčč))..    

DDlloouuhhoo  jjssmmee  ppřřeemmýýššlleellii,,  kkddee  jjssmmee  vvllaassttnněě  uuššeettřřiillii..  VVššeecchhnnyy  nnáákkllaaddyy  bbyyllyy  ppůůvvooddnněě  

ppooččííttáánnyy  nnaa  2200  úúččaassttnnííkkůů,,  ppřřiiččeemmžž  nnaa  vvýýpprraavvyy  jjssmmee  mměěllii  cchhooddiitt  vvžžddyy  zzvvllááššťť  VVrraabbččááccii  aa  zzvvllááššťť  

ŽŽlluuťťááccii..  TTíímm,,  žžee  jjssmmee  aakkccee  ddaallii  ddoohhrroommaaddyy,,  uuššeettřřiillii  jjssmmee,,  aa  ttoo  nneemmaalléé  ppeenníízzee,,  nnaa  vvssttuuppnnéémm..  

DDaallššíí  ppoolloožžkkoouu,,  ssee  kktteerroouu  jjee  nnuuttnnoo  ppooččííttaatt  ppřřii  kkaallkkuullaaccii,,  jjee  vvýýššee  nnáákkllaaddůů  nnaa  jjííddlloo..  PPůůvvooddnněě  

jjssmmee  ppooččííttaallii  zzee  zzáákkoonnnnééhhoo  lliimmiittuu  aassii  220000  KKčč,,  ccoožž  ssee  vveellmmii  rreeáállnněě  bbllíížžiilloo  kk  nneeuussttáálléémmuu  

zzddrraažžoovváánníí  vveešškkeerrýýcchh  ppoottrraavviinn..  NNaakkoonneecc  bbyyllaa  sskkuutteeččnnoosstt  jjiinnáá..  AA  ttoo  ssii  jjiižž  aannii  nneeppaammaattuujjii,,  kkddee  

jjssmmee  mměěllii  nnaa  ttáábboořřee  ttoolliikk  mmaassaa..  VVěěttššiinnoouu  jjssmmee  vvaařřiillii  ššppaaggeettyy  aa  jjiinnéé  ttěěssttoovviinnyy,,  kktteerréé  nnáámm  

ddookkáázzaallyy  ooddhhaaddoovvaannoouu  cceennuu  ssnniižžoovvaatt..  

  

NNaaššee  ttúúrryy..  
  

TTrraassaa  PPooččeett  kkmm  ––  ppěěššíí  ttúúrraa  

cceessttaa  nnaa  ttáábboořřiiššttěě  ––  BByyssttřřiiccee  ––  zzáámmeekk  aa  zzppěětt  33  

RRuussaavvaa  ––  SSvvaattýý  HHoossttýýnn,,  cceessttaa  zz  ttáábboořřiiššttěě  aa  zzppěětt  1133  

cceessttaa  zz  ttáábboořřiiššttěě  aa  zzppěětt,,  KKrroomměěřříížž  zzáámmeekk,,  KKvvěěttnnáá  zzaahhrraaddaa  99  

cceessttaa  zz  ttáábboořřiiššttěě  aa  zzppěětt,,  sskkaannzzeenn  RRyymmiiccee,,  HHoolleeššoovv  --  ppaarrkk  77  

ooddcchhoodd  zz  ttáábboořřiiššttěě  33  

CCEELLKKEEMM  3355  

CCeellkkeemm  jjssmmee  nnaa  ttáábboořřee  uuššllii  3355  kkmm..  
  

    



ZZ  ttáábboorroovvýýcchh  uuddáálloossttii..
  

  

  

  

VVeeččeerrnníí  zzppíívváánníí  ppřřii  llaammppěě  vv  rrooccee  11999977..  SSlluužžbbaa  ((KKůůňň))  vv  kkuucchhyynnii  vv  rrooccee  11999977..  
  

  

CCeessttoouu  nnaa  SSvvaattýý  HHoossttýýnn..  ((2299..  77..  22002244))  
  

  

  



  

VV  KKvvěěttnnéé  zzaahhrraadděě  vv  KKrroomměěřříížžii..  ((3300..  88..  22002244))  
  

    
CChhaalluuppyy  vv  RRyymmiiccíícchh..  ((11..  88..  22002244))  VVyybbaavveenníí  kkuucchhyynněě  vv  RRyymmiiccíícchh..  ((11..  88..  22002244))  

  

    
MMaalliinněě  ssee  nnaa  kkooššttěěttii  nneeppooddaařřiilloo  ooddlleettěětt..  ((22..  88..  22002244))  DDrroopp  vvllááddll  ii  ppoollnníí  kkuucchhyynnii..  ((22..  88..  22002277))  

  

  



CChhrroonnoollooggiiee  ooddddíílloovvýýcchh  ttáábboorrůů..
  

Číslo Název tábora Místo ubytování Datum konání Počet osob Způsob Km 

1. Podivný tábor 
(Tábor na chalupě a u rybníka) 

Olešnice, Milovy 1. - 10. 7. 1988 16 stanový 65 

2. Tábor u řeky kemp Annín 5. - 16. 7. 1989 14 stanový 113 

3. Expedice Bílá paní Bílé Karpaty 11. - 14. 7. 1990 10 putovní 18 

4. Tábor pod Psí skálou Metylovice 15. - 17. 8. 1990 9 stanový 0 

5. Tábor na Mločáku Frýdlant n. O. 7. - 12. 7. 1991 13 stanový 50 

6. Putování za Věstonickou Venuší Pálava 1. - 5. 7. 1992 8 putovní 50 

7. Tábor strachu Metylovice 31. 7. - 1. 8. 1992 22 stanový 5 

8. Tábor velkých múz Jeseník 1. - 6. 7. 1993 23 DDM 65 

9. Tábor tropických veder Javorníky 1. - 6. 7. 1994 34 DDM 77/50 

10. Tábor ŤAP-ŤAP Zelinkovice 1. - 6. 7. 1995 19 stanový 0 

11. Tábor motýlů Zelinkovice 7. - 9. 7. 1995 13 stanový 0 

12. Tábor hněvu Olomouc 28. 6. - 4. 7. 1996 30 DDM 35/22 

13. Tábor M*A*S*H Ochozy – Bílavsko 30. 6. - 6. 7. 1997 20 stanový 35 

14. Tábor u vody Palkovice 1. - 6. 7. 1997 13 stanový 6 

15. Tábor marodů Brno 1. - 6. 7. 1998 28 DDM 60 

16. Tábor skal Pulčíny 16. - 20. 7. 1998 13 stanový 20 

17. Tábor zamilovaných Břeclav 16. - 23. 8. 1998 12 DDM 15 

18. Tábor hor Těšínských Beskyd Jablunkov 1. - 6. 7. 1999 18 DDM 80 

19. Tábor drahokamů Nová Páka 1. - 7. 7. 2000 16 DDM 90 

20. Tábor řevu Pohledec 30. 6. - 7. 7. 2001 16 kinosál 88 

21. Tábor JE-WA-NE-NO Lomnice nad Popelkou 29. 6. - 5. 7. 2002 21 DDM 82 

22. Tábor u hřbitova Myslík 28. 6. - 4. 7. 2003 21 škola 70/50 

23. „Hezký“ tábor Břeclav 1. 7. - 7. 7. 2004 22 DDM 77 

24. Tábor dešťů a strašného smradu Olomouc 1. 7. - 7. 7. 2005 27 DDM 70 

25. Tábor achátů Nová Paka 30. 6. - 8. 7. 2006 34 DDM 86 

26. Tábor vrabčáků Hodoňovice 4. - 6. 8. 2006 17 Salesiáni 25 

27. Tábor chladů Hříběcí 30. 6. - 7. 7. 2007 37 DDM 85 

28. Tábor medvědů Dobratice 27. - 29. 8. 2007 17 DDM 21 

29. Tábor „kufrů“ Šanov, Strážnice 28. 6. - 5. 7. 2008 26 škola, 

DDM 

69 

30. Tábor překvapení Železná Ruda 30. 6. – 6. 7. 2009 21 škola 67 

31. Tábor třinácti Mikulášovice 30. 6. – 6. 7. 2010 13 tělocvična 78 

32. Tábor mandelinek Praha 29. 6. – 6. 7. 2013 14 klubovna 104 

33. Tábor vína Uherské Hradiště 28. 6. – 5. 7. 2014 14 domeček 93 

34. Tábor Sněhurky a 7 trpaslíků Domašov 1. – 7. 7. 2015 8 fara 75 

35. LUP tábor u moře Betina 26. 7. – 2. 8. 2015 6 domeček 10 

36. Tábor hřibů Prosiměřice 23. – 30. 7. 2016 8 fara 62 

37. Tábor u kance Kančí obora Břeclav 1. – 6. 7. 2017 13 DDM 76 

38. Tábor minerálů Nová Paka 30. 6. – 5. 7. 2018 11 DDM 50 

39. Po stopách Pražské 2 Praha 29. – 31. 7. 2019 13 klubovna 20 

--- Tábor u skalní brány Mikulášovice 6. – 12. 7. 2020 nerealizován - koronavir 

40. Letní kemp s Covidem Palkovice 5. – 9. 7. 2021 30 tělocvična 12 

41. Pohádkový tábor Palkovice 4. – 8. 7. 2022 32 tělocvična 10 

42. Letem světem Palkovice 17. – 21. 7. 2023 34 tělocvična 10 

43. Tábor „Po čajíčku“ Ochozy – Bílavsko 27. 7. – 3. 8. 2024 27 stanový 35 

  

  
  



Regionální soutěž se konala v Palkovicích za účasti cca 40 dětí, přičemž do krajské 

soutěže v Kunčicích pod Ondřejníkem postoupilo 8 hlídek, když v kategorii mladších žákyň 

získala bronzovou medaili hlídka Vážka – Bubu, v kategorii starších žáků Šikula – Myšák 

vybojovali zlatou medaili, a stříbro obdrželi dvojice Škyťák – Kolda a Červotoč – Lavina. 
 

 
Účastníci regionálního kola CPP v Palkovicích. (8. 5. 2024) 

 

Republikové kolo CPP se konalo ve dnech 14. – 16. 6. 2024 v rekreačním zařízení 

Hrachov. Závodu se zúčastnilo 125 dvoučlenných hlídek, když přeborníky republiky 

se pod dohledem Javora v kategorii starších žáků stali Myšák a Šikula, doprovázeni 

na stupně vítězů Koldou a Škyťákem, kteří obsadili 3. místo. Dorostenky Lavina 

a Červotoč se umístily na 6. místě. V nočním orientačním běhu jsme již tak úspěšní nebyli, 

ale důležité bylo, že nikdo nezabloudil – Kolda-Škyťák (12. místo), Myšák-Šikula (16. místo), 

Lavina-Červotoč (33. místo). 
 

 

Účastníci republikového kola CPP v Hrachově. (16. 6. 2024) 

Zleva: Lavina, Červotoč, Myšák, Šikula, Kolda, Škyťák. 
 

 Závěrem bychom chtěli poděkovat všem závodníkům za vzornou reprezentaci oddílu 

i obce Palkovice a snad se jim všem bude dařit i v nadcházející sezóně, kdy se dne 14. 6. 2025 

bude v Palkovicích konat mistrovství České republiky.  
 



SSvvaattbbyy  vv  ooddddííllee..  
  

PPoosslleeddnníí  rrookkyy  jjee  vv  rráámmccii  ooddddíílluu  ssttoouuppaajjííccíí  ttrreenndd  ssvvaatteebbnníícchh  oobbřřaaddůů,,  ccoožž  nneeppřříímmoo  

nnaazznnaaččuujjee,,  žžee  nneeuussttáállee  ssttáárrnneemmee..  AA  ttaakk  ssii  ppřřiippoommeeňňmmee,,  žžee  vv  lleettooššnníímm  rrooccee  ssee  oožžeenniill  HHrraabboošš  

aa  pprroovvddaallyy  ssee  MMaacceešškkaa  aa  TTuulliippáánn..  
  

  

SSvvaatteebbnníí  oozznnáámmeenníí  MMaacceešškkyy..  
  

  

KKaammiill  BBaalláážž  aa  KKrriissttýýnnaa  SSaassíínnoovváá  ((MMaacceešškkaa))..  ((1133..  77..  22002244))   

  

  

  



    

PPoojjďď,,  uukkáážžuu  ttii  cceessttuu  rráájjeemm……  TTaaddyy  bbuuddeemm  ssppoolluu  žžíítt……  
  

  

  

    

PPoojjďď,,  uukkáážžuu  ttii  cceessttuu  rráájjeemm……  TTaaddyy  bbuuddeemm  ssppoolluu  žžíítt……  
  



  

SSvvaatteebbnníí  oozznnáámmeenníí  TTuulliippáánnaa..  
  

  

ZZddiissllaavvaa  HHaabbrrnnáálloovváá  --  TTuulliippáánn..  
  



  

VVááccllaavv  HHlliissnniikkoovvsskkýý  aa  ZZddiissllaavvaa  HHaabbrrnnáálloovváá  ((TTuulliippáánn))  vv  MMiikkuulloovvěě..  
  

  

VVááccllaavv  HHlliissnniikkoovvsskkýý  aa  ZZddiissllaavvaa  HHaabbrrnnáálloovváá  ((TTuulliippáánn))  vv  MMiikkuulloovvěě..  
  

  



Turistický most – PAŘÍŽ 
(převzato z a-tom.cz) 

 

Pod tímto sloganem, který byl pojítkem všech turistických aktivit v rámci 

Olympijského festivalu na jezeře Most, jenž probíhal v rámci her XXXIII. Olympiády 

PAŘÍŽ 2024 se uskutečnila ve dnech 7. 8 – 11. 8. 2004 prezentace turistiky, její rekreační 

a výkonnostní podoby. Akci zajišťovalo 17 realizátorů především z Kralup, Mikulášovic. 
 

  

Turistický stánek. (srpen 2024) Pony na akci. (srpen 2024) 
 

 Z našeho oddílu se jako jediný akce zúčastnil Pony, který zajišťoval především 

sponzorskou činnost firmy MPM. Setkal se s některými olympioniky, dokonce držel v rukou 

pravé olympijské medaile. Ke zhlédnutí byla celá řada her, kvízů a fotky z činnosti 

jednotlivých oddílů. Také náš oddíl byl prezentován třemi fotografiemi. 

 Akci navštívili předseda ATOM Tomáš Novotný, hlavní značkař turistických tras 

Pavel Přílepek a předseda KČT Jiří Homolka. O několik dní později však tato osoba, 

kamarád, který stál u zrodu ATOM, náhle umírá ve věku 58 let. Díky za vše, Jirko! 
 

  


